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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë - Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

KOSOVË: PROJEKTI PËR PËRMIRËSIMIN E SISTEMIT TË ARSIMIT

GRANTET PËR ZHVILLIMIN E SHKOLLAVE(GZHSH) i PROJEKTIT ESIP
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Qeveria e Kosovës e ka marrë një kredi prej grupit të Bankës Botërore për zbatimin e projektit për Përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të mjeteve të këtij granti ta përdor për t’i mbështetur shkollat fillore rurale dhe urbane (klasa 0-9) në Kosovë përmes këtij konkursi. 

Objektivi i këtyre granteve është forcimi i kapaciteteve të shkollave për të planifikuar dhe për t’i menaxhuar mjetet, si dhe për ta promovuar angazhimin qytetarë përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës. 

Nën-komponentit 1.3, Grantet për Zhvillimin e Shkollave (GZHSH) i projektit ESIP, i cili financohet nga kredia e Bankës Botërore dhe implementohet nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) ka për qëllim forcimin e kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike. 

Në bazë të kritereve të caktuara nga MASHT dhe Banka Botërore, 160 shkolla fillore dhe të mesme të ulëta, nga rajone të ndryshme të Kosovës kanë përfituar grantet të cilat do i shërbejnë shkollave për ngritjen e cilësisë nëpërmjet realizimit të aktiviteteve të ndryshme si dhe pajisjes së shkollave me mjete teknologjike dhe didaktike.

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë me anë të këtij njoftimi informon të gjitha kompanitë e interesuara dhe të kualifikuara në fushat relevante se nga data: 20.06.2018, 160 shkollat përfituese të këtyre granteve nga 26 komuna të ndryshme të Kosovës, do të fillojnë me shpalljen e ofertave për sigurimin e pajisjeve shkollore si dhe/ose trajnimeve të ndryshme për mësimdhënës. 


Lista e shkollave përfituese sipas komunave:--

Për informata më të detajuara rreth procedurave të nevojshme për aplikim, ju lutem përcjelleni linkun: --

Personi kontaktues në njësinë e granteve shkollore 
Koordinatori Ilir Rexhepi 
Nr. 038 213 555



	Komuna:
	Malishevë




	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina”-Tërpezë

	
	


Data: 4 Korrik  2018
[bookmark: _Toc293440364][bookmark: _Toc293440430][bookmark: _Toc293440494]
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/150-ESIP/SDG/150-G/1.1
	Blerja e  mjeteve të kabinetit të TIK me mjete të nevojshme

	ESIP/SDG/150-ESIP/SDG/150-CS/1.1
	Organzimi i garave sportive me shkolla tjera

	ESIP/SDG/150-ESIP/SDG/150-CS/1.3
	Vizitat e vendeve të ndryshme me karakter mësimi.



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hasan Prishtina”-Tërpezë- Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve dhe shërbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve dhe mallrave të nevojshme
Mallrat:     
i. Blerja e  mjeteve të kabinetit të TIK me mjete të nevojshme 
· Laptop –  3 Copë
· Projektor- 3 Copë
· PC (Kompjutera),Wireless - 3 Copë
· Korrektor (UPS) – 4 Copë

Shërbimet:
· Organzimi i garave sportive me shkolla tjera
· Vizitat e vendeve të ndryshme me karakter mësimi.

2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te references në adresën e shkollës “Hasan Prishtina”-Tërpezë- Malishevë, më së largu deri më 12.07. 2018 deri  në orën 15:00h.
4.  Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e references së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku   të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra  dhe sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Emine Krasniqi
Telefoni: 044 652 993
E-maili: emi-2008@live.com





































	Komuna:
	Suharekë

	Emri i shkollës:
	“Shkëndija”

	
	


Data: 11.07. 2018
Emri i kontratës:Blerja e pajisjeve të teknologjisë
Numri i kontratës: ESIP/SDG/158 - ESIP/SDG/158-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkollën “Shkëndija”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Kompjuterë 9 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:ShFMU “Shkëndija”, Rruga e Reqanit, p.n.,Suharekë, më së largu deri më 19 Korrik 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Mimoza Kuqi
Telefoni: 044136691
E-mail: mimozakuqi@hotmail.com










	Emri i shkollës:
	“ Laura  Scotti “

	Komuna:
	Fushë Kosovë


Data: 06.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/146 - ESIP/SDG/146-G/1.1
	Pajisja e  klasave me mjetet e TIK-ut



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: ” Laura  Scotti “- Graboc, Fushë Kosovë  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop			5 copë
· Tabela për projektor	3 copë

2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Shfmu ” Laura  Scotti “- Graboc ,Fushë Kosovë  më së largu deri më 17.07. 2018.
4. 4.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevat Krasniqi 
Telefoni : 044/529-911
Emaili: xhevatkrasniqi60@gmail.com











	Komuna:
	Podujevë



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Drita”

	
	


Data: 06 korrik 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/155 - ESIP/SDG/155-G/1.1
	Video-projektor, me mbajtës dhe perde



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles Shkolles “Drita” Majac, Komuna Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Videoprojektor		4 copë
· Perde			4 copë
· Mbajtes statik		4 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e ”Drita”  Majac, Podujevë më së largu deri më 17.07. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Gashi drejtor i shkollës
Telefoni: 044/163-194
E-maili: ah.ga.men@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sefedin Smakolli”

	Komuna:
	Mitrovicë


Data: 09.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/151 - ESIP/SDG/151-G/1.1
	Blerja e mjeteve te teknologjise informative


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “SEFEDIN SMAKOLLI” Rashan,Mitrovicë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· LopTop   4 copë
· Projektor  1 copë


2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “SEFEDIN SMAKOLLI”Rashan,Mitrovicë më së largu deri më 17.07. 2018.
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Driton Barani
Telefoni: 049/232-276
E-maili: driton_barani@hotmail.com
 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	     Emri i shkollës: SHFMU
	“GJ.K.SKËNDERBEU”

	Komuna:
	VUSHTRRI


Data: 09.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG /160 - ESIP/SDG/160-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU  “GJ.K.SKËNDERBEU” Pantinë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
·  Llaptopa                         5 copë
· Kompjuterë (shtëpizë) 1 copë
· Monitorë për kompujterë  1 copë
· Kabëll vazhduese 5m    4 copë
· Kabëll HDMI                  4 copë

2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “GJ.K.Skënderbeu”Pantinë,Vushtrri më së largu deri më 17.07. 2018.
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Afërdita Beka - Aliu
Telefoni: 045/202-369
E-maili: aferditaa.b@hotmail.com







Shkolla: SHMU ”Isa Boletini”
Komuna: Deçan
Data: 10.07.2018
Emri i kontratës: Paisje e kabinetit tëBiologjisë
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/142- ESIP/SDG/142-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”Isa Boletini” fshati Isniq në Deçan.
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Paisje e kabinetit të Biologjisë me instrumente konkretizimi

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”Isa Boletini” në fshatin Isniq - Deçan më së largu deri më 18.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Emri i personit kontaktues: Shaban Mehmetaj 
Telefoni: 044 -155-905
E-mail: sh-mehmetaj@hotmail.com







	Emri i shkollës:
	“Tre Dëshmoret”

	Komuna:
	Klinë


Data: 10 Korik 2018
Emri i kontratës: Paisje e pjesëshme e kabinetit të shkencave të natyres
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Vegla  dhe mjete te punes elementare ne lenden e Kimise
· Vegla  dhe mjete te punes elementare ne lenden e Biologjise
· Disa substanca kimike	


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 18 Korrik 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.com







Shkolla: SHMU ”7 Shtatori”
Komuna: Pejë
Data: 10.07.2018
Emri i kontratës: Pako për pajisjen e kabinetit të TIK-ut.
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/153 - ESIP/SDG/153-G1.1.

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”7 Shtatori” fshati Vitomericë në Pejë. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
2. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Fotokopje 		1 copë
· Projektor 		1 copë
· Tabela e mençur 	1 copë
      
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”7 Shtatori” në Vitomiricë-Pejë më së largu deri më 18.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Emri i personit kontaktues:
Lumnije Berisha 
Telefoni:044 147 361
E-mail:lumi@hotmail.de







	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 10 Korik 2018
Emri i kontratës: Paisje e pjesëshme e kabinetit të TIK-ut
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

·  Komjuter me të gjitha pjesët përcjelëse 	 4 copë


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU “Ramiz Sadiku” Rr “Esad Mekuli” Pejë më së largu deri më 18 Korik 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Arif Ademaj
Nr. I telefoni: 049-786-367
E-mail add: arifademaj@gmail.com







	Emri i shkollës:
	SHFMU “ Drita”

	Komuna:
	Deçan


Data:  10.07.2018
Emri i kontratës: Paisje e  pjesëshme e kabineteve: Fizikë dhe Kimi 
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/141 - ESIP/SDG/141-G/1.2


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drita”, fshati Gramaqel, Komuna Deçan. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Furnizimi kabineteve te Fizikë dhe Kimisë me disa mjete konkretizimi

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Drita”, fshati Gramaqe-Deçan më së largu deri më 18.07.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personat kontaktues: 
Drejtori Mujë Avdijaj
Telefoni: 044-178-892
E-maili: mujeavdiu@yahoo.com
dhe Burim Avdijaj
Telefoni: 044-297-532
Email: burim_avdiaj@hotmail.com.








Sh.f.m.u “Deshmoret e 5 Prillit” Smirë Viti
Data: 10.07.2018
Emri i kontratës: Furnizim  i  shkollës me TI-llaptop  dhe  projektor
Numri i kontratës: ESIP/SDG/159- ESIP/SDG/159-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ``Deshmoret e 5 Prillit``/ Viti. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim i shkollës me: 3 llaptop dhe 6 projektor

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:

 Shfmu ``Deshmoret e 5 Prillit ``-Smire, Viti më së largu deri më 18 korrik 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Xhavit Sahiti
Tel: 044 370 233
xhavitsahiti@hotmail.com










Sh.f.m.u “DITURIA” Ivajë  Kaçanik
Data: 10 korrik 2018
Emri i kontratës: Furnizim me Llaptopa
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/148-ESIP/SDG/148-G/1.1  

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dituria” fshati Ivajë komuna Kçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  :  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim i shkollës me:9 Llaptopa


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles:

 Shfmu”DITURIA” Ivajë Komuna Kaçanik më së largu deri më 18 korrik 2018

4.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Nexhadi Luta
Telefoni: 044 224 878
E-maili: nexhadiluta@hotmail.com










Sh.f.m.u “Dardania” Rakaj Ferizaj
Data:10.07.2018
Emri i kontratës:Furnizim me TI
Numri i kontratës: ESIP/SDG/145- ESIP/SDG/145-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Sh.f.m.u “Dardania” Rakaj Ferizaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim shkollës me:  Llaptop     – 4 cope, Projektor  – 3 cope
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
a. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
b. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:   

Sh.f.m.u “Dardania” fshati Rakaj, Komuna  Ferizaj më së largu deri më  18 korrik 2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
 	Genc Isa                                                                                                       
Telefoni: 044108325                                                                                       
E-maili: genchysa19@hotmail.com






Sh.f.m.u “Asdreni” Labjan  Novobërdë 
Data:10 korrrik 2018
Emri i kontratës: Pajisja e shkollës me mjete vëzhgimi ( kamera)
Numri i kontratës: ESIP/SDG/152- ESIP/SDG/152-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Novobërdë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
-Kamera për jashtë 8 copë;
-Kamera për brenda 4;
-Hardisku 6 tb, 1 copë;
-Trafo, 1 copë;
-Kabëll 300 metër;
-Kanal 300 metër;
-Monitor 1080 p HD x 1 copë;
-Desk Dynami Microfone-Microfone with Ding-Dong, 1 copë;
-Kabëll 2x 0.75, 100 metër;
-Altroparlant muri Long- Term Power, 3 copë;

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:
 
Adresa e Shkolles “Asdreni” në Llabjan-Novobërdë më së largu deri më  18 korrik  2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com

Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mehdi e Sylejman Bytyqi”

	Komuna:
	Gllogoc


Data: 06.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/144 - ESIP/SDG/144-G/1.1
	Blerja e mjeteve te Teknoligjisë  Llaptop



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mehdi eSylejman Bytyqi” Arllat-Bytyq, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Blerja e mjeteve te Teknoligjisë  

i. Llaptop – 5 copë

2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu ”Mehdi e Sylejman Bytyqi” më së largu deri më: 17 korrik 2018.  
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Bejzë Bytyqi
Telefoni: 044 248 498
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“XHEVË LLADROVCI”

	Komuna:
	Gllogoc



Data: 06.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/143 - ESIP/SDG/143-G/1.1
	Pajisja e shkollës me TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “XHEVË LLADROVCI” Gllanasellë, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pajisja e shkollës me TIK
i. Multimedia Projektor Smart, mbajtës për Projektor/PC(Llaptop). Ndërpresa për PC+Projektor/USB EXTEDER/Speakers/Perde për projektor/kutia e ruajtjes se kabllos instalimi dhe rikonfigurimi 2 copë
ii. Llaptop – 1 copë

2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “XHEVË LLADROVCI” Gllanasellë, Drenas më së largu deri më 17.07. 2018.
4. 4.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Valdet Nika
Telefoni: 044/673-824
E-maili: valdetnika@hotmail.com 
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Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla: SHMU ”Isa Boletini”
Komuna: Deçan
Data: 11.07.2018
Emri i kontratës: Trajnim: Metodologjitë e reja në arsim.
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/142- ESIP/SDG/142-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”Isa Boletini” fshati Isniq në Deçan.. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
3. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësimi i mësimdhënësve  për pëdorimin dhe zbatimin e metodologjive të reja në arsim.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”Isa Boletini” në fshatin Isniq - Deçan më së largu deri më 19.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Emri i personit kontaktues:Shaban Mehmetaj 
Telefoni:044 -155-905
E-mail: sh-mehmetaj@hotmail.co







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Tre Dëshmoret”

	Komuna:
	Klinë


Data: 11 Korik 2018
Emri i kontratës:  Trajnim: Kurikula Arsimore
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për njohuri te reja dhe shtesë mbi kurikulën arsimore me theks  të veqant vlerësimi formativ.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 19 Korrik 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.c





Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla: SHMU ”7 Shtatori”
Komuna: Pejë
Data: 11.07.2018
Emri i kontratës:  Trajnim:  Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie në gjuhen Shqipe dhe Boshnjake
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/153 - ESIP/SDG/153-CS/-1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”7 Shtatori” fshati Vitomericë në Pejë. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

1.  Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve në operimin me mjete te TIK  për  mësimdhënësit e të dy gjuhëve: Shqipe dhe Boshnjake
      
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”7 Shtatori” në Vitomiricë-Pejë më së largu deri më 19.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Emri i personit kontaktues:
Draga Babacic 
Telefoni:044 -112-690 
E-mail:draga.babacic@gmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Drita”

	Komuna:
	Podujevë


Data: 11.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/155 - ESIP/SDG/155-CS/1.1
	Trajnim: Mendimi kritik


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles:“Drita” Majac, Podujevë  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Mendimi kritik

2.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e :“Drita” Majac, Podujevë  më së largu deri më 20.07.2018.
4. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmt Gashi
Telefoni: 044/163-194
E-maili: ah.ga.men@hotmail.com













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 11 Korik 2018
Emri i kontratës: Trajnimim: Gjithpërfshirja 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-CS/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1.Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:
	
· Aftësim i mësimdhënësve në zbatimin e plotë dhe të saktë  të gjithpërfshirjes.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU “Ramiz Sadiku” Rr “Esad Mekuli” Pejë më së largu deri më 19 Korik 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Arif Ademaj
Nr. I telefoni: 049-786-367
E-mail add: arifademaj@gmail.com
 












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU “ Drita”

	Komuna:
	Deçan


Data:  11.07.2018
Emri i kontratës: Trajnimi mësimdhënësve –Shkenca
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/141 - ESIP/SDG/141-CS/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drita”, fshati Gramaqel, Komuna Deçan. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  
 
Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

· Trajnim i mësimënësve ne lëmin e shkencave.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Drita”, fshati Gramaqe-Deçan më së largu deri më 19.07.2018. 

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personat kontaktues: 
Drejtori Mujë Avdijaj
Telefoni: 044-178-892
E-maili: mujeavdiu@yahoo.com
dhe Burim Avdijaj
Telefoni: 044-297-532
Email: burim_avdiaj@hotmail.com.

	Emri i shkollës:
	“Liria”- Fortesë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 11.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/157 - ESIP/SDG/157-CS/1.1
	Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK 



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Liria”- Fortesë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën “Liria”- Fortesë-Rahovec, më së largu deri më 19.07. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Elhami  Zhuniqi
Telefoni: 044269022
E-maili: elhami-dervishi@hotmail.com
















Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla: SHMU ”Isa Boletini”
Komuna: Deçan
Data: 11.07.2018
Emri i kontratës: Trajnim: Metodologjitë e reja në arsim.
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/142- ESIP/SDG/142-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”Isa Boletini” fshati Isniq në Deçan.. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësimi i mësimdhënësve  për pëdorimin dhe zbatimin e metodologjive të reja në arsim.

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”Isa Boletini” në fshatin Isniq - Deçan më së largu deri më 19.07.2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Emri i personit kontaktues:Shaban Mehmetaj 
Telefoni:044 -155-905
E-mail: sh-mehmetaj@hotmail.co








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Tre Dëshmoret”

	Komuna:
	Klinë


Data: 11 Korik 2018
Emri i kontratës:  Trajnim: Kurikula Arsimore
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për njohuri te reja dhe shtesë mbi kurikulën arsimore me theks  të veqant vlerësimi formativ.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 19 Korrik 2018 .

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.c








Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla: SHMU ”7 Shtatori”
Komuna: Pejë
Data: 11.07.2018
Emri i kontratës:  Trajnim:  Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie në gjuhen Shqipe dhe Boshnjake
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/153 - ESIP/SDG/153-CS/-1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”7 Shtatori” fshati Vitomericë në Pejë. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

2.  Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve në operimin me mjete te TIK  për  mësimdhënësit e të dy gjuhëve: Shqipe dhe Boshnjake
      
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”7 Shtatori” në Vitomiricë-Pejë më së largu deri më 19.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Emri i personit kontaktues:
Draga Babacic 
Telefoni:044 -112-690 
E-mail:draga.babacic@gmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Drita”

	Komuna:
	Podujevë


Data: 11.07.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/155 - ESIP/SDG/155-CS/1.1
	Trajnim: Mendimi kritik


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles:“Drita” Majac, Podujevë  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

5. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Mendimi kritik

6.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

7. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e :“Drita” Majac, Podujevë  më së largu deri më 20.07.2018.
8. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmt Gashi
Telefoni: 044/163-194
E-maili: ah.ga.men@hotmail.com



















Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 11 Korik 2018
Emri i kontratës: Trajnimim: Gjithpërfshirja 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-CS/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1.Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:
	
· Aftësim i mësimdhënësve në zbatimin e plotë dhe të saktë  të gjithpërfshirjes.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU “Ramiz Sadiku” Rr “Esad Mekuli” Pejë më së largu deri më 19 Korik 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Arif Ademaj
Nr. I telefoni: 049-786-367
E-mail add: arifademaj@gmail.com
 












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU “ Drita”

	Komuna:
	Deçan


Data:  11.07.2018
Emri i kontratës: Trajnimi mësimdhënësve –Shkenca
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/141 - ESIP/SDG/141-CS/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drita”, fshati Gramaqel, Komuna Deçan. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  
 
2. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

· Trajnim i mësimënësve ne lëmin e shkencave.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Drita”, fshati Gramaqe-Deçan më së largu deri më 19.07.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personat kontaktues: 
Drejtori Mujë Avdijaj
Telefoni: 044-178-892
E-maili: mujeavdiu@yahoo.com
dhe Burim Avdijaj
Telefoni: 044-297-532
Email: burim_avdiaj@hotmail.com
Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mehdi e Sylejman Bytyqi”

	Komuna:
	Gllogoc


Data: 13.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/144 - ESIP/SDG/144-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mehdi e Sylejman Bytyqi” Bytyç, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

9. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Përdorimin e teknologjisë në mësimdhënie

10.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

11. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Mehdi e Sylejman Bytyqi” Bytyç, Gllogoc më së largu deri më 23.07. 2018.
12. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Bejzë Bytyqi
Telefoni: 044/248-498
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“XHEVË LLADROVCI”

	Komuna:
	Drenas


Data: 13.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/143 - ESIP/SDG/143-CS/1.1
	Trajnim: Vlerësimi I nxënësve


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Xhevë Lladrovci” Gllanasellë, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

13. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Vlerësimi I nxënësve

14.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

15. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Xhevë Lladrovci” Gllanasellë, Drenas më së largu deri më 23.07. 2018.
16. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Valdet Nika
Telefoni: 044/673-824
E-maili: valdetnika@hotmail.com  












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU “ Drita”

	Komuna:
	Deçan


Data:  13.07.2018
Emri i kontratës: Trajnim i mësimdhënësve-Kurikula
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/141 - ESIP/SDG/141-CS/1.3


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drita”, Gramaqel, Deçan. 

Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:   
1. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhenësve mbi njohurit shtesë dhe të reja të kurikules arsimore.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Drita”, Gramaqel, Deçan më së largu deri më 23.07.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personat kontaktues: 
Drejtori: Mujë Avdijaj
Telefoni: 044-178-892
E-maili: mujeavdiu@yahoo.com
Burim Avdijaj
Telefoni: 044-297-532
Email: burim_avdiaj@hotmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pjetër Bogdani”

	Komuna:
	Prishtinë


Data:  12.07. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/156 - ESIP/SDG/156-CS/1.1
	Trajnim: Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pjetër Bogdani” Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

17. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit

18.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

19. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Pjetër Bogdani” Prishtinë. më së largu deri më 20.07. 2018.
20. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Jehona Oruçi
Telefoni: 049/134-779
E-maili: shfmu.pjeter.bogdani@rks-gov.net 









Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Liria”- Fortesë

	Komuna:
	Rahovec


Data:  13.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/157 - ESIP/SDG/157-G/1.1
	Mjete per kabinetin shkencave të natyrës: Fizikë, Biologji, Kimi



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Liria”, Fortesë, Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pako për minikabinetin e Fizikës 	1 copë
· Pako për minikabinetin e Biologjisë 	1 copë
· Pako për minikabinetin e Kimisë	1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Liria”, Fortesë, Rahovec më së largu deri më 23.07. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Elhami  Zhuniqi
Telefoni: 044-269-022
E-maili: elhami-dervishi@hotmail.com 












Njoftimi për shprehje të interesit 
Emri i shkollës: ShFMU “Gj. K. Skënderbeu”
Komuna: Vushtrri
Data: 16.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG /160 -ESIP/SDG/160-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “SKENDERBEU” Pantinë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

21. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim për Teknologji

22.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

23. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e SHFMU“Gj.K.Skënderbeu”Pantinë,Vushtrri më së largu deri më 24.07. 2018.
24. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
 Personi kontaktues: Afërdita Beka - Aliu
Telefoni: 045/202-369
E-maili: aferditaa.b@hotmail.com 















Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Liria”- Fortesë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 16.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/157 - ESIP/SDG/157-G/1.2
	Blerja e Tabelave elektronike



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Liria”- Fortesë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
- Blerja e Tabelave elektronike -2 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Liria”- Fortesë-Rahovec, më së largu deri më 24.07. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Elhami  Zhuniqi
Telefoni: 044269022
E-maili: elhami-dervishi@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 

Sh.f.m.u “Asdreni” Labjan  Novobërdë 
Data:13 korrrik 2018
Emri i kontratës: Pajisja e shkollës me mjete vëzhgimi ( kamera)
Numri i kontratës: ESIP/SDG/152- ESIP/SDG/152-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Novobërdë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
-Kamera për jashtë 8 copë;
-Kamera për brenda 4;
-Hardisku 6 tb, 1 copë;
-Trafo, 1 copë;
-Kabëll 300 metër;
-Kanal 300 metër;
-Monitor 1080 p HD x 1 copë;
-Desk Dynami Microfone-Microfone with Ding-Dong, 1 copë;
-Kabëll 2x 0.75, 100 metër;
-Altroparlant muri Long- Term Power, 3 copë;

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:
 
Adresa e Shkolles “Asdreni” në Llabjan-Novobërdë më së largu deri më  23 korrik  2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU “ Drita”

	Komuna:
	Deçan


Data:  12.07.2018
Emri i kontratës: Trajnim: Mësimdhënia me fokus
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/141 - ESIP/SDG/141-CS/1.2


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drita”, fshati Gramaqel, Komuna Deçan. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve
 të nevojshme:  
 
3. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhenësve për  një mësimdhënje të fokusuar në mësidhënje dhe  nxënje bashkohore dhe efikase.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve
·  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Drita”, fshati Gramaqe-Deçan më së largu deri më 20.07.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personat kontaktues: 
Drejtori Mujë Avdijaj
Telefoni: 044-178-892
E-maili: mujeavdiu@yahoo.com
dhe Burim Avdijaj
Telefoni: 044-297-532
Email: burim_avdiaj@hotmail.com.

Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla: SHMU ”Isa Boletini”
Komuna: Deçan
Data: 12.07.2018
Emri i kontratës: Botim i gazetes së shkollës
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/142- ESIP/SDG/142-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”Isa Boletini” fshati Isniq në Deçan. 
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
4. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Botimi i gazetës së shkollë.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”Isa Boletini” në fshatin Isniq - Deçan më së largu deri më 20.07.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Emri i personit kontaktues:Shaban Mehmetaj 
Telefoni:044 -155-905
E-mail: sh-mehmetaj@hotmail.co











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 12 Korik 2018
Emri i kontratës: Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-CS/1.2


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1.Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:
	
· Aftësim i mësimdhënësve në përdorimin efikas te mjeteve të TIK gjat  zhvillimit të procesit mësimor.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU “Ramiz Sadiku” Rr “Esad Mekuli” Pejë më së largu deri më 20 Korik 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Arif Ademaj
Nr. I telefoni: 049-786-367
E-mail add: arifademaj@gmail.com
 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Tre Dëshmoret”

	Komuna:
	Klinë


Data: 12 Korik 2018
Emri i kontratës:  Trajnim:  Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
2. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për përdorimin e mjeteve të TIK me lehtësi.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 20 Korrik 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Liria”- Fortesë

	Komuna:
	Rahovec


                 Data: 12.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/157 - ESIP/SDG/157-CS/1.6
	Vizitë me karakter arsimor



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Liria”- Fortesë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë  një ditore me karakter mësimorë nëpër Kosovë
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Liria”- Fortesë-Rahovec, më së largu deri më 20.07. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Elhami  Zhuniqi
Telefoni: 044269022
E-maili: elhami-dervishi@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Laura Scotti”

	Komuna:
	Fushë Kosovë


Data: 12.07.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/146 - ESIP/SDG/146-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

25. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Përdorimin e teknologjisë në mësimdhënie

26.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

27. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. më së largu deri më 20.07. 2018.
28. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevat Krasniqi 
Telefoni : 044/529-911
Emaili: xhevatkrasniqi60@gmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ali Kelmendi”

	Komuna:
	 Prishtinë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/079 - ESIP/SDG/079-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

29. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

30.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

31. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë, më së largu deri më 31.07. 2018.
32. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Rrustem Xhafolli
Telefoni: 044/202-447
E-maili: rrxhafolli@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Eqrem Çabej”

	Komuna:
	 Podujevë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/072 - ESIP/SDG/072-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Eqrem Çabej”  Buricë, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

33. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

34.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

35. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Eqrem Çabej”  Buricë, Podujevë, më së largu deri më 31.07. 2018.
36. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Florie Berisha
Telefoni: 044/163-202
E-maili: florieberisha@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Elfir Behrami”

	Komuna:
	 Podujevë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/071 - ESIP/SDG/071-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Elfir Behrami”, fsh. Metehi, komuna Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

37. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie.

38.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

39. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Elfir Behrami”, fsh. Metehi, komuna Podujevë, më së largu deri më 31.07.2018.
40. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Mustafë Mustafa
Telefoni: 044/359-134
E-mail: mustaff@hotmail.com	  







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina”

	Komuna:
	 Drenas

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve të teknologjisë 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/009 - ESIP/SDG/009-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

5. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop				4 copë
· Kompjuterë (Shtepiza)		3 copë
· Monitorë për kompjuterë	3 copë

6.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

7. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas, më së largu deri më 31.07. 2018.
8.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Faik Gashi
Telefoni: 044/114-684
E-maili: faikgashi.af@gmail.com  		  





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lasgush Poradeci”

	Komuna:
	 Podujevë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/075 - ESIP/SDG/075-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lasgush Poradeci” Dumnice e poshtme, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

41. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

42.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

43. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Lasgush Poradeci” Dumnice e poshtme, Podujevë, më së largu deri më 31.07. 2018.
44. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ismet Halimi
Telefoni: 044/202-391
E-maili: isa_nevi@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi”

	Komuna:
	 Podujevë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/076 - ESIP/SDG/076-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Naum Veqilharxhi” Llapashtic e Epërme, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

45. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

46.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

47. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Naum Veqilharxhi” Llapashtic e Epërme, Podujevë, më së largu deri më 31.07. 2018.
48. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Isuf Hodolli
Numri i telefonit: 044-363-515
Adresa elektronike: isufhodolli5@gmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	 Podujevë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Zbatimi në praktikë të Kurrikulës  së re

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/077 - ESIP/SDG/077-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: “Rilindja” Herticë, Podujevë.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

49. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Zbatimi në praktikë të Kurrikulës  së re.

50.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

51. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Rilindja” Herticë, Podujevë, më së largu deri më 31.07. 2018.
52. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Dafina Kadriu
Numri i telefonit: 044/521-528
Adresa elektronike: dafinakadriu4@gmail.com				  









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bajram Curri”

	Komuna:
	 Drenas

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve te Teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/008 - ESIP/SDG/008-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu ’’Bajram Curri’’ Nekoc, Drenas.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

9. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop				1 copë
· Çanta për Laptop		1 copë 
· Multimedia-Projektor		3 copë 
· Perde per videoprojektor 	3 copë 

10.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

11. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Bajram Curri” Nekoc, Komoran, Rr. Çlirimtarët  Nr.3, Drenas  më së largu deri më 31.07. 2018.
12.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Agim Gashi                                                                                                                  Telefoni: 044/127-205                                                                                                                                                 E-mail: agimgashi58@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dituria”

	Komuna:
	 Prishtinë

	Data:
	23 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/080 - ESIP/SDG/080-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: “Dituria” Shkabaj, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

53. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie.

54.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

55. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Dituria” Shkabaj, Prishtinë, më së largu deri më 31.07. 2018.
56. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Landrit Dragusha 
Telefoni: 044/383-338 
 E-maili: landrit_pr@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Baballoqit”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi: Vlerësimi i nxënësve

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/02 - ESIP/SDG/02-CS /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Baballoqit”, fshati Baballoq-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimevetë nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve në vlerësimin sa më të mirë dhe sa më real të nxënӕsve.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimevetë natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Dëshmorë e Baballoqit” fshati Baballoq, Komuna - Deçan më së largu deri më 02 08 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Agron Selmonaj
Telefoni: 045-120-548/ 049-766-321
E-maili: agronselmonaj@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Vokshit”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/03 - ESIP/SDG/03-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkolles “Dëshmorët e Vokshit” fshati Pobergjë - Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve  që lehtësisht të operojn me mjete të teknologjisë informative dhe komunikuese për zhvillimin bashkëkohor  të procesit mësimor. 
                               

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e shkollës “Dëshmorët e Vokshit” fshati Pobërgjë, komuna Deçan, rruga: “Arif Vokshi” Fsh. Pobergjë,  më së largu deri më 02.08.2018.
	

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Burim Hadergjonaj
Numri i telefonit: 044-415-566
E-maili: burim_hadergjonaj@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Ernest Koliqi”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës:
	Blerja e pajisjeve te teknologjise

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/042 - ESIP/SDG/042-CS/1.1




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ernest Koliqi” Babush,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

13. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuterë – 6 copë
· Monitorë për kompjuterë - 6 copë
· Lloptop - 2 copë
· Perde per Projektor - 1 copë

14.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

15. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Ernest Koliqi”Babush, Lipjan më së largu deri më 01.08. 2018
16. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fadil Sylejmani   
Telefoni: 044/159-895      
E-mail: fadilsylejmani@outlook.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“OiNSŠ „25. maj“

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës)


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/081 - ESIP/SDG/081-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles OiNSŠ „25. maj“  Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës) ne Prizren

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles OiNSŠ „25. maj“  , Prizren më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Asim Karadolami
Numri i telefonit: 049-340-495
e-mail: asim-76@hotmail.com   








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“ShFMU ”GRNÇARE“  - Grnçare  dhe  Novo  Sello

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/085 - ESIP/SDG/085-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU „GRNÇAR“  Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve (ne Prizren)

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles ShFMU ”GRNÇARE“  - Grnçare  dhe  Novo  Sello,   , Prizren më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Adis  Mujo
Telefoni: 044 355 049
E-maili: adismujo@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	ShFMU “Krushë e Vogël,” Krushë e Vogël

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Organizimi i garave sportive 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/086 - ESIP/SDG/086-CS/1.5




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ShFMU “Krushë e Vogël” Krushë e Vogël, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Organizimi i garave sportive

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën ShFMU “Krushë e Vogël” Krushë e Vogël, Prizren më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Bedri Shehu
Telefoni: 044 215 970
E-maili: artimi2@hotmail.com 








	Njoftimi për shprehje të interesit 	
	Emri i shkollës:
	“Meto Bajraktari“ - Reçan

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Sigurimi i ushqimit për pjesëmarrësit në aktivitete shkollore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/087 - ESIP/SDG/087-CS/1.6





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Meto Bajraktari“ – Reçan/Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Sigurimi i ushqimit për pjesëmarrësit në aktivitete shkollore
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle SHFMU“Meto Bajraktari“  në Reçan, 20530 Reçan -    Prizren, më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Esad Kurejšepi, 
Nr. i telefonit: 044 389 144  
E-mail: meto.bajraktari@outlook.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ShFMU “Nefit Jusufi” 

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë monumenteve historike të Kosovës

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/088 - ESIP/SDG/088-CS/1.3




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Nefit Jusufi”  Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë monumenteve historike të Kosovës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle  SHFMU “Nefit Jusufi”, Prizren më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ramit Jusufi
Nr. i telefonit: 044 621 341
E-mail: shfmunefitjusufi@gmail.com  









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ONSŠ“Svjetlost“

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Hapja dhe mirembajtja e Web faqes se shkolles.

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/090 - ESIP/SDG/090-CS/1.1





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ONSŠ“Svjetlost“ Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Hapja dhe mirembajtja e Web faqes se shkolles.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle ONSŠ“Svjetlost“ , Prizren më së largu deri më 03.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Salija Bangoji
Telefoni: 044-389-055
E-maili: salija_72@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Avni Rrustemi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/01 - ESIP/SDG/01-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Avni Rrustemi”, fshati Irzniq, Komuna Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:   

4. Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve  që lehtësisht të operojn me mjete të teknologjisë informative dhe komunikuese për zhvillimin bashkor  të procesit mësimor. 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Avni Rrustemi”, fshati Irzniq-Deçan më së largu deri 02.08.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ilirjana ÇEKAJ
Telefoni: 044/905/248
E-maili: Ilirjanaqekaj@live.com 






Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Bajram Curri,” Romanjë

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Shëtitje 2 ditore në shkollat që posedojnë laborator

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/082 - ESIP/SDG/082 -CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Bajram Curri”, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

 Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:

· Kompani të udhëtimeve (autobusëve) për një shëtitje 2 ditore.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Bajram Curri”-Romajë, Prizren më së largu deri më 02 Gusht 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Blerina Kryeziu
Telefoni: 049/618-340
E-maili: kryeziublerinapz@gmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Dëshmoret e Vrrinit”- Billushë

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Furnizimi i shkollës me internet

	Numri i kontratës:
	ESIP/C.1.3/084 - ESIP/SDG/084-CS /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Dëshmoret e Vrrinit”, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

 Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:

· Furnizimi i shkollës me internet. 
· Instalimi i rrjetit në objektin e shkollës. 

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Dëshmoret e Vrrinit”- Billushë, Prizren më së largu deri më 02 Gusht 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë- shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Florim Gashi
Telefoni: 044/757-404
 E-maili: florimgashi2@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dy dëshmorët”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/041 - ESIP/SDG/041-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dy dëshmorët”Dobrajë e Madhe,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

17. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop			  7 copë
· Perde për projektorë 	  1 copë

18.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

19. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Dy dëshmorët” Dobrajë e Madhe, Lipjan më së largu deri më 01.08.2018.
20. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nuhi Bërbatovci
Telefoni: 044/470 260
E-maili: nuhi16@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ismet Jashari Kumanova”-Javor

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/123 - ESIP/SDG/123-G /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Ismet Jashari Kumanova”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 		4 copë
· Projektor 	2 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Ismet Jashari Kumanova”-Javor, Suharekë më së largu deri më 02 Gusht 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra  dhe shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Personi kontaktues: Atdhe Luzhnica
Telefoni: 044/247-541
 E-maili: aluzhnica@gmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kadri Beba”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/045 - ESIP/SDG/045-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kadri Beba”Ribar i Madh,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
21. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop   			1 copë
· Kompujterë   			6 copë
· Monitorë për kompjuterë   	6 copë

22.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
	
23. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Kadri Beba” Ribar i Madh, Lipjan më së largu deri më 01.08. 2018.
24. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Muhamet Kozhani
Telefoni: 044/537-558
E-maili: muhametkozhani@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Katër Dëshmorët”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/046 - ESIP/SDG/046-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Katër Dëshmorët” Kroimir,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

25. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 	9 copë
· Printerë 	1 copë

26.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

27. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Katër Dëshmorët” Kroimir, Lipjan më së largu deri më 01.08.2018
28. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Milaim Xhema
Telefoni: 044 / 418-027
E-mail: Milaim-xhema@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lan Selimi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/04 - ESIP/SDG/04-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lan Selimi”, fshati Lumbardh-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimevetë nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësimi i mësidhënësve për përdorimin efikas te mjeteve të teknologjisë informative dhe tele-komunikuese.

2. Kriteret minimale, për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Lan Selimi” fshati Lumbardh - Deçan,  më së largu deri më 02.08.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personat kontaktues: Ylli Qekaj
Nr. I telefonit: 044-328-515
E-maili: ylli_qeku@hotmail.com 
Dhe Besim Hasaj
Nr i telefonit: 044-580-371
E-mail: besimhasaj@gmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/124 - ESIP/SDG/124-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën  “Lidhja Prizrenit”, Budakov- Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
 
· Videoprojektor		 3 copë			        
· Llaptop 		 4 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  Adresa e Shkollës ‘’Lidhja e Prizrenit’’, Budakov – Suharekë më së largu deri më 02 Gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hajrush Bjraktari
Telefoni: 044 758 079
E-maili: hajrush.bajraktari@gmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/047 - ESIP/SDG/047-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni”Rufc i Ri,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

29. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop  	4 copë
· Projektorë 	1 copë

30.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

31. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Migjeni” Rufc i Ri, Lipjan më së largu deri më 01.08 . 2018.
32. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Metush Jashanica
Telefoni:044-812-462
E-maili: metush.jashanica@universitetiaab.com   








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/125 - ESIP/SDG/125-G/1.1





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën  “Naum Veqilharxhi’’, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
 
· Videoprojektor		4 copë
· Llaptop 		4 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  Adresa e Shkollës ‘’Naum Veqilharxhi’’, Mohlan – Suharekë më së largu deri më 02 Gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ali Kabashi
Telefoni: 044 629744
E-maili: alikabashi72@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Raxhep Akllapi”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjetve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/048 - ESIP/SDG/048-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rexhep Akllapi” Akllap,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

33. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop     6 copë
· Projektor  1 copë

34.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

35. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Rexhep Akllapi” Akllap, Lipjan më së largu deri më 01.08. 2018.
36. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Flamur Gashi
Telefoni: 044/375 389
E-maili: fl.gashi@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/126 - ESIP/SDG/126-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën  “Rilindja”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptop 	 6 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  Adresa e Shkollës ‘’Rilindja’’, Nëpërbisht - Suharekë më së largu deri më 10 Gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hysen Kryeziu
Telefoni: 044 128 288
E-maili: hysen-kryeziu@hotmail.com 







	 


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Mësimdhënia me fokus nxënësin

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/05 - ESIP/SDG/05CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi”, fshati Prilep-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimevetë nevojshme:  

1. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

·  Aftësim i mësimdhenësve për  një mësimdhënje të fokusuar në mësidhënje dhe  nxënje bashkohore dhe efikase.

2. Kriteret minimale, për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimevetë natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles SHFMU “Sylejman Vokshi” fshati Prilep- Deçan,  më së largu deri më 02.08.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sami Lokaj
Telefoni: 044-180-437
E-maili: sami.lokaj@live.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	ShFMU “Vaso Pashë Shkodrani”, Leshan

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/127 - ESIP/SDG/127-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkollën “Vaso Pashë Shkodrani’’ , Leshan -Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptop  2 copë
· Projektor  1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ’’Vaso Pashë Shkodrani’’, Leshan –Suharekë, më së largu deri më 02 Gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:  Gëzim Bytyqi
Telefoni: 044 606 252
E-maili: gezimbytyqi@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Vëllezërit Frashëri”

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve

	Numri i kontratës:
	ESIP/C.1.3/091 - ESIP/SDG/091-CS /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Vëllezërit Frashëri”, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:

· Trajnim: Gjithë përfshirja sociale në arsim dhe aftësim profesional të mësimdhënësve.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Vëllezërit Frashëri”, Prizren më së largu deri më 02 Gusht 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë- shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Komuna: Miran Ferati
Telefoni: 049/337-939
 E-maili: mirock_508@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Vezi Kolshi”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve për  kabinetin e informatikës

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/049 - ESIP/SDG/049-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Vezir Kolshi” Baicë,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

37. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop				    6 copë
· Perde për Videoprojektorë  	    1 copë

38.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

39. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Vezir Kolshi” Baicë , Lipjan më së largu deri më 01.08.2018
40. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Bajraktari
Telefoni: 044/293 735 dhe 044/ 274 234
E-maili: i_bajraktari@hotmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Planjane”

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i mësimdhënësve per mësimdhënie bashkëkohore



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/089 - ESIP/SDG/089-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “PLANJANE” Recane. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Trajnimi i mësimdhënësve per mësimdhënie bashkëkohore

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Planjane,20530, Recane më së largu deri më 03.08. 2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Alen Azari
Telefoni: 044 356 448 
E-maili: o.s.planjane@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Banushi”

	Komuna:
	 Lipjan

	Data:
	24 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve per paisje per kabinet , Fizië, Kimi dhe Biologj

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/043 - ESIP/SDG/043-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ibrahim Banushi”Shalë,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

41. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Mjetet e konkretizimit për Kabinet të kimisë
· Mjetet e konkretizimit për Kabinet të fizikës
· Mjetet e konkretizimit për Kabinet të biologjisë

42.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

43. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Ibrahim Banushi”Shalë,Lipjan më së largu deri më 01.08. 2018. 
44. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Izet Shala
Telefoni: 044-274-193/ 044-403-503
E-maili: izet.shala@outlook.com, artonhasani@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Baballoqit”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Mësimdhënja  në fokus nxënësin

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/02 - ESIP/SDG/02-CS /1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Baballoqit”, fshati Baballoq-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimevetë nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve që gjithmon nxënësi  të jetë në qendë.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimevetë natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Dëshmorë e Baballoqit” fshati Baballoq, Komuna - Deçan më së largu deri më 03. 08. 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Agron Selmonaj
Telefoni: 045-120-548/ 049-766-321
E-maili: agronselmonaj@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 

Shmu. “Emin Duraku”, Shtime
Data: 25.07.2018
Emri i kontratës:Furnizim me TI
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/105 -ESIP/SDG/105-G/1.1  


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe _ Shmu. “Emin Duraku”, Shtime. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

Furnizim i shkollës me TI: 
· Laptop – 8 copë;
·  Printer – 8 copë; 
· Paisje për funksionalizim të kamerave.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: ShMU. ”Emin Duraku,” rr.Skënder Salihu, Nr.18, Shtime, më së largu deri më: 2 gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi Kontaktues:Labinot Rexhaj
Telefoni: 044-598-145
E-maili: labinotr@gmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve-Kurikula

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/05 - ESIP/SDG/05 CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi”, fshati Prilep-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

·  Aftësim i mësimdhenësve mbi njohurit shtesë dhe të reja të kurikules  arsimore.

2. Kriteret minimale, për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles SHFMU “Sylejman Vokshi” fshati Prilep- Deçan,  më së largu deri më 03.08.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sami Lokaj
Telefoni: 044-180-437
E-maili: sami.lokaj@live.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	OiNSŠ “25. maj“

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Parapagim i sherbimit -  rrjet interneti 


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/081 - ESIP/SDG/081-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles OiNSŠ „25. maj“  Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Parapagim i sherbimit -  rrjet interneti 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles OiNSŠ „25. maj“  , Prizren më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:Asim Karadolami
Numri i telefonit:049 340 495
e-majl: asim-76@hotmail.com  








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ShFMU ”Krushë e Vogël“Krushë e Vogël

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë monumenteve historike



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/086 - ESIP/SDG/086-CS/1.4



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ShFMU ”Krushë e Vogël,“ Krushë e Vogël, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Vizitë monumenteve historike

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e ShkollesShFMU ”Krushë e Vogël“Krushë e Vogël
Prizrenmë së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ardiana Thaqi
Telefoni: 045 357 733
E-maili: ardiana.thaqi@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	OiNSŠ “Svjetlost“

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i mesimdhenesve

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/090 - ESIP/SDG/090-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ONSŠ“Svjetlost“ Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi i mesimdhenesve 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle ONSŠ“Svjetlost“ , Prizren më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Zijad Kulici
Telefoni: 044-833-415
E-maili: o.s.svjetlost@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Avni Rrustemi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Digjitalizimi i ditarëve

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/001 - ESIP/SDG/001-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Avni Rrustemi”, fshati Irzniq, Komuna Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:   

5. Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve  në mirëmbajtjen e ditarëve dhe të dhënave të shkollës në formë elektronike.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën  e shkollës  SHFMU “Avni Rrustemi”, fshati Irzniq-Deçan më së largu deri 03.08.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ilirjana ÇEKAJ
Telefoni: 044/905/248
E-maili: Ilirjanaqekaj@live.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Vokshit”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	25 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	Trajnim: Vlersim i nxënësve



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkolles “Dëshmorët e Vokshit” fshati Pobergjë - Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  

2. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Aftësim i mësimdhënësve në vlerësimin sa më të mirë dhe sa më real të nxënësve
                               
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e shkollës “Dëshmorët e Vokshit” fshati Pobërgjë, komuna Deçan, rruga: “Arif Vokshi” Fsh. Pobergjë,  më së largu deri më 03.08.2018.
	

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Burim Hadergjonaj
Numri i telefonit: 044-415-566
E-maili: burim_hadergjonaj@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Baballoqit”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	26 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Kurikula Arsimore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/02 - ESIP/SDG/02-CS /1.3




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Baballoqit”, fshati Baballoq-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimevetë nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Ofrim i të dhënave shtesë mbi kurikulen arsimore.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimevetë natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Dëshmorë e Baballoqit” fshati Baballoq, Komuna - Deçan më së largu deri më 06.08.2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Agron Selmonaj
Telefoni: 045-120-548/ 049-766-321
E-maili: agronselmonaj@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kështjella e Diturisë’’Paldenicë  Hani-Elezit

	Komuna:
	Hani i Elezit

	Data:
	26 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Zbatimin  e  TI  në  mësimdhënie 


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/024-ESIP/SDG/024-CS/1.4




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kështjella e diturisë”, Paldenice. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimet e nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve për TI në programet Word, Excel  dhe PowerPoint.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Organizata që ofron shërbime për trajnimin të jetë e licensuar apo dokument ekuivalent që tregon se oganizata është kompetente për trajnim në këto programe

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shfmu ‘’Kështjella e Diturisë’’Rr.Gafurr Loku nr.145,Paldenicë , Hani –Elezit më sëlargu deri më 3  Gusht  2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044-146-518
E-maili: shfmu.keshtjellaedituris@gmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	 Deçan

	Data:
	26 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Vlerësimi përmbledhës

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/05 - ESIP/SDG/05 CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi”, fshati Prilep-Deçan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i Shërbimeve  të nevojshme:

·  Aftësim i mësimdhenësve në fitimin e më shumë shkothsive dhe njohurive në lidhje me vlerësimin përmbledhës.

2. Kriteret minimale, për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve  të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles SHFMU “Sylejman Vokshi” fshati Prilep- Deçan,  më së largu deri më 06.08.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sami Lokaj
Telefoni: 044-180-437
E-maili: sami.lokaj@live.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ShFMU “Krushë e Vogël,” Krushë e Vogël

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	26 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Organizimi i garave sportive 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/086 - ESIP/SDG/086-CS/1.2




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ShFMU ”Krushë e Vogël“ Krushë e Vogël Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Organizimi i garave sportive

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e ShkollesShFMU ”Krushë e Vogël,“ Krushë e Vogël
Prizrenmë së largu deri më 07.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Bedri Shehu
Telefoni: 044215 970
E-maili: artimi2@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU “Asllan Thaçi”

	Komuna:
	Karçevë e ulët, Kamenicë

	Data:
	26 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Furnizim me TI- llaptopë



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/030- ESIP/SDG/030-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “ Asllan Thaçi “ , Komuna Kamenicë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim i shkollës me: 
· Llaptopë 7 copë, 
· Projektor – 1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkollës “ Asllan Thaçi “ , Komuna Kamenicë  më së largu deri datën 3 gusht 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontATUES:Ramadan Guda
Telefoni : 044 342 330
E-mail: r.gudaj@hotmail.com
Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Emin Duraku”- Dragobil

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja dhe Vendosja e kamerave në shkollë dhe Paisja e kabinetit me projektor

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/051 - ESIP/SDG/051-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Emin Duraku”, Dragobil-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kamera të jashtme (komplet) 		 2 copë
· Kamera të brendshme (komplet) 	4 copë
· Laptop 					2 copë
· Projektor 				2 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresëne  Shkollës “Emin Duraku”, Dragobil-Malishevë. më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arianit Paçarizi, Isuf Ulluri
Telefoni: 049262493, 049579871.
E-maili: pacariziarianit@gmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Beqir Gashi”- Melqan

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja dhe vendosja  Lop-top, Televizor (monitor) Kabllo, korrektor 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/050 - ESIP/SDG/050-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Beqir Gashi”, Mleqan-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave dhe sherbimeve të nevojshme:
· Televizor(monitor) 	5 copë
· Llaptop 			5 copë
· Kabllo 			5 copë
· Korrektor 		5 copë 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te references në adresën e Shkolles “Beqir Gashi”-Mleqan- Malishevë  më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e references së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra  dhe sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Fehmi Kryeziu,Zenel Shala
Telefoni: 044 365 635;  044 408 451
E-maili: fehmik6@homail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Faik Konica”- Celin

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi për Këshillin Drejtues të Shkollës 


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/093 - ESIP/SDG/093-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Faik Konica”- Celin, Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi për Këshillin Drejtues të Shkollës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Faik Konica”- Celin, Rahovec.  më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ymer Fazliu, Manush Fazliu 
Telefoni: 044 200 832,  044 642 591
E-maili: ymerfazliu@hotmail.com; manush.f@hotmail.com   








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Haki Stërmilli” -  Zoqishtë

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi - Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit 


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/094 - ESIP/SDG/094-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles  “Haki Stërmilli”- Zoqishtë, Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi i mësimdhënësve Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Haki Stërmilli”-Zoqishtë, Rahovec më së largu deri më  06.08.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ilir Kryeziu; Diart Morina;
Telefoni: +38344280546;+37745884673;
E-maili: 	ilir_kryeziu81@hotmail.com ; morinadiart120@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”- Opterushë

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK 



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/096 - ESIP/SDG/096-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lidhja e Prizrenit”, Opterushë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles  “Lidhja e Prizrenit”- Opterushë ̸ Rahovec më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Skender Krasniqi; Xhavit Bytyqi;
Telefoni: +38344366516; +38344141731;
E-maili: 	skrasniqi@live.com ;  xhavi.tbytyqi@hotmail.com 
. 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“RILINDJA” ÇIFLLAK

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim profesional  


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/097 - ESIP/SDG/097-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “RILINDJA”- ÇIFLLAK-RAHOVEC. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim: Vlerësimi në mësimdhënie 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën “RILINDJA”ÇIFLLAK-RAHOVEC më së largu deri më 06.08. 2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Gëzim Sahitaj
Telefoni: 044/204 023
E-maili: gezimsahitaj@hotmail.com








		Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	Dëshmorët e Zatriqit- Zatriq

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK 



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/092 - ESIP/SDG/092-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Zatriqit”- Zatriq - Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën “Dëshmorët e Zatriqit”- Zatriq - Rahovec, më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Shemsije Shala
Telefoni: 044 269 053
E-maili: diella8448@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kongresi i  Manastirit” Demjan3

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/022 - ESIP/SDG/022-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles“Kongresi i Manastirit”Demjan 3, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Loptop 		5 copë
· Projektor 	1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Sh.F.M.U“Kongresi i Manastirit”Demjan 3-Gjakovëmë së largu deri më: 06.08.2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Setki Krasniqi
Telefoni: 044-246-851
E-maili: setki_1976@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU”Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	Smolicë, Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/023 - ESIP/SDG/023-G/1.1




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU”Sylejman Vokshi” Smolicë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuterë		3 copë
· Llaptop		1 copë
· Projektorë		2 copë
                                       
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU”Sylejman Vokshi” Smolicë, Gjakovë,  më së largu deri më 6.08.2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Murteza Nuza
Telefoni: 044-246-495
E-maili: smolica2010@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ShFMU “Krushë e Vogël,” Krushë e Vogël

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë monumenteve historike

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/086 - ESIP/SDG/086-CS/1.1





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ShFMU ”Krushë e Vogël“ Krushë e Vogël, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë monumenteve historike

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e ShkollesShFMU ”Krushë e Vogël“ Krushë e Vogël
Prizrenmë së largu deri më 08.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Bedri Shehu
Telefoni: 044 215 970
E-maili: artimi2@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria” Ramoc

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/016 - ESIP/SDG/016-G/1.1




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SH.F. M.U. “Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

45. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Blerje e mjeteve të teknologjisë (periudha e parë)
· Loptop – 3 copë


46.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

47. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Sh.F.M.U.“Ardhmëria ” Ramoc, Gjakovë më së largu deri më 06.08.2018.
48.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha
Telefoni: 044-246-598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmoret e Hereçit”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/017 - ESIP/SDG/017-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmoret e Hereçit” Hereç  Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

49. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pajisja e shkollës me TIK
· Multimedia Projektor Smart, mbajtës për Projektor/PC(Llaptop). Ndërpresa për PC+Projektor/USB EXTEDER/Speakers/Perde për projektor/kutia e ruajtjes se kabllos instalimi dhe rikonfigurimi - 2 copë
· Llaptop – 6 copë

50.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

51. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Dëshmoret e Hereçit” Hereç  Gjakovë më së largu deri më 6.08. 2018.
52. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së Interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Bajram  Dobraj
Telefoni: 044/585673
E-maili: bajram_dobraj@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Kombit,” Shqiponjë

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve të konkretizimit 



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/018 - ESIP/SDG/018-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë-Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pako per minikabinetin e Fizikës 			1 copë
· Pako per minikabinetin e Biologjisë			1 copë
· Paisje me mjete shkollore për arsimin fillorë 1-5 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “ Dëshmorët e Kombit” Shqiponjë- Gjakovë, më së largu deri më 6.08. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hidajete Mehmeti, Laureta Halilosmani
Telefoni: 045-566-808 & 044-108-847
E-maili: lauretahalil_osmani@hotmail.com, hidajete-mehmeti@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Lleshit”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/019 - ESIP/SDG/019-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

53. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Blerja e mjeteve të teknologjisë 
· Laptop - 6 copë

54.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

55. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë më së largu deri më 06.08.2018
56.   Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
[bookmark: _Hlk519282967]Personi kontaktues: Gjokë Uka
Telefoni: 044-122- 427
E-maili: gjok.uka@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	““ENGJËLL GJONI”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerje e mjeteve  te teknologjisë




	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/020 - ESIP/SDG/020-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

57. Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
· Blerje e mjeteve të  teknologjisë
· Laptop – 2 copë
· Projektor – 3 copë

58.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

59. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë më së largu deri më 6.08.2018
60.   Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Matej Bushaj
Telefoni: 044-102-977
E-maili: engjëll.gjoni@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SH.F.M.U.“HAXHI HOTI” Rogovë

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve të konkretizimit 



	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/021 - ESIP/SDG/021-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles fillore M.U. “HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

61. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pajisja e shkollës me TIK
i. Llaptop – 4 copë
ii. Projektor – 1 copë

62.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

63. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Sh.F.M.U.“HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë më së largu deri më 06.08.2018.
64.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Drejtori i shkollës z. Musa Shala
Telefoni: 049/122-750
E-maili:  shf.mu-h.hoti@hotmail.com  







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sapniq”

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	27 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i  mesimdhenesve per TIK 

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/099 - ESIP/SDG/099-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sapniqi”-Sapniq - Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnimi i  mesimdhenesve per TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Sapniqi”-Sapniq -Rahovec më së largu deri më 06.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Xhafer Gashi
Telefoni: 044767127
E-maili: msusigjaf05@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Zatriqit”- Zatriq

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	30 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë shkollore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/092 - ESIP/SDG/092-CS/1.3




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Zatriqit”- Zatriq - Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë shkollore me karakter mësimor nëpër Kosovë  – një ditore

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën “Dëshmorët e Zatriqit”- Zatriq - Rahovec, më së largu deri më 07.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Shemsije Shala
Telefoni: 044 269 053
E-maili: diella8448@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Haki Stërmilli” -  Zoqishtë

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	30 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë shkollore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/094 - ESIP/SDG/094-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles  “Haki Stërmilli”- Zoqishtë, Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnimi i mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Haki Stërmilli”-Zoqishtë, Rahovec më së largu deri më  07.08.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ilir Kryeziu & Diart Morina
Telefoni: +38344280546 & +37745884673
E-maili: 	ilir_kryeziu81@hotmail.com & morinadiart120@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“RILINDJA”-ÇIFLLAK

	Komuna:
	Rahovec

	Data:
	30 Korrik 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë shkollore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/097 - ESIP/SDG/097-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “RILINDJA”-ÇIFLLAK-RAHOVEC. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë shkollore në një shkollë digjitale në Kosovë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “RILINDJA”-ÇIFLLAK-RAHOVEC më së largu deri më 07.08. 2018. 

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Gëzim Sahitaj
Telefoni: 044/204 023
E-maili: gezimsahitaj@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	ShFMU “Kadri Zeka” Dubravë

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	01 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Kurrikula  dhe  mësimdhënia  cilësore

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/027 - ESIP/SDG/027-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shfmu “Kadri Zeka” Dubravë- Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme: 
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve në programin:
Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies cilësore dhe ndërveprimet me kurrikulën

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor/kopetentencë e firmës/individit për oraganizimin e trajnimit nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles:  Shkolla fillore e mesme e ulët “Kadri Zeka “ Dubravë, Kaçanik më së largu deri më 9 gusht 2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi përgjegjës; Tefik Vishi
Telefoni kontaktues 044-227732 ose 044-281252
E-mail: tefik.vishi@hotmail.com  ose  ekrem-topalli@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Nazmi Osmani,” Elezaj

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	01 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Zbatimi i TI në mësimdhënje-trajnim

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/028 - ESIP/SDG/028-CS/1.5



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles Fillore “Nazmi Osmani”
 Elezaj- Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve në programin:
Zbatimi i Tteknologjis informative në mësimdhënje

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Organizata që ofron shërbime për trajnimin të jetë e licensuar apo dokument ekuivalent që tregon se oganizata është kompetente për trajnim në zbatimin e TI në mësimdhënie

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolles, Shkolla fillore e mesme e ulët “Nazmi Osmani “ Elezaj Kaçanik më së largu deri më  9 gusht 2918.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi përgjegjës; Zijadin Osmani
Telefoni kontaktues: 044-227 920
Adresa elektronike: zijadin-osmani@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	Qamil Ilazi, Kaçanik i vjetër

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	01 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim zbatim i TI në mësimdhënie


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/029 - ESIP/SDG/029-CS/1.4



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe         Sh.f.mu “Qamil Ilazi” – Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shwrbimeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· OJQ/Firmë të çertifikuar për trajnime të mësimdhësve në zbatimine  e teknologjisë informative në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3.  Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën : Shfmu “Qamil.Ilazi “ Kaçanik i vjetër, Kaçanik më së largu deri më 9 gusht  2018 

4.  Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: 
Jeton Berisha
Telefoni: 044 620 159
E-maili: jeton-berisha2011@live.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Meto Bajraktari,” Reçan

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	2 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Pjesemarrje dhe prezentime te kulturave te grupeve te ndryeshme ne Kosove

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/087 - ESIP/SDG/087-CS/1.11




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Meto Bajraktari“ – Reçan/Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Pjesemarrje dhe prezentime te kulturave te grupeve te ndryeshme ne Kosove

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle SHFMU“Meto Bajraktari“  në Reçan, 20530 Reçan -    Prizren, më së largu deri më 10.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Esad Kurejšepi, 
Numri kontaktues: +383 44 389 144 , 
E-maili: meto.bajraktari@outlook.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Jusuf Gërvalla,” Biçec

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	2 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Zbatimi  i  TI  në  mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/026 - ESIP/SDG/026-CS/1.5




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “”J. Gërvalla” Biçec Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve në programin:
Zbatim i TI në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Organizata që ofron shërbime për trajnimin të jetë e licensuar apo dokument ekuivalent që tregon se oganizata është kompetente për trajnim në këto programe.
3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shfmu “Jusuf Gërvalla” Biçec Kaçanik më së largu deri më 10 gusht 2018 

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues Kemal Dullovi
Tel: 044/235-659
E-mail:kemaldullovi60@gmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Meto Bajraktari” Reçan

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	03 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Shpenzime udhetimi per  pjesemarres  ne manifestim

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/087 - ESIP/SDG/087-CS/1.4




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Meto Bajraktari“ – Reçan/Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

2. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

Shpenzime udhetimi per  pjesemarres  ne manifestim 
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle SHFMU“Meto Bajraktari“  në Reçan, 20530 Reçan -    Prizren, më së largu deri më 13.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Esad Kurejšepi, 
+383 44 389 144 , 
meto.bajraktari@outlook.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Meto Bajraktari” Reçan

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	03 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Shpenzime udhetimi per  pjesemarres  ne manifestim

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/087 - ESIP/SDG/087-CS/1.4




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Meto Bajraktari“ – Reçan/Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

3. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

Shpenzime udhetimi per  pjesemarres  ne manifestim 
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle SHFMU“Meto Bajraktari“  në Reçan, 20530 Reçan -    Prizren, më së largu deri më 13.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Esad Kurejšepi, 
+383 44 389 144 , 
meto.bajraktari@outlook.com




Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Dituria” Ivajë

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	03 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Zbatimi  i  TI  në  mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/148 - ESIP/SDG/148-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dituria” në ivajë komuna Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i Shërbimeve të nevojshme:
 	Trajimi i mësimdhënsve në programin:
Zbatimin e TI në mësimdhënie


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3.  Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shfmu”DITURIA” Ivajë Kaçanik më së largu deri më 13 gusht 2018 

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nexhadi Luta
Telefoni: 044 224 878
E-maili: nexhadiluta@hotmail.com



	Emri i shkollës:
	“Idriz Seferi” 

	Komuna:
	Kaçanik

	Data:
	03 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Aplikimi  i  TI  në  mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/025 - ESIP/SDG/025-CS/1.5



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Sh.f.m.u “Idriz Seferi” Bob –Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevoshjshme të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve në programin:
Aplikimi  i TI  në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Sh.f.m.u “Idriz Seferi” Bob Kaçanik, rruga “ Muhamet Zeneli” me numër më së largu deri më 13 gusht 2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës:
Prsoni përgjegjës: Florije Zeneli-Berisha 
Tel: 044-656-419  
Email: florijezeneli@gmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Meto Bajraktari” Reçan

	Komuna:
	Prizren

	Data:
	07 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Shpenzime për drekë gjatë aktivitetit me nxënës

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/087 - ESIP/SDG/087-CS/1.12




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Meto Bajraktari“ – Reçan/Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

4. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Shpenzime për drekë gjatë aktivitetit me nxënës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolle SHFMU“Meto Bajraktari“  në Reçan, 20530 Reçan -    Prizren, më së largu deri më 15.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Esad Kurejšepi, 
Numri i telefonit: +383 44 389 144  
E-maili: meto.bajraktari@outlook.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	OiNSŠ „Restelica“

	Komuna:
	Dragash

	Data:
	07 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës)

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/006 - ESIP/SDG/006-CS/1.1




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles OiNSŠ „Restelica“ Dragas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës) 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles OiNSŠ „Restelica“ , Dragasmë së largu deri më 15.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Personi kontaktues: Jusuf Hodza
Telefoni: 044 532 505
E-maili: onss-restelica@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Zenuni” Brod

	Komuna:
	Dragash

	Data:
	07 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës)


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/007 - ESIP/SDG/007-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ShkollesOiNSŠ „Zenuni“Dragas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve (përdorim i mjeteve të informatikës) 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën OiNSŠ „Zenuni“ , Dragasmë së largu deri më 15.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Kontakt osoba:Cenan Skenderoski
Broj telefona:044/494-155
e-majl: cenanbrod@hotmail.com   








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Zenuni” Brod

	Komuna:
	Dragash

	Data:
	08 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Mbulimi i shkolles me rrjetin e internetit

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/007 - ESIP/SDG/007-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ShkollesOiNSŠ „Zenuni“Dragas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Mbulimi i shkolles me rrjetin e internetit

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e ShkollesOiNSŠ „Zenuni“ , Dragasmë së largu deri më 16.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 


Kontakt osoba:Cenan Skenderoski
Broj telefona:044/494-155
e-majl:cenanbrod@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Salih Bytyçi” Shkozë

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	08 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Blerja dhe vendosja e kamerave të sigurisë dhe Blerja e  mjeteve konkretizimi për TIK

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/056 - ESIP/SDG/056-g/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Salih Bytyçi”, Shkozë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
- Kamera të jashtme (komplet) – 6 cope
- Kamera të brendshme (komplet) – 5 cope
- Laptop :- 2 cope
- Projektor; -2 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Shkolles “Salih Bytyçi”,Shkozë- Malishevë  më së largu deri më 15 gusht 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arben Bytyçi, Tahir Sopaj
Telefoni: 044536234 ,049641126
E-maili: beni-1988@live.com 



















































Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim Vlerësimi në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/018 - ESIP/SDG/018-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë-Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim Vlerësimi në mësimdhënie 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën “Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë -Gjakovë më së largu deri më 17.08.2018.
4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hysen Brahimaj
Telefoni: 044125229
E-maili: hysenbrahimaj@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/016 - ESIP/SDG/016-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “ARDHMËRIA”, Ramoc, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

57. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim : Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

58.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

59. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “ARDHMËRIA”, Ramoc, Gjakovë.  më së largu deri më 17.08.2018.
60. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha
Telefoni: 044246598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Kongresi i Manastirit”Demjan 3

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënje

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/022 - ESIP/SDG/022-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kongresi i Manastirit”,Demjan 3  Komuna Gjakove . Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim i  mësimdhënësve: Përdorim i teknologjis ne mesimdhenie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën   Shkolla “Kongresi i Manastirit’’Demjan 3-Komuna Gjakove
më së largu deri më 17.08.2018 
4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Setki Krasniqi
Telefoni: 044246851
E-maili:setki_1976@hotmail.com











Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/023 - ESIP/SDG/023-CS/1.4



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi” Smolicë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 

1.  Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

Trajnim i mësimdhënësve (Përdorimi i tekmnologjisë në mësimdhënie) 

2. Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e Sh. F. M. U.“Sylejman Vokshi” Smolicë , Gjakovë më së largu deri më 17.08. 2018.
4.   Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Murteza Nuza
Telefoni: 044-246-495
E-maili: smolica2010@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Hereçit”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/017 - ESIP/SDG/017-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmoret e Hereçit” Hereç  Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

61. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim për  përdorimin e teknologjisë në mësimdhënie 

62.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

63. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën “Dëshmoret e Hereçit” Hereç  Gjakovë më së largu deri më 17.08.2018
64. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Bajram  Dobraj
Telefoni: 044/585673
E-maili: bajram_dobraj@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Lleshit”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/019 - ESIP/SDG/019-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulentësh të nevojshme:  

65. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Përdorimin e teknologjisë në mësimdhënie


66.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

67. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulentë në adresën e “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë më së largu deri më 17.08.2018
68. 4.  Firmat e interesuara të konsulentësh mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulentë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gjokë Uka
Telefoni: 044-122- 427
E-maili: gjok.uka@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Engjëll Gjoni”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/020 - ESIP/SDG/020-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulentësh të nevojshme:  

69. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Përdorimin e teknologjisë në mësimdhënie

70.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

71. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulentë në adresën e “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë më së largu deri më 17.08.2018.
72.  Firmat e interesuara të konsulentësh mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulentë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Matej Bushaj
Telefoni: 044/102-977
E-maili: engjëll.gjoni@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Fehmi Agani”

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	09 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnimi i mësimdhënësve: Zbatimi në praktikë i KK

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/147 - ESIP/SDG/147-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
Trajnimi i mësimdhënësve: Zbatimi në praktikë i KK

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente të interesuara, që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e ShFMU “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme: më së largu deri më 17.08.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës së detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Majlinda Doli
Telefoni: 049/404048
E-maili: shkollafehmiagani@hotmail.com   








Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	SH.F.M.U. “HAXHI HOTI” Rogovë

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	07 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/021 - ESIP/SDG/021-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës fillore M.U.“HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnimi i mësimdhënësve në përdorimin e teknologjis informative ( Word, Exel, Power point, etj.) për mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e Sh.F.M.U. “HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë më së largu deri më 17.08.2018  
 Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Drejtori i Shkollës z. Musa Shala
Telefoni: 049/122-750
E-maili: shf.mu-h.hoti@hotmail.com  










Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Beqir Gashi” - Mleqan

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	10 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik)

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/050 - ESIP/SDG/050-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Adresa e Shkolles “Beqir Gashi” Mleqan, Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimit  të nevojshëm:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik) në Mleqan

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles  “Beqir Gashi” Mleqan, Malishevë  më së largu deri më  20.08.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Fehmi Kryeziu,Zenel Shala
Telefoni: 044365635, 044
E-maili: fehmik6@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Beqir Gashi” - Mleqan

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	13 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Vizite studimore - gara diturie

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/050 - ESIP/SDG/050-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Adresa e Shkolles “Beqir Gashi” Mleqan, Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimit  të nevojshëm:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
1. Vizite studimore - gara diturie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles  “Beqir Gashi” Mleqan, Malishevë  më së largu deri më  22.08.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Fehmi Kryeziu
Telefoni: 044-365-635,
E-maili: fehmik6@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Naim Frashëri”- Gllobar

	Komuna:
	Drenas

	Data:
	15 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim:Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                      

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/010 - ESIP/SDG/010-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdorë për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Naim Frashëri” në Gllobar, komuna e Drenasit. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve të referencës në adresën SHFMU “Naim Frashëri”, nr.246, Gllobar, Drenas më së largu deri më 24 gusht 2018, ora 1600.

4. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresat e shënuara më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit. 

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Shkurte Dvorani- drejtore e shkollës
 Nr. i telefonit: 044-362-514
 Email: shkurte.dvorani@hotmail.com 

Shemshir Hoti- personi përgjegjës kontaktues për pakon
 Nr. i telefonit: 044-588-154
 Email: shemshirhoti@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	Rilindja

	Komuna:
	Drenas

	Data:
	15 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                      

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/011 - ESIP/SDG/011-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Shkollën “Rilindja” në Dritan, Komuna e Drenasit. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë për mësimdhënës;

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën SHFMU “Rilindja” në Dritan, Dreanas më së largu deri më 24 Gusht 2018.

4. Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit. 

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Rizah Hajdari
Telefoni: 044/ 181-783
E-maili: rizah-hajdari@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Salih Bytyçi”- Shkozë

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	17 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                      

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/056 - ESIP/SDG/056-CS/1.4



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitat e vendeve të ndryshme me karakter mësimi 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkollës “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë. më së largu deri më 27.08. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arben Bytyçi
Telefoni: 044536234 & 049446056
E-maili: beni-1988@live.com 






                                          Njoftimi për shprehje të interesit
SHFMU “ Asllan Thaçi “ Karaçevë e ulët
Komuna: Kamenicë
Data: 20 gusht 2018
Emri i kontratës: Zbatimin e TI në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/030 - ESIP/SDG030-CS/1.1
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “ Asllan Thaçi “ , Komuna Kamenicë). Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve për TI (Word, Excel dhe PowerPoint)

      2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Organizata që ofron shërbime për trajnimin të jetë e licensuar apo dokument ekuivalent që tregon se oganizata është kompetente për trajnim në këto programe

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: 
 Shfmu  “ Asllan Thaçi “ , Komuna Kamenicë  më së largu deri datën 29 gusht 2018
4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret. Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
      5.  Detajet kontaktuese të shkollës: 

            Ramadan Guda
            Telefoni : 044342330
            E-mail: r.gudaj@hotmail.com
                                          Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Salih Bytyçi”- Shkozë

	Komuna:
	Malishevë

	Data:
	20 gusht 2018

	Emri i kontratës
	Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik)

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/056 - ESIP/SDG/056-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
· Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik) në Shkozë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë. më së largu deri më 28.08. 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:  Arben Bytyçi & Samed Bytyçi
Telefoni: 044536234 & 049446056, 049569246
E-maili: beni-1988@live.com 







REPUBLIKA E KOSOVËS
KOMUNA E FERIZAJT
    Shkolla fillore e mesme e ulët  ”Dardania” Rakaj
Njoftim për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	Shfmu: “DARDANIA” Rakaj, 

	Komuna:
	Ferizaj


    Data:           22 Gusht  2018

Emri i kontratës: Aplikimi i teknologjisë informative në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/145-ESIP/SDG/145-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ShFMU: “DARDANIA” Rakaj, FERIZAJ. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve (Aplikimi i teknologjisë informative në mësimdhënie) në Rakaj, Ferizaj.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën: ShFMU: “DARDANIA” Rakaj, Ferizaj, më së largu deri më 30 Gusht 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret. Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                       
	               
Personi kontaktues: Genc Isa	              Drejtori i shkollës:	   Telefoni: 044108325	                Zekir Burrniku
E-maili: genchysa19@hotmail.com                                                                                      _____________
 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Nazmi Zhegrova”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/137- ESIP/SDG/137-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Nazmi Zhegrova” Stanoc i Poshtëm,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop   3 copë
· Projektor   2 copë	
· Kompjuterë (shtëpizë) 2 copë
· Monitor për kompjuterë     2 copë
· Kabllo HDMI  2 copë
· Kabllo Vazhduese 5m 2 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Nazmi Zhegrova”Stanoc i Poshtëm,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Zabërgja
Telefoni: 044/530-036
E-maili: sami_zabergja79@hotmail.com
 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“7 Marsi”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/140 - ESIP/SDG/140 - G/1.1

	Blerja e pajisjeve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “7 Marsi” Bukosh,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop                         4  copë
· Projektor                       1 copë
· Smadhues zëri              1 copë
· Mbajtëse te projektorëve  4 copë
· Kabëll vazhduese           4 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “7 Marsi”Bukosh,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018 .
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ferit   Avdiu
Telefoni: 044/296-663
E-maili: ferit.avdiu@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“28 Nëntori”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3 /128 - ESIP/SDG/128 -G/1.1
	Blerje e paisjeve te Teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “28 Nëntori”Vërnicë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptopa                           3  copë    
· Kompjuterë (shtëpizë)     1 copë
· Monitor për kompjuterë  1 copë
· Projektorë                          1 copë
· Mbajtëse te projektorëve   5 copë
· Kabëll  HDMI (6m)           1 copë


 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “28 Nëntori”Vërnicë,Vushtrri më së largu deri më 31Gusht 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Nasuf  Tahiri
Telefoni: 044 213 423
E-maili.  nasuf-tahiri@hotmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Abdyl Frashëri”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/129- ESIP/SDG/129-G/1.2
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Abdyl Frashëri” Druar,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 3 copë
· Projektor  2  copë


 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Abdyl Frashëri”Druar,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Vesel Uka 
Telefoni: 044 197 155
E-maili: vesel_uka57@hotmail.com
 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Akrashtica”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/130 - ESIP/SDG/130 –G/1.1
	Pajisja e kabinetit te TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Akrashtica” Akrashticë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop                       1 copë
· Kompjuterë (shtëpizë)  2 copë
· Monitor për kompjuterë  2 copë
· Kabëll vazhduese            4 copë
· Kabëll HDMI                    2 copë


2.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Akrashtica”Akrashticë,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Hajdin Islami
Telefoni: 044/671-441
E-maili: dini_hi@@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bahri Kuçi”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/131 - ESIP/SDG/131-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Bahri Kuçi” Shtruer,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

5. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop         3 copë               
· Projektor       3 copë                
· Kabëll vazhduese     3 copë    

6.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

7. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Bahri Kuçi”Shtruere, Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
8. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bilall Pllana
Telefoni: 044/212-954
E-maili: bilallpllana1@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Emin Duraku”- Dragobil

	Komuna:
	Malishevë


Data: 24.08.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/051- ESIP/SDG/051-CS/1.1
	Vizitë monumenteve kulturoro-historike dhe  me karakter mësimor.



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil - Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Vizitë monumenteve kulturoro-historike dhe  me karakter mësimor.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil - Malishevë, më së largu deri më 03.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arianit Paçarizi, Isuf Ulluri
Telefoni: 049262493,049579871.
E-maili: pacariziarianit@gmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Enver Hadri”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/132 - ESIP/SDG/132-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Enver Hadri”Smrekonicë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

9. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Loptop - 1 copë 
· Printer  - 1copë
· Fotokopje -  1copë 

10.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

11. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Enver Hadri”Smrekonicë,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
12. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nehat Abazi 
Telefoni: 044/ 539 760
E-maili: nehati211@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Martirët”

	Komuna:
	Vushtrri


Data : 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/ 134 - ESIP/SDG/134-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Martirët” Reznik,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

13. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop  1 cope
·    Projektor  3  cope
· HDMI (kabllo)  3 cope

14.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

15. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Martirët” Reznik, Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
16. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Faruk Jashanica 
Telefoni: 044 296 557
E-maili: Faruk_03@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/135 - ESIP/SDG/135-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni” Stanoc i Epërm,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

17. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Llap top 5 copë
Projektor  2 copë
Kabllo HDMI 4 copë

18.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

19. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Migjeni”Stanoc i Epërm,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
20. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ardita  Bekteshi
Telefoni: 045/229-157
E-maili: ardita_shala_@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mustafë Shyti”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/136- ESIP/SDG/136-G/1.1
	Pajisja e kabinetit te TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mustafë Shyti” Oshlan,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

21. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop - 2 copë
· Projektor -2 copë
· Kompjuterë (shtëpizë) – 3 copë
· Monitor për kompujterë - 3 copë

22.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

23. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Mustafë Shyti”Oshlan,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
24. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Burim Gjaka
Telefoni: 044/797/705
E-maili: Profib@live.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Nedakoc”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/138- ESIP/SDG/138-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Nedakoc”Nedakoci,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

· Printer  1 copë
· Toner 2 copë
· Llaptop  2 copë
· Zmadhues zeri per laptop 4 copë
Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

25.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

26. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Nedakoci” Nedakoc,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
27. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Astrit Izmaku
Telefoni: 044/666-939
E-maili: astrit.izmaku@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/139– ESIP/SDG/139-G/1.1
	Blerja e pajisjeve teknologjike


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rilindja”Maxhunaj,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

28. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Projektor 4 copë
· Laptop  1 copë
· Çantë për laptop 3 copë
· USB Flash Drive 64GB  2 copë

29.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

30. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Rilindja” Maxhunaj,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018.
31. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ruzhdi Igrishta
Telefoni: 044 668 768
E-mail: ruzhdi.igrishta@hotmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Jusuf Gërvalla”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 23 Gusht 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/133-ESIP/SDG/133-G/1.1
	Blerja e paisjeve të Teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Jusuf Gërvalla”Dumnicë e Poshtme,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

32. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop   5 copë
· Projector  1 copë
· Kabllo vazhduese  5m – 1 copë


33.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

34. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Jusuf Gërvalla”Dumnicë e Poshtme,Vushtrri më së largu deri më 31 Gusht 2018 .
35. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Skender Syla
Telefoni: 044 602 494
 E – maili: skendersyla@live.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Emin Duraku”- Dragobil

	Komuna:
	Malishevë


         Data:    27.08.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/051 - ESIP/SDG/051-CS/1.2
	Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK 



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
1. Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil-Malishevë., më së largu deri më 4.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arianit Paçarizi, Isuf Ulluri, Kapllan Paçarizi
Telefoni: 049262493,049579871, 044473841
E-maili: pacariziarianit@gmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 


Shf.mu “Osman Mani” Firajë Komuna Shtërpcë 
Data: 27.08.2018
Emri i kontratës: Zbatim  i  TI  në  mësimdhënje
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/103-ESIP/SDG/103-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Firajë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve: Zbatim i TI në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla fillore e mesme e ulët”Osman Mani” , Firajë më së largu deri më 04.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ganimete Xhemajli
Telefoni: 044380029
E-maili: gnaimetexhemajli@hotmail.com
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Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët “Razim Cokli” në Brod

Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Razim Cokli”

	Komuna:
	 Shtërpcë


Data: 27.08. 2018
Emri i kontratës: Zbatim  i  TI  në  mësimdhënje
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/104- ESIP/SDG/104-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ShFMU “Razim Cokli”. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
6. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

Trajnime të mësimdhësve në programin:
Zbatimine  e teknologjisë informative në mësimdhënie

7. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

8.  Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën : ShFMU “Razim Cokli” në Brod , Shtërpcë – shkolla amë më së largu deri më 4 shtator 2018 

9.  Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

10. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: 
Bektesh Bajrami
Telefoni: 049929107 dhe 045593226
E-maili: b_24viqa@hotmail.com 


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“XHEVË LLADROVCI”

	Komuna:
	Drenas


Data: 27.08.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/143 - ESIP/SDG/143-G/1.1
	Pajisja e shkollës me TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “XHEVË LLADROVCI” Gllanasellë, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

36. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Pajisja e shkollës me TIK
i. Multimedia Projektor Smart, mbajtës për Projektor/PC(Llaptop). Ndërpresa për PC+Projektor/USB EXTEDER/Speakers/Perde për projektor/kutia e ruajtjes se kabllos instalimi dhe rikonfigurimi 2 copë
ii. Llaptop – 1 copë

37.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

38. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “XHEVË LLADROVCI” Gllanasellë, Drenas më së largu deri më 04.09. 2018.
39. 4.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Valdet Nika
Telefoni: 044/673-824
E-maili: valdetnika@hotmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Emin Duraku”- Dragobil

	Komuna:
	Malishevë


Data: 28.08.2018 
Emri i kontratës: Kuize të ndryshme dhe Garat sportive.
Numri i kontratës: ESIP/SDG/051- ESIP/SDG/051-CS/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil - Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Kuize të ndryshme dhe Garat sportive

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Emin Duraku”- Dragobil - Malishevë, më së largu deri më 05.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arianit Paçarizi, Isuf Ulluri
Telefoni: 049262493,049579871.
E-maili: pacariziarianit@gmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ernest Koliqi”- Babush

	Komuna:
	Lipjan


         Data:    28.08.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/042- ESIP/SDG/042-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ernest Koliqi”Babush,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Ernest Koliqi”- Babush,Lipjan më së largu deri më 05.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fadil Sylejmani 
Telefoni: 044/159-895
E-maili: fadilsylejmani@outlook.c





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	29.08. 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/124 - ESIP/SDG/124-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Lidhja Prizrenit”, Budakovë- Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Videoprojektor	    3 copë			
· Llaptop 		    4 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ‘’Lidhja e Prizrenit’’, Budakovë – Suharekë më së largu deri më 07 Shtator 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hajrush Bajraktari
Telefoni: 044 758 079
E-maili: hajrush.bajraktari@gmail.com



Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	29 Gusht  2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/125 - ESIP/SDG/125-G/1.1





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Naum Veqilharxhi’’, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Videoprojektor		4 copë
· Llaptop		4 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ‘’Naum Veqilharxhi’’, Mohlan – Suharekë më së largu deri më 07 Shtator 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ali Kabashi
Telefoni: 044 629 744
E-maili: alikabashi72@hotmail.com





Rishpallje për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Pjetër Bogdani”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 29.08.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/156 - ESIP/SDG/156-CS/1.1
	Trajnim:Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pjetër Bogdani” Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve dhe shërbimeve të nevojshme:  

2. Përshkrimi i shërbimeve dhe mallrave të nevojshme		  
Shërbimet:
· Trajnim: Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit

4.  Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

5. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te references në adresën: “Pjetër Bogdani” Prishtinë, më së largu deri më 06.09.2018.
4.  Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e references së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku   të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra  dhe shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Jehona Oruçi
Telefoni : 049/134-779
Emaili: shfmu.pjeter.bogdani@rks-gov.net

Sh.f.m.u “Pjetër Bogdani” Prishtinë,
Rr.Antigona Fazliu p.n


Njoftimi për shprehje të interesit 

Emri i shkollës: “Mehdi e Sylejman Bytyqi”
komuna: Gllogoc
Data: 31Korrikl 2018

	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/144 - ESIP/SDG/144-G/1.1

	Blerja e mjeteve te Teknologjisë  Llaptop






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Mehdi e Sylejman Bytyqi” ,Arllat-Bytyq, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Blerje e mjeteve të Teknologjisë 
                  i.  Laptop – 5 copa

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:SHFMU”Mehdi e Sylejman Bytyqi” më së largu deri më:
 10 shtator 2018 
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi Kontaktues: Bejzë Bytyqi
Telefoni: 044 248 498
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina”

	Komuna:
	Drenas


Data: 03 Shtator  2018
Emri i kontratës: Blerja e mjeteve te teknologjisë
Numri i kontratës: ESIP/SDG/009 - ESIP/SDG/009-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptopë                            - 4 copë
· Kompjuter (Shtëpizë)       - 3 copë
· Monitor për kompjuter     - 3 copë			

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla“Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas, më së largu deri më 09 Shtator  2018 
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Faik Gashi
Telefoni: 044/114-684
E-maili: faikgashi.af@gmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Dy dëshmorët”

	Komuna:
	 Lipjan


                                                                	         Data:    04.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/041- ESIP/SDG/041-CS/1.2
	[bookmark: _Hlk523129161] Kampingu dy ditorë në Bogë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Komunen, e Lipjanit -  SHFMU ’’ Dy dëshmorët’’ Dobrajë e Madhe. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim: 
1. Përshkrimi i sherbimeve te nevojshme:

[bookmark: KolicinaOpseg1]      Kampingu dy ditorë në Bogë	

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  SHFMU SHFMU ’’ Dy dëshmorët’’ Dobrajë e Madhe
Më së largu deri më: 12.09.2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Nuhi Bërbatovci
email:  nuhi16@hotmail.com                                                                                                                                  Telefoni: 044/470-260






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Kadri Beba”

	Komuna:
	  Lipjan


                                                                	        Data:    04.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/045- ESIP/SDG/045-CS/1.2
	 Kamping ne Bogë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Komunen, e Lipjanit -  SHFMU ’’ Kadri Beba”Ribar i Madh. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim: 
2. Përshkrimi i sherbimeve te nevojshme:

· Kamping në Bogë	

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  SHFMU SHFMU ’’ Kadri Beba’’ Ribar i Madh.
Më së largu deri më: 12.09.2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues-Muhamet Kozhani-drejtor                                                                                                 email: muhametkozhani@hotmail.com                                                                                                                                  Telefoni: 044/537-558






Njoftimi për shprehje të interesit 

Emri i shkollës: “Mehdi e Sylejman Bytyqi”
komuna: Gllogoc
Data: 31 gusht 2018

	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/144 - ESIP/SDG/144-G/1.1

	Blerja e mjeteve te Teknologjisë  Llaptop






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Mehdi e Sylejman Bytyqi” ,Arllat-Bytyq, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
2. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Blerje e mjeteve të Teknologjisë 
                  i.  Laptop – 5 copa

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:SHFMU”Mehdi e Sylejman Bytyqi” më së largu deri më:
 10 shtator 2018 
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi Kontaktues: Bejzë Bytyqi
Telefoni: 044 248 498
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Shkëndija”

	Komuna:
	Suharekë


Data: 05.09. 2018
Emri i kontratës: Botimi i revistës së shkollës
Numri i kontratës: ESIP/SDG/158 - ESIP/SDG/158-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkollën “Shkëndija”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Botimi i revistës së shkollës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën ShFMU “Shkëndija”, Rruga e Reqanit, p.n.,Suharekë më së largu deri më 14 Shtator 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Mimoza Kuqi
Telefoni: 044136691
E-mail: mimozakuqi@hotmail.com
Skender Gashi
Telefoni: 044305724
E-mail: kenygold@hotmail.com  



Rinjoftimi për shprehje të interesit 

 Shfmu “Asdreni” Llabjan  Komuna Novobërdë
 Data: 12 shtator 2018
Emri i kontratës: Pajisja e shkollës me mjete vëzhgimi ( kamera)
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/152- ESIP/SDG/152-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Novobërdë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
-Kamera për jashtë 8 copë;
-Kamera për brenda 4;
-Hardisku 6 tb, 1 copë;
-DVR, 1 copë
-Trafo, 1 copë;
-Kabëll 500 metër;
-Kanal 500 metër;
-Monitor 1080 p HD x 1 copë;
-Desk Dynami Microfone-Microfone with Ding-Dong, 1 copë;
-Kabëll 2x 0.75, 100 metër;
-Altroparlant muri Long- Term Power, 3 copë;
-Amplifikatorin per lidhje te Altaparlantave 1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles:  “Asdreni” në Llabjan-Novobërdë më së largu deri më  20 shtator 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com




Rinjoftimi për shprehje të interesit 

 Shfmu “Asdreni” Llabjan  Komuna Novobërdë
 Data: 12 shtator 2018
Emri i kontratës: Pajisja e shkollës me mjete vëzhgimi ( kamera)
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/152- ESIP/SDG/152-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Novobërdë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
-Kamera për jashtë 8 copë;
-Kamera për brenda 4;
-Hardisku 6 tb, 1 copë;
-DVR, 1 copë
-Trafo, 1 copë;
-Kabëll 500 metër;
-Kanal 500 metër;
-Monitor 1080 p HD x 1 copë;
-Desk Dynami Microfone-Microfone with Ding-Dong, 1 copë;
-Kabëll 2x 0.75, 100 metër;
-Altroparlant muri Long- Term Power, 3 copë;
-Amplifikatorin per lidhje te Altaparlantave 1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles:  “Asdreni” në Llabjan-Novobërdë më së largu deri më  20 shtator 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com



Njoftim shprehje interesi
Emri shkollës: “Tre Dëshmorët”
Komuna: Klinë 
Data : 12 Shtator 2018
Emri i kontratës:  Trajnim: Kurikula Arsimore
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
3. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për njohuri te reja dhe shtesë mbi kurikulën arsimore me theks  të veqant vlerësimi formativ.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 24 Shtator 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.com





Njoftim shprehje interesi
Emri shkollës: “Tre Dëshmorët”
Komuna: Klinë 
Data : 13 Shtator 2018
Emri i kontratës: Paisje e pjesëshme e kabinetit të shkencave të natyres
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Vegla  dhe mjete te punes elementare ne lenden e Kimise
· Vegla  dhe mjete te punes elementare ne lenden e Biologjise
· Disa substanca kimike	


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 25 Shtator 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit  
 
	Emri i shkollës: 
	Shfmu “DITURIA” 

	Komuna: 
	Kaçanik 


Data: 14 Shtator 2018 
Emri i kontratës: Furnizim me Llaptopa 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/148-ESIP/SDG/148-G/1.1   
 
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dituria” fshati Ivajë komuna Kçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  :   
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
Furnizim i shkollës me 7 Llaptopa 
 
 
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë:  
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit;  
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore. 
3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles: 
 
 Shfmu”DITURIA” Ivajë Komuna Kaçanik më së largu deri më 24  Shtator 2018 
 
4.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
 
Detajet kontaktuese të shkollës:  
Personi kontaktues:  
Nexhadi Luta 
Telefoni: 044 224 878 
E-maili: nexhadiluta@hotmail.com 
 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Fehmi Rama”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 14.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	   ESIP/SDG/111-CS/1.2
	Mësim plotësues në lëndën Gjuhë Shqipe


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

73. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Mësim plotësues në lëndën e Matematikës

 Kriteret minimale për kualifikim për Konsulentë Individual që mund të aplikojnë janë: 
· Së paku tri vjet përvojë  pune në mësimdhënie në fushën përkatëse për të cilën aplikon; 
· Kualifikimet e përgjithshme (së paku diplomë universitare në fushën përkatëse për të cilën aplikon).

74. Konsulentët Individual te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit/CV-të për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj, më së largu deri më 25.09.2018
75. Konsulentët Individual të interesuar mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuara për secilën pozitë në adresën e shënuar më poshtë. Konsulentët Individual luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
           Detajet kontaktuese të shkollës: 
           Personi kontaktues: Arsim Jusufi
           Telefoni: 044/549-732
           E-maili: arsimjusufi@hotmail.com
\








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pjetër Bogdani”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 14.09. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/156 - ESIP/SDG/156-CS/1.3
	Trajnim: Plani individual i Arsimit


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pjetër Bogdani” Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

76. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim lidhur me Plani individual i Arsimit

77.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

78. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Pjetër Bogdani” Prishtinë. më së largu deri më 24.09.2018
79. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Albana Bytyqi
Telefoni: 044/230-880
E-maili: shfmu.pjeter.bogdani@rks-gov.net
               bytyqialbana84@gmail.com











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ali Kelmendi”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 14.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	   ESIP/SDG/079-CS/1.3
	Klubi për lexim për femijet me ngecje në fushën e Gjuhës


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

80. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Klubi për lexim për femijet me ngecje në fushën e Gjuhës (Mësim plotësues)

 Kriteret minimale për kualifikim për Konsulentë Individual që mund të aplikojnë janë: 
· Së paku tri vjet përvojë  pune në mësimdhënie në fushën përkatëse për të cilën aplikon; 
· Kualifikimet e përgjithshme (së paku diplomë universitare në fushën përkatëse për të cilën aplikon).

81. Konsulentët Individual te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit/CV-të për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë.më së largu deri më 24.09.2018
82. Konsulentët Individual të interesuar mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuara për secilën pozitë në adresën e shënuar më poshtë. Konsulentët Individual luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
           Detajet kontaktuese të shkollës: 
           Personi kontaktues: Rrustem Xhafolli
           Telefoni: 044/202-447
           E-maili: rrxhafolli@hotmail.com









Rinjoftimi për shprehje të interesit  
 
	Emri i shkollës: 
	Shfmu “DITURIA” 

	Komuna: 
	Kaçanik 


Data: 14 Shtator 2018 
Emri i kontratës: Furnizim me Llaptopa 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/148-ESIP/SDG/148-G/1.1   
 
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dituria” fshati Ivajë komuna Kçanik. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  :   
 
2. Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
Furnizim i shkollës me 7 Llaptopa 
 
 
3. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë:  
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit;  
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore. 
4. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles: 
 
 Shfmu”DITURIA” Ivajë Komuna Kaçanik më së largu deri më 24  Shtator 2018 
 
5.  Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
 
Detajet kontaktuese të shkollës:  
Personi kontaktues:  
Nexhadi Luta 
Telefoni: 044 224 878 
E-maili: nexhadiluta@hotmail.com 
 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dituria”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 14.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/080 - ESIP/SDG/080-CS/1.2
	Trajnim: : Zbatimi i intelegjencave të shumefishta


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: “Dituria” Shkabaj, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

83. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: : Zbatimi i intelegjencave të shumefishta

84.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

85. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Dituria” Shkabaj, Prishtinë, më së largu deri më 24.09. 2018
86. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Landrit Dragusha 
Telefoni: 044/383-338 
 E-maili: landrit_pr@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Elena Gjika”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 14.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	   ESIP/SDG/108-CS/1.3
	Mësim plotësues në lëndën Gjuhë Shqipe

	   ESIP/SDG/108-CS/1.4
	Mësim plotësues në Matematikë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Elena Gjika” Makërmal, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

87. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Mësim plotësues në lëndën Gjuhë Shqipe
· Mësim plotësues në lëndën e Matematikës

 Kriteret minimale për kualifikim për Konsulentë Individual që mund të aplikojnë janë: 
· Së paku tri vjet përvojë  pune në mësimdhënie në fushën përkatëse për të cilën aplikon; 
· Kualifikimet e përgjithshme (së paku diplomë universitare në fushën përkatëse për të cilën aplikon).

88. Konsulentët Individual te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit/CV-të për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Elena Gjika” Makërmal, Skenderaj, më së largu deri më 25.09.2018
89. Konsulentët Individual të interesuar mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuara për secilën pozitë në adresën e shënuar më poshtë. Konsulentët Individual luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
           Detajet kontaktuese të shkollës: 
           Personi kontaktues: Ardita Nura
           Telefoni: 044/412-001
           E-maili: ardita.nura@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Banushi”Shalë

	Komuna:
	Lipjan


                                                                        Data : 14.09.2018

Emri i kontratës: Trajnimi i mësimdhënsve në fushen e shkencave të natyres.
    Numri i kontratës: ESIP/C1.3/043 - ESIP/SDG/043-CS/1.2


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Ibrahim Banushi”,Shalë,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i trajnimeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Trajnimi i mësimdhënësve në fushen e shkencave të natyrës. 


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në implementimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: SHFMU“Ibrahim Banushi”,Shalë Lipjan më së largu deri më 24.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Izet Shala
Telefoni: 044/274-193
E-maili: izet.shala@outlok.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dituria”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 14.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/080-CS/1.3
	Trajnim: : Vështërsitë në sjellje dhe emocione të nxënësve në shkollë dhe menaxhimi I tyre,ngacmimi dhe parandalimi I ngacmimit


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: “Dituria” Shkabaj, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

90. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: : Vështërsitë në sjellje dhe emocione të nxënësve në shkollë dhe menaxhimi I tyre,ngacmimi dhe parandalimi I ngacmimit
91.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

92. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Dituria” Shkabaj, Prishtinë, më së largu deri më 24.09. 2018
93. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Landrit Dragusha 
Telefoni: 044/383-338 
 E-maili: landrit_pr@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Tre Dëshmoret”

	Komuna:
	Klinë


Data: 14 Shtator 2018
Emri i kontratës:  Trajnim:  Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/149 - ESIP/SDG/149 - CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Tre Dëshmorët”, fshati Jashanicë Komuna -Klinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  
 
4. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për përdorimin e mjeteve të TIK me lehtësi.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkollës SHFMU “Tre Dëshmorët” fshati Jashanicë Komuna e Klinës  më së largu deri më 25 Shtator 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Selman Havolli
Telefoni: 049 907 456
E-maili: selmanhavolli@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Banushi”

	Komuna:
	Lipjan


Data: 18.09.2018
Emri i kontratës: Puntori në Bogë
    Numri i kontratës: ESIP/C1.3/043 ESIP/SDG/043 – CS/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Ibrahim Banushi”,Shalë, Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
   
· Puntori në Bogë 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në implementimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla “Ibrahim Banushi”,Shalë Lipjan më së largu deri më 26.09.2018.


4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Izet Shala
Telefoni: 044/274-193
E-maili: izet.shala@outlok.com







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Vezir Kolshi”Baicë

	Komuna:
	Lipjan


Data: 18.09.2018
Emri i kontratës: Puntori në Bogë
    Numri i kontratës: ESIP/C1.3/049 - ESIP/SDG/049-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Vezir Kolshi”,Baicë, Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
   
· Puntori në Bogë 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në implementimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla “Vezir Kolshi”,Baicë, Lipjan më së largu deri më 26.09.2018.


4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Bajraktari
Telefoni: 044/293 735 dhe 044/ 274 234
E-maili: i_bajraktari@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Habib Berisha” Gurbardh

	Komuna:
	Malishevë


Data: 18.09. 2018
Emri i kontratës: Vizita e monumenteve, objekteve historike-kulturore
Numri i kontratës: ESIP/SDG/052- ESIP/SDG/052/CS/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Habib Berisha” Gurbardh-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
1. Vizita e monumenteve, objekteve historike-kulturore.


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles: “Habib Berisha”- Gurbardh, Malishevë  më së largu deri më 26.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Bekim Berisha
Telefoni: 045 637 411
E-maili: beki_12_1@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Labinot Krasniqi”-Mirushe

	Komuna:
	Malishevë


Data: 18.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/053- ESIP/SDG/053-CS/1.3
	Trajnim për KDSH dhe trajnimi i mesimdhenesve per TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Labinot Krasniqi”-Mirushe -Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim për KDSH dhe trajnimi i mesimdhenesve per TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Labinot Krasniqi”-Mirushe -Malishevë., më së largu deri më 26.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Shaip Thaqi
Telefoni: 044905-209
E-maili: shaip.thaqi@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Laura Scotti”

	Komuna:
	Fushë Kosovë


Data: 18.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/146 - ESIP/SDG/146-CS/1.2
	Trajnim: Vlerësimi i leximit në klasat e ulta


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

94. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Vlerësimi i leximit në klasat e ulta

95.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

96. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. më së largu deri më 26.09. 2018.
97. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevat Krasniqi 
Telefoni : 044/529-911
Emaili: xhevatkrasniqi60@gmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mehdi e Sylejman Bytyqi”

	Komuna:
	Gllogoc


Data: 18.09.  2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/144 - ESIP/SDG/144-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mehdi e Sylejman Bytyqi” Bytyç, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

98. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

99.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

100. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Mehdi e Sylejman Bytyqi” Bytyç, Gllogoc.më së largu deri më 26.09. 2018.
101.   Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Bejzë Bytyqi
Telefoni: 044 248 498
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com










Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”- Lubizhdë

	Komuna:
	Malishevë


Data: 18.09.2018
Emri i kontratës:Trajnim i mësimdhënësve për TIK 

Numri i kontratës: ESIP/SDG/054 - ESIP/SDG/054-CS/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni”, Lubizhdë/Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve për TIK në Lubizhdë
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles “Migjeni” -Lubizhdë-Malishevë më së largu deri më 26 shtator 2018.
4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:  Sokol Paçarizi      Bajram Bytyçi
Telefoni:                    044581906 ,        044355392
E-maili:              shfmu-migjeni@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rexhep Akllapi”Akllap

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  18.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/048 ESIP/SDG/048-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Rexhep Akllapi”,Akllap,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Rexhep Akllapi”,Akllap,Lipjan më së largu deri më 26.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Personi kontaktues: Naser Krasniqi
Telefoni: 044/849-300
E-maili: naserd_krasniqi@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Visar Krasniqi”Drenoc

	Komuna:
	Malishevë


Data:18.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/057- ESIP/SDG/057-CS/1.2
	Organizimi i lojrave sportive dhe shperndarja e broshurave nga KN-ve të  shkollës



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Visar Krasniqi” Drenoc, Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

Organizimi i lojrave sportive dhe shperndarja e broshurave nga KN-ve të  shkollës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve të referencës në adresën e shkollës “Visar Krasniqi”-Drenoc-Malishevë. më së largu deri më 26.09. 2018.

4. Termet e Reference së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:  Bukurije Imeraj Krasniqi,
Telefoni:  044168117 , 
E-maili: Lija_70@postribe.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“XHEVË LLADROVCI”

	Komuna:
	Drenas


Data: 18.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/143 - ESIP/SDG/143-CS/1.2
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Xhevë Lladrovci” Gllanasellë, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

102. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

103.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

104. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Xhevë Lladrovci” Gllanasellë, Drenas më së largu deri më 26.09. 2018.
105. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Valdet Nika
Telefoni: 044/673-824
E-maili: valdetnika@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ilir Lushtaku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/114 - ESIP/SDG/114-CS/1.3
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

106. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

107.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

108. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
109. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shaban Lushtaku
Telefoni: 044/194-639
E-maili: galan_lsh@live.com
E-maili:valmire01@hotmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“7 Marsi”- Bukosh

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/140 ESIP/SDG/140-CS/1.1
	Trajnimi i Teknologjisë

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“7 Marsi”,Bukosh,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi i Teknologjisë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “7 Marsi”, Bukosh,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ferit   Avdiu
Telefoni: 044/296-663
E-maili: ferit.avdiu@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“28 Nëntori”- Vërnicë

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/128 ESIP/SDG/128-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“28 Nëntori”,Vërnicë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “28 Nëntori”,Vërnicë,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Nasuf  Tahiri
Telefoni: 044 213 423
E-maili.  nasuf-tahiri@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Abdyl Frashëri”- Druar

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/129 ESIP/SDG/129-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Abdyl Frashëri”,Druar,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Abdyl Frashëri”,Druar,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Vesel Uka 
Telefoni: 044 197 155
E-maili: vesel_uka57@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Akrashtica”- Akrashticë

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/130-ESIP/SDG/130-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Akrashtica”,Akrashticë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Akrashtica”,Akrashticë,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Hajdin Islami
Telefoni: 044/671-441
E-maili: dini_hi@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bahri Kuqi”- Shtruerë

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/131-ESIP/SDG/131-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Bahri Kuqi”,Shtruerë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Bahri Kuqi”,Shtruerë,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bilall Pllana
Telefoni: 044/212-954
E-maili: bilallpllana1@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Enver Hadri”Smrekonicë

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/132 ESIP/SDG/132-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Enver Hadri”,Smrekonicë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Enver Hadri”,Smrekonicë,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nehat Abazi 
Telefoni: 044/ 539 760
E-maili: nehati211@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 

SHFMU”Jusuf Gërvalla” Biqec,  Kaçanik
Data:19.09.2018
Emri i kontratës:Plani individual i arsimit   PIA
Numri i kontratës:ESIP/C1.3/026- ESIP/SDG/026-CS/1.3


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zef Serembe”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:
 	Trajnim i mësimdhënësve në programin: 
Plani individual i arsimit   PIA

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: SHFMU”Jusuf Gërvalla” Biqec,Kaçanik ,më së largu deri më :27.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Kemal Dullovi -  Drejtor
Tel. 044/235-659
kemaldullovi60@gmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Jusuf Gervalla”Dumnicë e Poshtme

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19. 09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/133  ESIP/SDG/133-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Jusuf Gërvalla”Dumnicë e Poshtme,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Jusuf Gërvalla”Dumnicë e Poshtme,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Skender Syla
Telefoni:044 602 494
E-maili: skendersyla@live.com







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Labinot Krasniqi”-Mirushe

	Komuna:
	Malishevë


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/053- ESIP/SDG/053-CS/1.1
	Vizita  edukative arsimore nëpër Kosovë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Labinot Krasniqi”-Mirushe - Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Vizitë monumenteve kulturoro-historike dhe  me karakter mësimor.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles “Labinot Krasniqi”-Mirushe - Malishevë, më së largu deri më 27.09. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Shaip Thaqi
Telefoni: 044905-209
E-maili: shaip.thaqi@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Martirët”- Reznik

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/134-ESIP/SDG/134-CS/1.2
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Martirët”,Reznik,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Martirët”,Reznik,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Faruk Jashanica 
Telefoni: 044 296 557
E-maili: Faruk_03@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Migjeni”- Lubizhdë

	Komuna:
	Malishevë


Data:19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/054 - ESIP/SDG/054-CS/1.1
	Vizita edukative arsimore nëpër Kosovë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Migjeni”- Lubizhdë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
· Vizita edukative arsimore nëpër Kosovë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “Migjeni”- Lubizhdë-Malishevë. më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sokol Paçarizi
Telefoni: 044581906 
E-maili: shfmu-migjeni@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”Stanoc i Epërm

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/135 ESIP/SDG/135-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Migjeni”Stanoc i Epërm,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Migjeni”Stanoc i Epërm,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ardita  Bekteshi
Telefoni: 045/229-157
E-maili: ardita_shala_@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mustafë Shyti”- Oshlan

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/136 ESIP/SDG/136-CS/1.1
	Trajnimi i Teknologjisë

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Mustafë Shyti”Oshlan,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Trajnimi i Teknologjisë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Mustafë Shyti”- Oshlan,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Burim Gjaka
Telefoni: 044/797/705
E-maili: Profib@live.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Nazmi Zhegrova”- Stanoc i Poshtëm

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/137 ESIP/SDG/137-CS/1.1
	Trajnimi për teknologji

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Nazmi Zhegrova”Stanoc i Poshtëm,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Nazmi Zhegrova”- Stanoc i Poshtëm,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Zabërgja
Telefoni: 044/530-036
E-maili: sami_zabergja79@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Nedakoc”Nedakoc

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/138 ESIP/SDG/138-CS/1.2
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Nedakoc”,Nedakoc,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Nedakoc”,Nedakoc,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Astrit Izmaku
Telefoni: 044/666-939
E-maili: astrit.izmaku@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja”Maxhunaj

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/139 ESIP/SDG/139-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Rilindja”Maxhunaj,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Rilindja”Maxhunaj,Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Lutfi Kadriu
Numri kontues: 044-703-358
Email: lutfi.kadriu@hotmail.com	







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“ Visar Krasniqi”-  Drenoc

	Komuna:
	Malishevë


Data:19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/057 - ESIP/SDG/057-CS/1.1
	Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik)



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Visar Krasniqi ”- Drenoc-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik) në Drenoc

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “ Visar Krasniqi ”- Drenoc -Malishevë më së largu deri më 27.09. 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:   Bukurije Imeraj Krasniqi,
Telefoni:   044168 117
E-maili:  lija_70@postribe.com







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Habib Berisha” Gurbardh

	Komuna:
	Malishevë


Data: 19.09. 2018
Emri i kontratës: Trajnimi i mësimdhënësve 
Numri i kontratës: ESIP/SDG/052- ESIP/SDG/052/CS/1.1 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zef Serembe”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
2. Trajnim i mësimdhënësve në kuader të shkollës 
1.Vlerësimi përmbledhës (1-9), 
2.Plani individual i arsimit (1-9),
3.Matematika dhe mësimdhënia e matematikës 1-5,


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles: “Habib Berisha”Gurbardh-Malishevë  më së largu deri më 27 shtator 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Bekim Berisha
Telefoni: 045 637 411
E-maili: beki_12_1@hotmail.com


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bashkim Sadiku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/106 - ESIP/SDG/106-CS/1.2
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

110. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

111.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

112. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
113. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Hasan Ademi
Telefoni: 044/410-286
E-maili: hasanademi1966@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Drenica”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/107 - ESIP/SDG/107-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Drenica” Polac, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

114. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

115.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

116. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Drenica” Polac, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
117. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gëzim Gashi
Telefoni: 044/408-003
E-maili: gezim-gashi@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Elena Gjika”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/108 - ESIP/SDG/108-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Elena Gjika” Makërrmal, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

118. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

119.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

120. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Elena Gjika” Makërrmal, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
121. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ardita Nura 
Telefoni: 044/412-001
E-maili: ardita.nura@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Enver Haliti”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/109 - ESIP/SDG/109-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Enver Haliti” Lubovec, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

122. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

123.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

124. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Enver Haliti” Lubovec, Skenderaj., më së largu deri më 27.09. 2018.
125. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Bekteshi
Telefoni: 044/532-563
E-maili: bekteshisami@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Faik Dragaj”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/110 - ESIP/SDG/110-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Faik Dragaj” Leçinë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

126. Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

127.  Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

128. Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Faik Dragaj” Leçinë, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
129. 4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ukshin Haziri
Telefoni: 044/934-663
E-maili: ukshin_haziri@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Fehmi Rama”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/111 - ESIP/SDG/111-CS/1.3
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arsim Jusufi
Telefoni: 044/549-732
E-maili: arsimjusufi@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ismet Uka”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/115 - ESIP/SDG/115-CS/1.2
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ismet Uka” Ticë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ismet Uka” Ticë, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fehmi Qorraj
Telefoni: 044/442-881
E-maili: Pluto.08@live.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kuvendi i Drenicës”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/116 - ESIP/SDG/116-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Veles Islami
Telefoni: 044/752-422
E-maili: veselislami@hotmail.com










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Laura Scotti”

	Komuna:
	Fushë Kosovë


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/146 - ESIP/SDG/146-CS/1.3
	Trajnim: Zbatimi në praktikë të kurrikulës se re


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Zbatimi në praktikë të kurrikulës se re

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e “Laura Scotti”  Graboc, Fushë Kosovë. më së largu deri më 27.09. 2018.
 Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevat Krasniqi 
Telefoni : 044/529-911
Emaili: xhevatkrasniqi60@gmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/118 - ESIP/SDG/118-CS/1.2
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Abedin Abazi
Telefoni: 044/823-798
E-maili: abedini028@live.com










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pavarësia”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/119 - ESIP/SDG/119-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pavarësia” Krasaliq, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Pavarësia” Krasaliq, Skenderaj, më së largu deri më 27.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Beqiri
Telefoni: 044/747-738
E-maili: samibeqiri@hotmail.com








[image: ][image: Emblema]REPUBLIKA E KOSOVËS
KOMUNA E FERIZAJT
Shkolla fillore e mesme e ulët”Dardania”Rakaj

Njoftim për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	Shfmu: “DARDANIA” Rakaj, 

	Komuna:
	Ferizaj


Data:            19 Shtator 2018
Emri i kontratës: Aplikimi i teknologjië informative në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/145-ESIP/SDG/145-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shfmu: “DARDANIA” Rakaj, FERIZAJ. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve:
Metodat bashkëkohore të mësimdhënësve-MKLSH

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimevetë natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shfmu: “DARDANIA”Rakaj, Ferizaj, më së largu deri më 27 Shtator 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret. Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës:
Personi kontaktues: Genc Isa	
Telefoni: 044 108 325	                                           E-maili: genchysa19@hotmail.com                                                 
 




Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Kështjella e Diturisë”, Paldenice

	Komuna:
	Hani i Elezit


Data:19 shtator  2018
Emri i kontratës: Trajnim Tëdrejtat  e    fëmijëve  dhe  njeriut
Numri i kontratës: ESIP/SDG/024- ESIP/SDG/024-CS/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zef Serembe”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
             Trajnim: Tëdrejtat  e    fëmijëve  dhe  njeriut 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën:  SHFMU’’Keshtjella e Diturise’ rruga Gafurr Loku nr.145 Paldenice, Hani i Elezit më së largu deri më 27 shtator2018 

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044 146 518
E-maili: shfmu.keshtjellaedituris@gmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Banushi”

	Komuna:
	Lipjan


                                                                          Data : 20.09.2018
Emri i kontratës: Botimi I revistës shkollore
    Numri i kontratës: ESIP/C1.3/043  ESIP/SDG/043-CS/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Ibrahim Banushi”,Shalë,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

· Botimi i revistes shkollore 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në implementimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla “Ibrahim Banushi”,Shalë Lipjan më së largu deri më 28.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Izet Shala
Telefoni: 044/274-193
E-maili: izet.shala@outlok.com






Njoftimi për shprehje të interesit  

	Emri i shkollës: 	“Visar Krasniqi”-Drenoc
	Komuna: 	Malishevë 
Data:20.09.2018 
	Numri i kontratës: 
	Emri i kontratës: 

	ESIP/SDG/057- ESIP/SDG/057-CS/1.3
	Vizita  me karakter mësimor në Kosovë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Visar Krasniqi”- Drenoc, Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:   

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme: 
· Vizita  me karakter mësimor në Kosovë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë:  

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit;  
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore. 

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “Visar Krasniqi”- Drenoc-Malishevë. më së largu deri më 28.09. 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 

Detajet kontaktuese të shkollës:  

Personi kontaktues:Bukurije Imeraj Krasniqi
Telefoni: 044 168 117
E-maili: Lija_70@postribe.com



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“7 Marsi”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	 ESIP/C1.3/140 ESIP/SDG/140-CS/1.2
	Mësim plotësues në lëndën e Matematikës



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “7 Marsi”Bukosh,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Mësim plotësues në lëndën e Matematikës

 Kriteret minimale për kualifikim për Konsulentë Individual që mund të aplikojnë janë: 
· Së paku tri vjet përvojë  pune në mësimdhënie në fushën përkatëse për të cilën aplikon; 
· Kualifikimet e përgjithshme (së paku diplomë universitare në fushën përkatëse për të cilën aplikon).

Konsulentët Individual te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit/CV-të për shërbime konsulente në adresën: SHFMU ”7 Marsi “,Bukosh,Vushtri më së largu deri më 27.09.2018
Konsulentët Individual të interesuar mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuara për secilën pozitë në adresën e shënuar më poshtë. Konsulentët Individual luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
           
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ferit   Avdiu
Telefoni: 044/296-663
E-maili: ferit.avdiu@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU - Akrashticë

	Komuna:
	Vushtrri


         Data:  20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/130-ESIP/SDG/130-CS/1.2
	Trajnimi për Vlerësimin e Nxënësve

	
	



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës, SHFMU”Akrashticë”, Akrashticë, Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        - Trajnimi për Vlerësimin e Nxënësve

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën Shkollës, SHFMU “Akrashtica”, Akrashticë, Vushtrri më së largu deri më 27.09.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Hajdin Islami
Telefoni: 044/671-441
E-maili: dini_hi@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Brigada 125”

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	20 Shtator 2018

	Emri i kontratës
	Organizimi i ekspozitës me krijimet e nxënësve për komunitetin

	Numri i kontratës:
	ESIP/C.1.3/083 - ESIP/SDG/083-CS /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Brigada 125”,Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:

· Organizimi i ekspozitës në objektin e shkollës, ku nxënësit do të shpalosin punën e tyre artistike.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Brigada 125”, Prizren më së largu deri më 01 Tetor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë- shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Kontakti: Ryvije Shijaku
Telefoni: 045510037
 E-maili: sh.f.brigada125@hotmail.com











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dy dëshmorët”Dobrajë e Madhe

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/041 ESIP/SDG/041-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Dy deshmoret”Dobrajë e Madhe. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Dy Deshmoret”Dobrajë e Madhe,Lipjan më së largu deri më 28.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nuhi Bërbatovci
Telefoni: 044/470 260
E-maili: nuhi16@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kadri Beba”Ribar i Madh

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/045 ESIP/SDG/045-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Kadri Beba”Ribar i Madh,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Kadri Beba”Ribar i Madh,Lipjan më së largu deri më 28.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Muhamet Kozhani
Telefoni: 044/537-558
E-maili : muhametkozhani@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Katër Dëshmorët”Krojmir

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/046 ESIP/SDG/046-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Katër Dëshmorët”Krojmir,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Katër Dëshmorët”Krojmir,Lipjan më së largu deri më 28.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Milaim Xhema
Telefoni: 044-418-027
E-maili : Milaim-xhema@hotmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”Rufc i Ri

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/047 ESIP/SDG/047-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Migjeni”Rufc i Ri,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Migjeni”Rufc i Ri,Lipjan më së largu deri më 28.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Metush Jashanica
Telefoni:044-812-462
E-maili:metush.jashanica@universitetiaab.com











Njoftimi për shprehje të interesit 
Shf.mu “Osman Mani” Firajë Komuna Shtërpcë 
Data: 20.09.2018
Emri i kontratës: Vlerësimi përmbledhës
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/103- ESIP/SDG/103-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Firajë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve: Vlerësimi përmbledhës

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla fillore e mesme e ulët”Osman Mani” , Firajë më së largu deri më 28.09.2018.

Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Kimete Rexhepi Sadiku
Telefoni: 044 772 351
E-maili: kimeterexhepi@live.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Vezir Kolshi”Baicë

	Komuna:
	Lipjan


         Data:  19.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/049 ESIP/SDG/049-CS/1.1
	Trajnimi për Teknologji

	
	


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Vezir Kolshi”Baicë,Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

                                                        Trajnimi për Teknologji

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Shkolles SHFMU “Vezir Kolshi”Baicë,Lipjan më së largu deri më 27.09.2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.


Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Bajraktari
Telefoni: 044/293 735 dhe 044/ 274 234
E-maili: i_bajraktari@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bashkim Sadiku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/106 - ESIP/SDG/106-CS/1.1
	Trajnim: Zhvillimi i shkathtësive sipas kurrikulës së re


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Zhvillimi i shkathtësive sipas kurrikulës së re

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Hasan Ademi
Telefoni: 044/410-286
E-maili: hasanademi1966@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Fehmi Rama”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/111 - ESIP/SDG/111-CS/1.1
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Gjithëpërfshirja

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arsim Jusufi
Telefoni: 044/549-732
E-maili: arsimjusufi@hotmail.com











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ilir Lushtaku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/114 - ESIP/SDG/114-CS/1.1
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Gjithëpërfshirja

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shaban Lushtaku
Telefoni: 044/194-639
E-maili: galan_lsh@live.com
E-maili:valmire01@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ismet Uka”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/115 - ESIP/SDG/115-CS/1.1
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ismet Uka” Ticë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Gjithëpërfshirja

Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ismet Uka” Ticë, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fehmi Qorraj
Telefoni: 044/442-881
E-maili: Pluto.08@live.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kuvendi i Drenicës”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/116 - ESIP/SDG/116-CS/1.2
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Gjithëpërfshirja

Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Veles Islami
Telefoni: 044/752-422
E-maili: veselislami@hotmail.com









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 20.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/118 - ESIP/SDG/118-CS/1.1
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
· Trajnim: Gjithëpërfshirja

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj, më së largu deri më 28.09. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Abedin Abazi
Telefoni: 044/823-798
E-maili: abedini028@live.com











Njoftimi për shprehje të interesit 


Shf.mu “Osman Mani” Firajë Komuna Shtërpcë 
Data: 20.09.2018
Emri i kontratës: Vlerësimi përmbledhës
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/103- ESIP/SDG/103-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Firajë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim I mësimdhënësve: Vlerësimi përmbledhës

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: Shkolla fillore e mesme e ulët”Osman Mani” , Firajë më së largu deri më 28.09.2018.

Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Kimete Rexhepi Sadiku
Telefoni: 044 772 351
E-maili: kimeterexhepi@live.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	Sh.f.mu “Asdreni” Llabjan

	Komuna:
	Novobërdë


Data:  21 shtator 2018
Emri i kontratës:  Trajnimi  bazik  për  shkathtësitë  e  përdorimit  të  TIK-ut
Numri i kontratës: ESIP/C 1.3/152- ESIP/SDG/152-CS/1.3


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Novobërdë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i shërbimeve  të nevojshme:
Trjanimi i mësimdhënësve:
Zbatimi i TI në mësimdhënie

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. . Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën:  Shfmu “Asdreni” në Llabjan-Novobërdë më së largu deri më  01. tetor 2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	Shfmu “Dëshmorët e 5 Prillit” Smirë

	Komuna:
	Viti


                                                            Data: 24.09.2018
Emri i kontratës: Trajnimi  i  zbatimi  i  TI në  mësimdhënie
                                                        Numri i kontratës: ESIP/C1.3/159-ESIP/SDG/159-CS/1.2


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e 5 Prillit”, Smirë/ Viti. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve  të nevojshme:  
 
Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

Trajnim I mësimdhënësve:
i. Zbatim i TI në mësimdhënie

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën : Shfmu ``Dëshmorët e 5 Prillit”  Smirë komuna e Vitisë më së largu deri më 02.10.18

Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhavit Sahiti
Telefoni: 044 370 233
E-maili: xhavitsahiti@hotmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 

Shmu. “Emin Duraku”, Shtime
Data:25.09.2018
Emri i kontratës:   Zbatimii TI në mësimdhënie
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/105-ESIP/SDG/105-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles Shmu. “Emin Duraku”, Shtime. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Trajnim i mësimdhënësve:
Zbatimi i  Teknologjisë Informative në mësimdhënie
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën: ShMU”Emin Duraku” Shtime, rr.Skënder Salihu, Nr.18_ më së largu deri më: 03.10.2018 

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

5. Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Labinot Rexhaj
Telefoni: 044598145
E-maili: labinotr@gmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ismet Jashari Kumanova”-Javor

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	27 Shtator 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/123 - ESIP/SDG/123-G /1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Ismet Jashari Kumanova”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 		4 copë
· Projektor 	2 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Ismet Jashari Kumanova”-Javor, Suharekë më së largu deri më 09 Tetor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra  dhe shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Personi kontaktues:Atdhe Luzhnica
Telefoni:044/247-541
E-maili: aluzhnica@gmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina ”- Tërpezë

	Komuna:
	Malishevë


Data: 27.09.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/150-ESIP/SDG/150-CS/1.1
	Blerja e mjeteve të kabinetit të TIK-ut  me mjete të nevojshme 



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Hasan Prishtina”Tërpezë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim e pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme :
1. Laptop – 3 copë
2. Projektor – 5 copë


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “Hasan Prishtina”Tërpezë-Malishevë. më së largu deri më 05.10. 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Emine Krasniqi
Telefoni: 044-652-993,049-296-845
E-maili: emi-2008@live.com











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina”

	Komuna:
	Drenas


Data: 3 Tetor 2018
Emri i kontratës: Blerja e mjeteve te teknologjisë
Numri i kontratës: ESIP/SDG/009 - ESIP/SDG/009-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptopë                          - 3 copë
· Kompjuter (Shtëpizë)     - 3 copë
· Monitor                            - 3copë			

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla“Hasan Prishtina” Llapushnik, Drenas, më së largu deri më 11 Tetor  2018 
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Faik Gashi
Telefoni: 044/114-684
E-maili: faikgashi.af@gmail.com 
Alush  Thaçi
Telefoni: 044/181/039
E-maili: alushthaqi@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sefedin Smakolli”- Rashan

	  Komuna:
	Mitrovicë


                                                                          Data:  05 Tetor 2018
Emri i kontratës: Blerja e mjeteve te teknologjise informative
Numri i kontratës: ESIP/SDG/151 - ESIP/SDG/151-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sefedin Smakolli”,Rashan, Mitrovicë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Laptop   4 copë
· Projektor  1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,”Sefedin Smakolli”- Rashan, Mitrovicë, më së largu deri më 15 Tetor 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Driton Barani
Telefoni: 049/232-276
E-maili: driton_barani@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	09 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Zhvillimi i aktivitete ekstrakulikulare

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/124 - ESIP/SDG/124-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Lidhja Prizrenit”, Budakovë- Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Kompani të udhëtimeve(autobusëve):
a) shëtitje tek monumenti historik “Lidhjen e Prizrenit” në Prizren
b) shëtitje tek muzeu kombëtar i Kosovës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës(Kompanis) nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ‘’Lidhja e Prizrenit’’, Budakovë – Suharekë më së largu deri më:
 17 Tetor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hanife Buzhala
Telefoni: 044 /375 - 791
E-maili:  buzhalahanife62@gmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	09 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Zhvillimi i aktivitete ekstrakulikulare

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/124 - ESIP/SDG/124-CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Lidhja Prizrenit”, Budakovë- Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Kompani të udhëtimeve(autobusëve):
a) shëtitje tek monumenti historik “Lidhjen e Prizrenit” në Prizren
b) shëtitje tek muzeu kombëtar i Kosovës

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës(Kompanis) nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ‘’Lidhja e Prizrenit’’, Budakovë – Suharekë më së largu deri më:
 17 Tetor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hanife Buzhala
Telefoni: 044 /. 375 - 791
E-maili:  buzhalahanife62@gmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë

	Komuna:
	Gjakovë

	Data:
	10.10.2018

	Emri i kontratës:
	Organizimi i nxënësve ne aktivitete jashtëkurrikulare

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/018 - ESIP/SDG/018-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë-Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë  një ditore me karakter mësimorë nëpër Kosovë
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles “Dëshmorët e Kombit”-Shqiponjë -Gjakovë më së largu deri më 18.10.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hysen Brahimaj
Telefoni: 044-125-229
E-maili: hysenbrahimaj@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SH.F.M.U.“HAXHI HOTI” ROGOVË

	                               Komuna:
	Gjakovë


                                                         Data:     10.10.2018
	Emri i kontratës:
	Organizimi i nxënësve ne aktivitete jashtëkurrikulare

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/021 - ESIP/SDG/021-CS/1.3




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles fillore M.U. “HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Organizimi i nxënësve në aktivitete  jashtëkurrikulare

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 1 kontratë për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e SH.F.M.U.“HAXHI HOTI” Rogovë, Gjakovë më së largu deri më 18.10.2018
Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Drejtori Shkollës z.Musa Shala
Telefoni: 049/122-750
E-maili: shf.mu-h.hoti@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“DËSHMORËT LLESHI”

	Komuna:
	Gjakovë


        Data:     10.10.2018
  Emri i kontratës:      Takimi i miqësisë vizitë
             Numri i kontratës:       ESIP/SDG/019 - ESIP/SDG/019-CS/1.4

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Takimi i miqësisë vizitë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë më së largu deri më 18.10.2018
 Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gjokë Uka
Telefoni: 044-122- 427
E-maili: gjok.uka@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“ENGJËLL GJONI”

	Komuna:
	Gjakovë


      Data:        10.10.2018                     
  Emri i kontratës:      Kampingu me nxënës
             Numri i kontratës:       ESIP/SDG/020 - ESIP/SDG/020-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Kampingu me nxënës

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e “ENGJËLL GJONI” Novosellë e Ultë, Gjakovë më së largu deri më 18.10.2018
 Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Matej Bushaj
Telefoni: 044/102-977
E-maili: engjell.gjoni@hotmail.com










Kërkesa për shprehje të interesit 
Emri i shkollës:  Rilindja
           Komuna:  Rahovec
   Data:  10.10.2018
            Emri i kontratës:   Trajnimi profesional
         Numri i kontratës:   ESIP/C1.3/097 - ESIP/SDG/097-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “RILINDJA”ÇIFLLAK-RAHOVEC.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: TRAJNIM PROFESIONAL

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e trajnimeve profesionale;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e trajnimit profesional (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme   (40%)
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK). Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Rilindja”Çifllak-Rahovec , më së largu deri më 18.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gëzim Sahitaj
Telefoni: 044/204/023
E-maili: gezimsahitaj@hotmail.com


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bajram Curri”

	Komuna:
	  Drenas


                                                                                 Data:    12.10.2018
    Emri i kontratës:   Organizimi i Kampit në Bogë
               Numri i kontratës:   ESIP/C1.3/008- ESIP/SDG/008-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Komunën, Drenas -  SHFMU             ’’ Bajram  Curri’’ Nekoc - Drenas Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim: 
 
Përshkrimi i sherbimeve te nevojshme:
      
          Organizimi i Kampingut në Bogë
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  SHFMU,,Bajram Curri”  -Nekoc - Drenas ,  Rr. Çlirimtarët  Nr:3
  
 Më së largu deri më: 22.10.2018,  Ora 16:00,   Kati i parë,  Zyra e Drejtorit

 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues: Agim Gashi-drejtor                                                                                                                 e-mail: agimgashi58@hotmail.com 	                                                                                                                      Telefoni: 044/127-205                                                                                                                                                 E-mail: agimgashi58@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	  “Rilindja”

	Komuna:
	    Podujevë


            Data:        15.10.2018
    Emri i kontratës:       Trajnim: Mësimdhënia me fokus nxënësin
               Numri i kontratës:        ESIP/C1.3/077- ESIP/SDG/077-CS/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rlilindja” Herticë, Podujevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës.
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Mesimdhenja me fokus nxënësin 
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e Mësimdhënies me fokus nxenesin.
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha Mësimdhënie me fokus nxenesin (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo : Mësimdhënie me fokus nxenesin (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Rilindja” Herticë, Podujevë, më së largu deri më 23.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Sfishta
Telefoni: 044163338
E-maili: alisfishta_13@hotmail.com

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Elfir Behrami”

	Komuna:
	Podujevë


     Data:  15.10.2018
  Emri i kontratës:   Trajnim: Mësimdhënia me fokus nxënësin
               Numri i kontratës:  ESIP/C1.3/071- ESIP/SDG/071-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Elfir Behrami”,  Metehi, Podujevë.  
Objektivi i nënkomponentit 1.3.  (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Elfir Behrami”,  Metehi, Podujevë, më së largu deri më, 23.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës  të detajuara  për këto detyra në adresën e shënuar  më  poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Mustafë Mustafa
Telefoni: 044-359-134
E-maili: musttaff@hotmail.com

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Eqrem Çabej”

	Komuna:
	  Podujevë


Data: 15.10.2018
Emri i kontratës:   Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie               Numri i kontratës:  ESIP/C1.3/072- ESIP/SDG/072-CS/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Eqrem Çabej” Buricë, Podujevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Eqrem Çabej” Buricë, Podujevë, më së largu deri më 23.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Florie Berisha
Telefoni: 044-163202
E-maili: florieberisha@hotmail.com

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lasgush Poradeci”

	Komuna:
	  Podujevë


      Data:   15.10.2018
   Emri i kontratës:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie Numri i kontratës:  ESIP/SDG/075 - ESIP/SDG/075-CS/1.1
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lasgush Pradeci” Dumnicë e poshtme,Podujevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                                                                         
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës 
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Lasgush Poradeci”Dumnicë e poshtme,Podujevë , më së largu deri më daten; 23.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:  Shfmu“Lasgush Poradeci”Dumnicë e poshtme,Podujevë 
Personi kontaktues:   Ismet Halimi
Telefoni:  +38344202391
E-maili:   isa_nevi@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	15 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Vizitë (Zhvillimi i aktivitete ekstra kurikulare)

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/125 - ESIP/SDG/125-CS/1.1





Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Naum Veqilharxhi’’, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

1. Kompani të udhëtimeve(autobusëve):
a) shëtitje në Lidhjen e Prizrenit dhe 
       b)shetitje ne muzeun kombetar te Kosoves

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës(Kompanis) nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës ‘’Naum Veqilharxhi’’, Mohlan – Suharekë më së largu deri më 23 Tetor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Vjollca Bytyqi
Telefoni: 044/340/631
E-maili: vjollca.bytyqi1983@gmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Bajram Curri,” Romanjë

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	15 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Shëtitje 2 ditore në shkollat që posedojnë laborator

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/082 - ESIP/SDG/082 -CS/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Bajram Curri”,Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

 Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:
· Kompani të udhëtimeve(autobusëve) për një shëtitje 2 ditore.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Bajram Curri”-Romajë, Prizren më së largu deri më 23 Tetor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Blerina Kryeziu
Telefoni:049/618-340
E-maili:kryeziublerinapz@gmail.com









Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	Pjetër Bogdani”

	Komuna:
	 Prishtinë

	Data:
	17.10.2018

	Emri i kontratës
	Identifikimi  i nxënësve me vështirësi në shkrim lexim

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/156 - ESIP/SDG/156 -CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ” Pjetër Bogdani” Prishtinë
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Identifikimi  i nxënësve me vështirësi në shkrim lexim
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnime  ofrimin e shërbimeve nga fusha Identifikimi e nxënësve me vështirësi në shkrim dhe lexim
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën Identifikimi e nxënësve me vështirësi në shkrim dhe lexim
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha Identifikimi e nxënësve me vështirësi në shkrim dhe lexim (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo veshtiresive ne shkrim dhe lexim  (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);
 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Pjetër Bogdani” Prishtinë, më së largu deri më 27.10.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Albana Bytyqi
Telefoni: 038/230 155
E-maili: shfmu.pjeter.bogdani@rks-gov.net
E-maili sekondar:     bytyqialbana84@gmail.com

Njoftimi për shprehje të interesit 
	                                                            Emri i shkollës: Abdyl Frashërsi

	                                                                      Komuna:Vushtrri

	                                                                            Data: 18.10.2018

	                                                        Emri i kontratës: Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	                                                     Numri i kontratës: ESIP/C1.3/129- ESIP/SDG/129-G/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Abdyl Frashëri” Druar,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 3 copë
· Projektor  2  copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Abdyl Frashëri”Druar,Vushtrri më së largu deri më 26 Tetor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Vesel Uka 
Telefoni: 044 197 155
E-maili: vesel_uka57@hotmail.com 
 
Njoftimi për shprehje të interesit 
	                                                            Emri i shkollës: Martirët

	                                                                      Komuna:Vushtrri

	                                                                            Data: 18.10.2018

	                                                        Emri i kontratës: Blerja e pajisjeve te teknologjisë

	                                                     Numri i kontratës: ESIP/C1.3/134- ESIP/SDG/134-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Martirët” Reznik,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop  1 cope
· Projektor  3  cope
· HDMI (kabllo)  3 cope

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Martirët” Reznik, Vushtrri më së largu deri më 26.10.2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Faruk Jashanica 
Telefoni: 044 296 557
E-maili: Faruk_03@hotmail.com










Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	18 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/126 - ESIP/SDG/126-G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën  “Rilindja”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptop 	 6 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  Adresa e Shkollës ‘’Rilindja’’, Nëpërbisht - Suharekë më së largu deri më 26 Tetor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hysen Kryeziu
Telefoni: 044 128 288
E-maili: hysen-kryeziu@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Akrashtica”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 19. 10. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/130 - ESIP/SDG/130 –G/1.1
	Pajisja e kabinetit te TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Akrashtica” Akrashticë,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop                       1 copë
· Kompjuterë (shtëpizë)  2 copë
· Monitor për kompjuterë  2 copë
· Kabëll vazhduese            4 copë
· Kabëll HDMI                    2 copë


 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Akrashtica”Akrashticë,Vushtrri më së largu deri më 29 Tetor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Hajdin Islami
Telefoni: 044/671-441
E-maili: dini_hi@@hotmail.com




Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Krasniqi”Smallushë,Lipjan

	Komuna:
	Lipjan

	Data:
	19.10.2018

	Emri i kontratës
	 Vizitat   ekstrakurrikulare, Kamping me nxënës në Bogë

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/044  ESIP/SDG/044-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “ Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:

Vizitat   ekstrakurrikulare, Kamping me nxënës në Bogë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkollës “Ibrahim Krasniqi”Smallushë,Lipjan më së largu deri më 29 Tetorë 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Servete Thaqi
Telefoni: 044/361-529
E-maili: th_lela@hotmail.com










Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mehdi e Sylejman Bytyqi”

	Komuna:
	Drenas 


Data:  22.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/144 - ESIP/SDG/144-CS/1.3
	Trajnim: Hulumtimi në Veprim



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Mehdi e Sylejman Bytyqi”,  Arllat , Drenas .  
Objektivi i nënkomponentit 1.3.  (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: 
Hulumtimi në Veprim. 
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e hulumtimit në veprim;
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e hulumtimit në veprim (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo hulumtimit në veprim (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Mehdi e Sylejman Bytyqi”,  Arllat, Drenas, më së largu deri më, 30.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës  të detajuara  për këto detyra në adresën e shënuar  më  poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                                Personi kontaktues: Bejzë Bytyqi                                                                                                                             Telefoni: +383 49 666 917                                                                                                                                
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com 


	Emri i shkollës:
	“Hamit Sejdiu”

	Komuna:
	  Podujevë


Data: 22.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/074 - ESIP/SDG/074-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hamit Sejdiu” Kërpimeh, Podujevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                                                                         
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës 
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%); 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Hamit Sejdiu” Kërpimeh, Podujevë, më së largu deri më 30.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                           
Personi kontaktues: Qefser Behrami                                                                                                                Telefoni: 044/166-673                                                                                                                                        
E-maili: qefserbehrami@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Zenel Hajdini”

	Komuna:
	  Podujevë


Data: 22.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/078 - ESIP/SDG/078-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Zenel Hajdini” Lupç i Poshtëm,  Podujevë.
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                                                                         
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës;
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore;

Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Zenel Hajdini”, më së largu deri më 30.10.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                        Personi kontaktues:  Naser Pireva                                                                                                                     Telefoni:  044 610 – 577                                                                                                                                       
E-maili: naserpireva58@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria”

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 22.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/016 - ESIP/SDG/016-CS/1.3
	Trajnim për metodologji në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: për metodologji në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e metodologjisë ne mësimdhënie;
Kriteret e vlerësimit: 
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e metodologjisë në mësimdhënie (40%); 
1. Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
1. Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë, më së largu deri më 30.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha	
Telefoni: 044246598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mehdi e Sylejman Bytyqi”

	Komuna:
	Drenas 


Data:  23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.2/144 - ESIP/SDG/144-CS/1.2
	Trajnim: zhvillimi i shkathtësive 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Mehdi e Sylejman Bytyqi”,  Arllat , Drenas .  
Objektivi i nënkomponentit 1.3.  (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: 
zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në lëndën e mtematikës . 
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në lëndën e mtematikës  (40%);
 •	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në lëndën e mtematikës  (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Mehdi e Sylejman Bytyqi”,  Arllat, Drenas, më së largu deri më, 31.10.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës  të detajuara  për këto detyra në adresën e shënuar  më  poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                           
 Personi kontaktues: Bejzë Bytyqi                                                                                                                             
Telefoni: +383 49 666 917                                                                                                                                            
E-maili: bejz_bytyqi@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Shaban Polluzha”

	Komuna:
	  Drenas


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/012 - ESIP/SDG/012-CS/1.1
	Trajnimi i KDSH


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Shaban Polluzha” Korroticë e Epërme -Drenas
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnimi i KDSH-së
Kualifikimet e firmës konsulente:
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës 
•Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.                                                                                             
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për KDSH;
Kriteret e vlerësimit: 
•Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e Udheheqjes dhe menaxhimit te shkollave (40%); 
•Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
•Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për trajnimin përkatës  (20%) ;
 
 Procesi i seleksionimit:                                                                                                                 
 Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).                                                                                                                   
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Shaban Polluzha’Korroticë e Epërme-Drenas, më së largu deri më daten; 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                                  
Personi kontaktues: Drita Curri                                                                                                                                                   
 Telefoni: 044/180/892                                                                                                                                                                    
E-maili: dcurri@hotmail.com  

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria”

	Komuna:
	Gjakovë


Data:23.10.2018 
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/016 - ESIP/SDG/016-CS/1.6
	 Krijimi i librit elektronik-shtypshkronja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.6. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Krijimi i librit elektronik-shtypshkronja


Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë përvojë në formimin (krijimin ) e librit elektronik apo të ngjashme.
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e krijimit të librave elektronik (40%); 
· Përvoja specifiket të natyrës së ngjashme   (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: Konsulenti (krijuesi) do të ftohët me aparaturën e tij digjitale për ta bërë incizimin e fidanëve për gjelbërim ne oborrin e shkollës për të cilën ka për t’u krijuar libri elektronik, këtu do hyjnë edhe punimet dhe hulumtimet e nxënësve që i kanë bërë gjatë vitit të kaluar(2017). Ky libër do të ruhet ne sirtarët e shkollës për gjenerata e ardhshme.

Konsulentet(krijuesit) te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë, më së largu deri më 31.10.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha	
Telefoni: 044246598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com 


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”  Rufc I Ri

	Komuna:
	Lipjan


Data: 23.10.2018
Emri i kontratës: Blerja e pajisjeve të teknologjisë
 Numri i kontratës: ESIP/C1.3/047 - ESIP/SDG/047-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni ”, Rufc i Ri - Lipjan. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop  4 copë
· Projektorë 1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Shkolles”Migjeni”- Rufc i Ri, Lipjan më së largu deri më 30 Tetor 2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Metush Jashanica
Telefoni:044-812-462
E-maili: metush.jashanica@universitetiaab.com

Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	SHFMU“Kështjella e Diturisë”, Paldenicë

	Komuna:
	Hani i Elezit


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/024 – ESIP/SDG/024-CS/1.3
	Trajnim: Të drejtat e fëmijëve dhe njeriut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ‘’Kështjella e Diturisë’’, Paldenicë, Hani i Elezit.
 Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Të drejtat e fëmijëve dhe njeriut

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e drejtave të fëmijëve dhe njeriut(40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo të drejtat universale të njeriut (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën:  SHFMU“Kështjella e Diturisë”, Paldenicë më së largu deri më 02.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044-146-518
E-maili: shfmu.keshtjellaedituris@gmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rudolf Walther”- Dejnë,

	Komuna:
	Rahovec


                                                                         Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/098-CS/1.1
	Trajnim i mësimdhënësve në TIK


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rudolf Walther”- Dejnë, Rahovec.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim i mësimdhënësve në TIK

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Rudolf Walther”- Dejnë, Rahovec, më së largu deri më 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Xhafer Berisha
Telefoni: 044380737
E-maili: xhaferberisha76@hotmail.com 





Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Vëllezërit Frashëri”Drenoc

	Komuna:
	Rahovec


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/102-CS/1.1
	Trajnim për mësimdhës për TIK


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “V.Frashëri” Drenoc, Rahovec.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim për mësimdhës për TIK

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme së paku një vitë pune; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale në ECDL.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“V.Frashëri” Drenoc, Rahovec,  më së largu deri më 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Driton Krasniqi
Telefoni: 044/601 003
E-maili: driti_7@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Skender Kastrati”

	Komuna:
	Rahovec


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/100 - ESIP/SDG/100-CS/1.1
	Trajnimi dhe qertifikimi i mesimdhenseve ne udheheqje dhe menaxhim


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Skender Kastrati” Radostë – Rahovec.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnimi dhe qertifikimi i mesimdhenseve ne udheheqje dhe menaxhim

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në vitin e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin arsimor 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
· Liqenca e akreditimit për trajnimet e cekura.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të trajnimi dhe qertefikimi i mësimdhënësve në udhëheqje menagjim
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha trajnimi dhe qertefikimi i mësimdhënësve në udhëheqje menagjim (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Skender Kastrati” Radoste-Rahovec, më së largu deri më 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Leonard Morina,Telefoni: 044/932-188
E-maili: leonardmorina_9@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	Rahovec


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/101-CS/1.1
	Trajnim i mësimdhënësve në TIK


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi” Polluzhe, Rahovec.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim i mësimdhënësve në TIK

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Sylejman Vokshi” Polluxhe, Rahovec, më së largu deri më 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sinan Bajraktari
Telefoni: 044/356-784
E-maili: sinan.bajraktari@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	SHFMU ‘’HAMËZ THAÇI’’ - XËRXË 

	Komuna:
	RAHOVEC


Data: 23.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/095-CS/1.1
	Trajnim per mesimdhenes per TIK


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollen “HAMËZ THAÇI” XËRXË, RAHOVEC.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim per mesimdhenes per TIK

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Hamëz Thaçi” Xërxë, Rahovec, më së largu deri më 31.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Setki Kryeziu
Telefoni: 044/366254
E-maili: setkikryeziu@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria”

	Komuna:
	Ramoc


Data: 24.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/016 - ESIP/SDG/016-CS/1.4
	 Mësim plotësues 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ardhmëria”Ramoc, Gjakovë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.1. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Mësim plotësues

Kualifikimet e firmës konsulente:
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës për mësim plotësues;
Kriteret e vlerësimit: 
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës per mesim plotësues (40%); 
1. Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
1. Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ardhmëria” Ramoc, Gjaovë, më së largu deri më 2.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha	
Telefoni: 044246598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com 


	Njoftimi për shprehje të interesit 	
	Emri i shkollës:
	“Mehë Uka”Bajgorë

	Komuna:
	Mitrovicë

	Data:
	24.10.2018

	Emri i kontratës
	Vizitë Prizren

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/058 ESIP/SDG/059-CS/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mehë Uka“Bajgorë Mitrovicë.
 Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë Prizren

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkollës “Mehë Uka” Bajgorë , Mitrovicë më së largu deri më 01 Nëntor 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bedri Musa
Telefoni: 049/922-042
E-maili: bedrimusa2015@hotmail.com

Njoftimi për shprehje të interesit 	
	Emri i shkollës:
	“Xhevat Jusufi”Bare

	Komuna:
	Mitrovicë

	Data:
	24.10.2018

	Emri i kontratës
	Vizitë Prizren

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/062  ESIP/SDG/062-CS/1.3



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Xhevat Jusufi“Bare Mitrovicë Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Vizitë Prizren

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkollës “Xhevat Jusufi”Bare , Mitrovicë më së largu deri më 01 Nëntor 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ismajl Hajdari
Telefoni: 049/132/175
E-maili: smajli70@hotmail.com 


Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Bahri Kuçi”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 24.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/131 - ESIP/SDG/131-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Bahri Kuçi” Shtruer,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop         3 copë               
· Projektor       3 copë                
· Kabëll vazhduese     3 copë    

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Bahri Kuçi” Shtruere, Vushtrri më së largu deri më 01 Nentor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bilall Pllana
Telefoni: 044/212-954
E-maili: bilallpllana1@hotmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 24.10. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/135 - ESIP/SDG/135-G/1.1
	Blerja e pajisjeve te teknologjise


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni” Stanoc i Epërm,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Llap top 5 copë
Projektor  2 copë
Kabllo HDMI 4 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Migjeni”Stanoc i Epërm,Vushtrri më së largu deri më 01 Nentor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ardita  Bekteshi
Telefoni: 045/229-157
E-maili: ardita_shala_@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Beqir Gashi”- Mleqan

	Komuna:
	Malishevë


Data: 24.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/50 - ESIP/SDG/50-G/1.1
	Blerje Lop-top, Televizor (monitor) Kabllo, korrektor



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Beqir Gashi”- Mleqan - Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Televizor(monitor)-– 5 cope
· Lap-top– 2 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Beqir Gashi”- Mleqan – Malishevë, më së largu deri më 01.11. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Fehmi Kryeziu,Zenel Shala
Telefoni: 044365635 ,044408451
E-maili: fehmik6@homail.com 












Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hasan Prishtina”

	Komuna:
	Malishevë


Data: 24.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/150-ESIP/SDG/150-CS/1.2
	Trajnimi  i mesimdhenseve Vlerësimi Përmbledhës dhe Hartimi i Testit si Pjesë e Rëndësishme e tij (Klasat 1-9)


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hasan Prishtina” Terpezë – Malishevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnimi  i mesimdhenseve Vlerësimi Përmbledhës dhe Hartimi i Testit si Pjesë e Rëndësishme e tij (Klasat 1-9)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në vitin e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin arsimor 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
· Liqenca e akreditimit për trajnimet e cekura.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën  Trajnimi  i mesimdhenseve- Vlerësimi Përmbledhës dhe Hartimi i Testit si Pjesë e Rëndësishme e tij (Klasat 1-9)
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha trajnimi  i mësimdhënësve (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve Vlerësimi Përmbledhës dhe Hartimi i Testit si Pjesë e Rëndësishme e tij (Klasat 1-9) (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: shfmu “Hasan Prishtina” Terpezë – Malishevë.  më së largu deri më 1.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Emina  Krasniqi,Telefoni: 044/652993, 049296845
E-maili: emi-2008@live.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja” në Dritan (Dobroshec)

	Komuna:
	Drenas


Data: 25.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/011 - ESIP/SDG/011-CS/1.2
	Trajnim: Mësimdhënia e përqëndruar te nxënësi


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Shkollën “Rilindja”, në Dritan (Dobroshec), Drenas.
Objektivi i nënkomponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Mësimdhënia e përqëndruar te nxënësi
Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe personelin e shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf  profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e mësimdhënies (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktivitetet e prokurimit do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Rilindja”,  Dritan (Dobroshec), Drenas, më së largu deri më, 02.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuara  për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arsim Avdyli 
Telefoni: 044/ 402-602
E-maili: arsimavdyli08@gmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	ShFMU “Asdreni”

	Komuna:
	Llabjan-Novobërdë


Data: 25.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/152-CS/1.2
	Trajnim: Strategjitë moderne të mësimdhënies


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”  Llabjan-Novobërë. Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Strategjitë moderne të mësimdhënies

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha mësimdhënies moderne (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Asdreni” Llabjan, Novobërdë , më së largu deri më 7.11. 2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Albert Mustafa
Telefoni: 044-615-944
E-maili: albeerti@gmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kadri Zeka”

	Komuna:
	Kaçanik


Data: 25.10.2018
	Numri i kontratës: 
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/027 – ESIP/SDG/027-CS/1.2
	Trajnim: Zhvillimi i shkathtësive të  mësimdhënies cilsore dhe  ndërveprimet me kurrikulën


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Kadri Zeka” Dubravë, Kaçanik.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zhvillimi i shkathtësive të  mësimdhënies cilsore dhe ndërveprimet me kurrikulën

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e zbatimit të kurrikulës cilsore në mësidhënie.
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha  e kurrikulës (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme  (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Kadri Zeka” në Dubravë, më së largu deri më  02.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Tefik  Vishi
Telefoni: 044/227732
E-maili: tefik.vishi@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	Mitrovicë


Data: 26.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/061 - ESIP/SDG/061-CS/1.1
	Trajnim: Për  teknologji  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi” Broboniq, Mitrovicë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Sylejman Vokshi” Broboniq,Mitrovicë, më së largu deri më 05.11. 2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Basri Spahiu
Telefoni: 04/922-050
E-maili: basrispahiu@gmail.com  


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Grejkocit”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	26 Tetor 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e pajisjeve të teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/122 - ESIP/SDG/122 – G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Dëshmorët e Grejkocit”, Grejkoc- Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Videoprojektor		 4 copë			
· Llaptop 		               5 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Adresa e Shkollës “Dëshmorët e Grejkocit”, Grejkoc- Suharekë më së largu deri më 05 Nëntor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hashim Kukaj
Telefoni: 044/183-668
E-maili: hashimkukaj@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”

	Komuna:
	Mitrovicë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/061 - ESIP/SDG/061-CS/1.2
	Trajnim:Vlersimin përmbledhës


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi” Broboniq, Mitrovicë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Vlerësimi përmbledhës 

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Sylejman Vokshi” Broboniq,Mitrovicë, më së largu deri më 06.11. 2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Basri Spahiu
Telefoni: 04/922-050
E-maili: basrispahiu@gmail.com  


          Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Naim Frashëri”-Gllobar

	Komuna:
	Gllogoc


Data:  29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/010 –ESIP/SDG/010-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie                      


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdorë për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Naim Frashëri”,Gllobar, Gllogoc.  
Objektivi i nënkomponentit 1.3.  (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës.
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  
                  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;

Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);
 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente të interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: 
SHFMU “Naim Frashëri”, nr.246, Gllobar, Gllogoc, më së largu deri më 06 nëntor 2018, ora 1600.

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës  të detajuara  për këto detyra në adresën e shënuar  më  poshtë. 

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shkurte Dvorani- drejtore e shkollës
Telefoni: 044-362-514
E-maili: shkurte.dvorani@hotmail.com






Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Avni Zhabota"

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/31 - ESIP/SDG/31-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Avni Zhabota” fshati Shtupel- Klinë  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Aftësimi i mësimdhënësve në dhe operimin me kompjuter në tre module: Word Powepoint dhe Exel

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Avni Zhabota” fshati Shtupel- Klinë  më së largu deri më 06.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nazmi Zhabota
Telefoni: 049-907-125
E-maili: nazmizhabota@outlook.com  ose:
 Selman Elezaj
Tel: 044-748-771
Add: seelman_elezaj@outlook.com  


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët”

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/32-ESIP/SDG/32-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët” fshati Volljakë, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Dëshmorët” fshati Volljakë-Klinë më së largu deri më 06.11. 2018. (afati i shprehjes së interesit është 7 ditë pune).
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fahredin  Gashi
Telefoni: 049/907-474
E-maili: fahredingashi@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Kombit"

	Komuna:
	 Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/33-ESIP/SDG/33-CS/1.1.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënje


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Kombit ” fshati Çabiq, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënje

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Dëshmorët e Kombit” fshati Çabiq, Klinë, më së largu deri më 06.11. 2018. 
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevdet Bashota 
Telefoni: 049/907-816
E-maili: texheti@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Qëndresës"

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/34 - ESIP/SDG/34-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Qëndresës" fshati Gllarevë, Klinë  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Aftësimi i mësimdhënësve në dhe operimin me kompjuter në tre module: Word Powepoint dhe Exel

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: “Dëshmorët e Qëndresës"fshati  Gllarevë, Klinë  më së largu deri më 06.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arsim HASANAJ
Telefoni: 044/590-628
E-maili: arsimhasanaj1@hotmail.com 




                                                    Kërkesa për shprehje të interesit
	                                                                   Emri i shkollës:
	“Esad Mekuli”-Caravik

	                     Komuna:  Klinë


                                                               Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës: 

	ESIP/C1.3/035 - ESIP/SDG/035-CS/1.1 
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Esad Mekuli” fshati  Caravik, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie 

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Esad Mekuli” fshati Caravik, Klinë, më së largu deri më 06.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Flamur Morina
Telefoni: 044/890-926
E-maili: flamuri-morina@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	Shfmu“ Isa Boletini” Drenoc

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës: 

	ESIP/C1.3/36 - ESIP/SDG/36-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles Shfmu“ Isa Boletini” fshati Drenoc-Klin.
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  
Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK)
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: shfmu“ Isa Boletini” fshati Drenoc-Klin.më së largu deri më: 06.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Adnan Beqiri
Telefoni: 044596071
E-maili: adnan_3_10@hotmail.com dhe faik-z@live.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Motrat Qiriazi”

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/37-ESIP/SDG/37-CS/1.1.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Motrat Qiriazi” Klinë, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.1.dhe 1.1a (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SFMU “Motrat Qiriazi” Klinë më së largu deri më 06.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Driton Gashi
Telefoni: 049/308-201
E-maili: blera_nisi@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Nënë Tereza”

	Komuna:
	Budisalc-Klinë


Data:29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/38 - ESIP/SDG/38-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Nënë Tereza” fshati Budislac, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë në programet Microsoft Word,Excel,Power Point.
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” 28/08/2017 dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Nënë Tereza” fshati Budisalc, Klinë më së largu deri më 06.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ndue Balaj
Telefoni: 049/238-160
E-maili: nduebalaj62@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Ymer Berisha”

	Komuna:
	Klinë


Data:      29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/39 - ESIP/SDG/39-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ymer Berisha” fshati Siqevë, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ymer Berisha” fshati  Siqevë, Klinë, më së largu deri më 06.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Isni Rraci
Telefoni: 049/907437
E-maili: isnirraci@hotmail.com 









Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Zgjimi”

	Komuna:
	Klinë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/40- ESIP/SDG/40-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles  SHFMU “Zgjimi”  fshati Gremnik-Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Zgjimi”  fshati Gremnik-Klinë.  më së largu deri më 06.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Avdi Gashi
Telefoni: 044/318/116.049581137
E-maili: avdigashi.zgjimi@gmail.com 





Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	”Migjeni”

	Komuna:
	Pejë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3./65-ESIP/SDG/65-CS/1.1
	Trajnim i mësimdhënësve: Përdorimi i mjeteve të TI 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Migjeni ” fshati Gllogjan -Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim i mësimdhënësve: Përdorimi i mjeteve të TI (Aftësimi i arsimtarëve në përdorimin e mjeteve te teknologjisë informative)

Kualifikimet e firmës konsulente:
               Firmat konsulente të jenë të kualifikuara  dhe të kenë përvojë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e mësimdhënësve dhe stafin profesional-pedagogjik të shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Migjeni ” fshati Gllogjan -Pejë.më së largu deri më 06.11.2018

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bajram Kelmendi 
Telefoni: 049/766-735 
E-maili: b.sulaa@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi” 

	Komuna:
	Fshati Kliqinë-Pejë 


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/66 - ESIP/SDG/66-CS/1.1.
	Trajnim: Operim me kompjuter


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Naum Veqilharxhi” fshati Kliçinë, Pejë  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Operim me kompjuter (puntori për perfitimin e njohurive për pëdorimin e mjeteve të teknologjis informative dhe komunikuese)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Naum Veqilharxhi” Fshati Kliçinë, Pejë  më së largu deri më 07.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shpresa Abazi
Telefoni: 045/112/682
E-maili: shpresaabazi1981@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	”Pjetër Budi”

	Komuna:
	Pejë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3./67-ESIP/SDG/67-CS/1.1
	Trajnim i mësimdhënësve: Përdorimi i teknologjisë informative 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Pjetër Budi” fshati Poçestë-Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim i mësimdhënësve: Përdorimi i teknologjisë informative

Kualifikimet e firmës konsulente:
               Firmat konsulente të jenë të kualifikuara  dhe të kenë përvojë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e mësimdhënësve dhe stafin profesional-pedagogjik të shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SH.F.M.U  “Pjetër Budi” fshati Poçestë-Pejë.  më së largu deri më 06.11.2018

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044/462-907 
E-maili: krasniqi.ahmet@hotmail.com 




Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Sami Frasheri”

	Komuna:
	Pejë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/68-ESIP/SDG/68-CS/1.1.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Sami Frasheri” fshati Ozdrim, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Sami Frasheri” fshati Ozdrim, Pejë, më së largu deri më 06.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shuhrete Zogaj
Telefoni: 045 112 689
E-maili: shuhrete_zogaj@hotmail.com 

Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Skënder Çeku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/69 -ESIP/SDG/69-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Skënder Çeku” Qyshk, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Moduli Powepiont)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Skënder Çeku” fshati Qyshk-Pejë, më së largu deri më 06.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Gashi
Telefoni: 044 221 331
E-maili: alaggashi@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Zef Serembe”Gllaviçicë

	Komuna:
	Pejë


Data: 29.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/70 - ESIP/SDG/70-CS/1.1.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zef Serembe” fshati Gllaviçicë, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit nentor 2018 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2019, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Zef Serembe” fshati Gllaviçicë-Pejë, më së largu deri më 06.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Beqir Sadiku
Telefoni: 044/603756
E-maili: beqir.sadiku1@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Laura Scotti”

	Komuna:
	  Fushë Kosovë


             Data:        30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/146 - ESIP/SDG/146-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Laura Scotti” Graboc, Fushë Kosovë  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);
 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu““Laura Scotti” Graboc, Fushë Kosovë , më së largu deri më 07.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                       Personi kontaktues: Xhevat Krasniqi                                                                                                                        Telefoni : 044/529-911                                                                                                                                              Emaili: xhevatkrasniqi60@gmail.com 


Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Mustafë Shyti”

	Komuna:
	Vushtrri


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/136- ESIP/SDG/136-G/1.1
	Pajisja e kabinetit te TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Mustafë Shyti” Oshlan,Vushtrri. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

40. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop - 2 copë
· Projektor -2 copë
· Kompjuterë (shtëpizë) – 3 copë
· Monitor për kompujterë - 3 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave dhe sherbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e “Mustafë Shyti”Oshlan,Vushtrri më së largu deri më 05 Nentor 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Burim Gjaka
Telefoni: 044/797/705
E-maili: Profib@live.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Avni Zhabota"

	Komuna:
	Klinë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/31 - ESIP/SDG/31-CS/1.2.
	Trajnim: Mësimdhënja me fokus nxënësin


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Avni Zhabota” fshati Shtupel- Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Mësimdhënja me fokus nxënësin

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Avni Zhabota” fshati Shtupel- Klinë  më së largu deri më 06.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Nazmi Zhabota
Telefoni: 049-907-125
E-maili: nazmizhabota@outlook.com  ose:
Selman Elezaj
Tel: 044-748-771
Add: seelman_elezaj@outlook.com  

Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Kombit"

	Komuna:
	 Klinë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/33-ESIP/SDG/33-CS/1.2.
	Trajnim: Vlerësimi përmbledhës


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Kombit ” fshati Çabiq, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Vlerësimi përmbledhës

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Dëshmorët e Kombit” fshati Çabiq, Klinë, më së largu deri më 07.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Xhevdet Bashota 
Telefoni: 049/907-816
E-maili: texheti@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Dëshmorët e Qëndresës"

	Komuna:
	Klinë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/34 - ESIP/SDG/34-CS/1.2.
	Trajnim: Metodologji të reja në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dëshmorët e Qëndresës" fshati Gllarevë, Klinë  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Metodologji të reja në mësimdhënie


Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: “Dëshmorët e Qëndresës" fshati  Gllarevë, Klinë  më së largu deri më 06.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arsim HASANAJ
Telefoni: 044/590-628
E-maili: arsimhasanaj1@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	Shfmu“ Isa Boletini” Drenoc

	Komuna:
	Klinë


                                                              Data:     30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës: 

	ESIP/SDG/36-CS/1.2
	Trajnim:  Metodoligji të reja ne mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ShFMU “ Isa Boletini” fshati Drenoc-Klinë.

Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Metodoligji të reja ne mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK)
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: ShFMU  “ Isa Boletini” fshati  Drenoc-Klinë më së largu deri më: 07.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Adnan Beqiri
Telefoni: 044596071
E-maili: adnan_3_10@hotmail.com
Dhe faik-z@live.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Nënë Tereza”

	Komuna:
	Budisalc-Klinë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/38 - ESIP/SDG/38-CS/1.2.
	Trajnim: Kodi i mirësjelljes


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Nënë Tereza” fshati Budislac, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Kodi i mirësjelljes

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë në programet Microsoft Word,Excel,Power Point.
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” 28/08/2017 dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Nënë Tereza” fshati Budisalc, Klinë më së largu deri më 07.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ndue Balaj
Telefoni: 049/238-160
E-maili: nduebalaj62@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Zgjimi”

	Komuna:
	Klinë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/40- ESIP/SDG/40-CS/1.2.
	Trajnim: Njohuri dhe zbatim i Kurikules


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles  SHFMU “Zgjimi”  fshati Gremnik-Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Njohuri dhe zbatim i Kurikules

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Zgjimi”  fshati Gremnik-Klinë.  më së largu deri më07.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Avdi Gashi
Telefoni: 044/318/116.049581137
E-maili: avdigashi.zgjimi@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	”Migjeni”

	Komuna:
	Pejë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3./65-ESIP/SDG/65-CS/1.2.
	Trajnim i mësimdhënësve: Zbatimi i Kurikules Arsimore


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Migjeni ” fshati Gllogjan -Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim i mësimdhënësve: Zbatimi i Kurikules Arsimore

Kualifikimet e firmës konsulente:
               Firmat konsulente të jenë të kualifikuara  dhe të kenë përvojë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e mësimdhënësve dhe stafin profesional-pedagogjik të shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Migjeni ” fshati Gllogjan -Pejë.më së largu deri më 07.11.2018

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bajram Kelmendi 
Telefoni: 049/766-735 
E-maili: b.sulaa@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	”Pjetër Budi”

	Komuna:
	Pejë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/67-ESIP/SDG/67-CS/1.2
	Trajnim : Mësimdhënja me fokus nxënësin 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Pjetër Budi” fshati Poçestë- Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim i mësimdhënësve: Mësmdhënja me fokus nxënësin

Kualifikimet e firmës konsulente:
               Firmat konsulente të jenë të kualifikuara dhe të kenë përvojë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e mësimdhënësve dhe stafin profesional-pedagogjik të shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SH.F.M.U “Pjetër Budi” fshati Poçestë- Pejë më së largu deri më 07.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044/462-907 
E-maili: krasniqi.ahmet@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Sami Frasheri”

	Komuna:
	Pejë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/68-ESIP/SDG/68-CS/1.2
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Sami Frasheri” fshati  Ozdrim, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Gjithëpërfshirja

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Sami Frasheri”  fshati Ozdrim- Pejë, më së largu deri më 07.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shuhrete Zogaj
Telefoni: 045 112 689
E-maili: shuhrete_zogaj@hotmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Skënder Çeku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/69 -ESIP/SDG/69-CS/1.2.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Skënder Çeku” fshati Qyshk, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Moduli Word)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Skënder Çeku” fshati Qyshk-Pejë, më së largu deri më 07.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Gashi
Telefoni: 044 221 331
E-maili: alaggashi@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Zef Serembe”Gllaviçicë

	Komuna:
	Pejë


Data: 30.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/70 - ESIP/SDG/70-CS/1.2.
	Trajnim: Njohuri shtesë mbi kurrikulen


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zef Serembe” fshati Gllaviçicë, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Njohuri shtesë mbi kurrikulen

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit nentor 2018 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2019, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Zef Serembe”  fshati Gllaviçicë-Pejë, më së largu deri më 07.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Beqir Sadiku
Telefoni: 044/603756
E-maili: beqir.sadiku1@gmail.com 





Rishpallje njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla-SHMU ”Isa Boletini”
Komuna:Deçan
Data:30.10.2018
Emri i kontratës: Paisje e kabinetit të Biologjisë
Numri i kontratës: ESIP/SDG/142- ESIP/C1.3/142-G/1.1.

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHMU ”Isa Boletini” fshati Isniq në Deçan.
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

-Paisje e kabinetit të Biologjisë me instrumente konkretizimi

      
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHMU ”Isa Boletini” në fshatin Isniq - Deçan më së largu deri më 07.11.2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Emri i personit kontaktues:Shaban Mehmetaj 
Telefoni:044 -155-905
E-mail: sh-mehmetaj@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“FEHMI AGANI”

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 31.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës: 

	ESIP/SDG/147-ESIP/SDG/147-CS/1.3
	Trajnimi i mësimdhënësve: Zbatimi në praktikë i KK


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:
Trajnimi i mësimdhënësve: Zbatimi në praktikë i KK

 Kriteret minimale për kualifikim të Firmave Konsulente që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Firmat Konsulente të interesuara, që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën e ShFMU “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës së nevojshme: më së largu deri më 8.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës së detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. Firmat Konsulente luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Majlinda Doli
Telefoni: 049/404048
E-maili: shkollafehmiagani@hotmail.com   



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Nënë Tereza”

	Komuna:
	Budisalc-Klinë


Data: 31.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/38 - ESIP/SDG/38-CS/1.3.
	Trajnim: Vlerësimi i nxënësve


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Nënë Tereza” fshati Budislac, Klinë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Vlerësimi i nxënësve

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë në programet Microsoft Word,Excel,Power Point.
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” 28/08/2017 dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Nënë Tereza” fshati Budisalc, Klinë më së largu deri më 08.10. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ndue Balaj
Telefoni: 049/238-160
E-maili: nduebalaj62@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi” 

	Komuna:
	Fshati Kliqinë-Pejë 


Data: 31.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/66 - ESIP/SDG/66-CS/1.3.
	Trajnim: Njohuri shtesë mbi  Kurikulen Arsimore


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Naum Veqilharxhi” fshati Kliçinë, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Njohuri shtesë mbi  Kurikulen Arsimore

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Naum Veqilharxhi” Fshati Kliçinë, Pejë  më së largu deri më 08.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shpresa Abazi
Telefoni: 045/112/682
E-maili: shpresaabazi1981@gmail.com 


Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	”Pjetër Budi”

	Komuna:
	Pejë


Data: 31.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	Esip/c1.3/67-ESIP/SDG/67-CS/1.3.
	Trajnim : Vlerësimi i nxënësve (EGRA) 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Pjetër Budi” fshati Poçestë- Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim i mësimdhënësve: Vlerësimi i nxënësve (EGRA)

Kualifikimet e firmës konsulente:
               Firmat konsulente të jenë të kualifikuara dhe të kenë përvojë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e mësimdhënësve dhe stafin profesional-pedagogjik të shkollës
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SH.F.M.U. “Pjetër Budi” fshati Poçestë- Pejë. më së largu deri më 08.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044/462-907 
E-maili: krasniqi.ahmet@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Skënder Çeku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 31.10.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/69 -ESIP/SDG/69-CS/1.3.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Skënder Çeku” Qyshk, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Moduli Exel)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Skënder Çeku” fshati Qyshk-Pejë, më së largu deri më 08.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: AliGashi
Telefoni: 044 221 331
E-maili: alaggashi@gmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“FEHMI AGANI” 

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 01.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/147 - ESIP/SDG/147-CS/1.2
	Paradë me biҫikleta


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Paradë me biҫikleta për nxënësit

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 aktiviteteve për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e “FEHMI AGANI” Gjakovë më së largu deri më 09.11.2018.
Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Majlinda Doli
Telefoni: 049/404048
E-maili: shkollafehmiagani@hotmail.com 






Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pandeli Sotiri”

	Komuna:
	  Obiliq


            Data:         02.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/064-CS/1.1
	Trajnim: Zbatimi në praktikë të kurrikulës se re


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Pandeli Sotiri” Obiliq  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:             Trajnim: Zbatimi në praktikë të kurrikulës se re.
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e Mësimdhënies me fokus nxenesin .
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e kurrikulës (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme  (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).                                                                                                                 
 Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu “Pandeli Sotiri” Obiliq  , më së largu deri më 10.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:                                                                                                                                                 Personi kontaktues: Bedri Neziri                                                                                                                                                                Telefoni: 044/ 701 – 726                                                                                                                                                                  E-maili: bedrineziri.62@hotmail.com 


Kërkesa  për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“FEHMI AGANI” 

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 02.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/147 - ESIP/SDG/147-CS/1.4
	Film Dokumentar


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “FEHMI AGANI” Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Film Dokumentar

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 aktiviteteve për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e “FEHMI AGANI” Gjakovë më së largu deri më 12.11.2018
Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Majlinda Doli
Telefoni: 049/404048
E-maili: shkollafehmiagani@hotmail.com  

  


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ruzhdi Xhyliqi”

	Komuna:
	Malisheve


Data: 02.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontrtës:

	ESIP/SDG/055-ESIP/SDG/055-CS/1.3
	Trajnim: Per Keshillin Drejtues të Shkollës


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ruzhdi Xhyliqi” Marali-Malisheve.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Per Keshillin Drejtues te Shkolles

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin  e Keshillave Drejtues te Shkolles dhe punën me personelin e administratës publike apo te arsimit.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për Keshillat Drejtues te Shkolles, aftesi te mira te punes,bashkepunimit dhe komunikimit;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës ne informata per Keshillat Drejtues te Shkolles ne pajtim me legjislativen  ekzistuese(40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimit te KDSH-se,te forcoj kapacitetin e anetareve te keshillave te shkolles per te marre dhe per tu udhehequr ne rolet dhe pergjithesite e percaktuara me ligj(40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat  dhe rendesite e keshillave te shkolles  ne sistemin e arsimorë te Repoblikes se Kosoves(20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ruzhdi Xhyliqi” Marali, Skenderaj, më së largu deri më 12.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Labrije Hoxha
Telefoni: 049/999-935
E-maili: shkolla_ruzhdixhyliqi@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Faik Konica”- Celinë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 5 Nëntor 2018
Emri i kontratës: Blerja e llaptopeve dhe projektoreve
Numri i kontratës: ESIP/SDG/093 - ESIP/SDG/093-G/1.3

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkollën “Faik Konica”, Celinë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 2 copë
· Projektor  1  copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles ’’Faik Konica’’, Celinë-Rahovec më së largu deri më 13 Nëntor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ymer Fazliu, Manush Fazliu 
Telefoni: 044 200 832,  044 642 591
E-maili: ymerfazliu@hotmail.com; manush.f@hotmail.com 

Njoftim për shprehjet të interesit
	Emri i shkollës:
	“Saih Bytyçi”-Shkozë

	Komuna:    
	Malishevë   


Data:     5 nëntor 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/056-ESIP/SDG/056-G/1.1
	Blerja dhe vendosja e kamerave të sigurisë dhe Blerja e  mjeteve konkretizimi për TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Salih Bytyçi”, Shkozë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
- Kamera të jashtme (komplet) – 6 cope
- Kamera të brendshme (komplet) – 5 cope
-Laptop - 2 cope
-  Projektor -2 cope

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e Shkolles “Salih Bytyçi”,Shkozë- Malishevë  më së largu deri më 13 nëntor  2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Arben Bytyçi, Tahir Sopaj
Telefoni: 044536234 & 049446056 ,  049641126
E-maili: beni-1988@live.com 

 





Kërkesë për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Liria”- Fortesë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 05.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/157 - ESIP/SDG/157-CS/1.1
	Trajnimi i  mësimdhënësve për TIK 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollen “Liria”- Fortesë-Rahovec.
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim per mesimdhenes per TIK

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Liria”- Fortesë-Rahovec, më së largu deri më 13.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Elhami  Zhuniqi
Telefoni: 044269022
E-maili: elhami-dervishi@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ibrahim Krasniqi”

	Komuna:
	Lipjan


                                                                	        Data:    05.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/044 ESIP/SDG/044-G/1.1
	Paisja e shkolles me mjete teknologjisë informative


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Komunen, e Lipjanit-SHFMU ’’Ibrahim Krasniqi” - Smallushë.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim:
Përshkrimi i mallrave te nevojshme:
· Llaptop 			7 copë
· Videoprojektor   		2 copë
· Perde për videoprojektor      2 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU ’’ Ibrahim Krasniqi” Smallushë. Më së largu deri më: 13 Nëntor 2018

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-sherbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës:
Personi Kontaktues-Servete Thaçi-Drejtoresh
email: th_lela@hotmail.com 
Telefoni: 044/ 361 529

Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”- Opterushë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/096 - ESIP/SDG/096-G/1.2
	Kabineti shkencave të natyrës:Fizikë, Biologji, Kimi, Gjeografi dhe Matematikë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lidhja e Prizrenit”-Opterushë - Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kabineti shkencave të natyrës:Fizikë, Biologji, Kimi, Gjeografi dhe Matematikë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Lidhja e Prizrenit”- Opterushë – Rahovec, më së largu deri më 14.11. 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Skender Krasniqi,Liridon Berisha
Telefoni: 044/366-516 ,049/488-513
 E-maili: skrasniqi@live.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“V.Frasheri”- Drenoc

	Komuna:
	Rahovec


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/102-G/1.1
	Furnizim me mjete të TIK-ut dhe me mjete didaktike dhe të konkretizimit 


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Vellezerit Frasheri ”- Drenoc - Rahovec . Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Projektor—1 cope
· Lap-top– 5 cope
· Kabinet i kimise- 1 cope

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

 Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Vellezerit Frasheri ”- Drenoc  – Rahovec, më së largu deri më 14.11. 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Driton Krasniqi
Telefoni: 044601003
E-maili: driti_7@homail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Naim Frashëri” 

	Komuna:
	Gllogoc


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/010- ESIP/SDG/010-G/1.1
	Mjete të teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Naim Frashëri” Gllobar, Gllogoc. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop        	         1 Copë 
· Smart TV	         4 Copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e  SHFMU“Naim Frashëri” Gllobar, Gllogoc,  më së largu deri më 14.11.2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra, do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: 
Shkurte Dvorani
Telefoni: 044-362-514
E-maili: shkurte.dvorani@hotmail.com










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Drenas


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/011 - ESIP/SDG/011-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën “Rilindja” Dritan, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Blerja e mjeteve të teknologjisë:

· Multimedia Projektor smart, mbajtës për projektor/ PC (Llaptop). Ndërpresa për PC +Projektor/ USB Exteder/ Speakers/ Perde për projektor/ kutia e ruajtjes së kabllos instalimi dhe rikonfigurimi	 					2 copë 
· Llaptop 						 3 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHFMU “Rilindja” Dritan, Drenas më së largu deri më 14.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet  tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Arsim Avdyli
Telefoni: +383 44/402-602 ose 049/ 929-678
E-maili: arsimavdyli08@gmail.com   










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Shaban Polluzha” 

	Komuna:
	Gllogoc


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/012- ESIP/SDG/012-G/1.1
	Pajisja e kabinetit të TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU“Shaban Polluzha” Korretice e Eperme, Drenas. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Laptop        	         5 Copë 
· Projektor	         1 Copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e  SHFMU“SHFMU“Shaban Polluzha” Korretice e Eperme, Drenas.,  më së largu deri më 14.11.2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra, do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: 
Drita Curri 
Telefoni: 044-180-892
E-maili: dcurri@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Eqrem Çabej”

	Komuna:
	Podujevë


Data:06 Nëntor 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/072 - ESIP/SDG/072-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Eqrem Çabej” Buricë, Podujevë.Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptop 			4 copë
· Projektor 		  	1 copë
· Perde të projektorit 		1 Copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Eqrem Çabej” Buricë, Podujevë,më së largu deri më 14 Nëntor 2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Burim Muzaqi
Telefoni: 044/511-102
E-maili: burimmuzaqi@gmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hamit Sejdiu”

	Komuna:
	Podujevë


                 Data:      06 Nëntor 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/074 - ESIP/SDG/074-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hamit Sejdiu” Kërpime, Podujevë.Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Llaptop 			1 copë
· Kompjutera (Shtëpiza)	5 copë
· Monitorë		5 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Hamit Sejdiu” Kërpime, Podujevë më së largu deri më 14 Nëntor 2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Qefser Behrami
Telefoni: 044/166-673
E-maili: qefserbehrami@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Podujevë


Data: 06 Nëntor 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/077 - ESIP/SDG/077-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rilindja” Herticë, Podujevë Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		2 copë
· Projektor	1 copë
· Fotokopjues	1 Copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Rilindja” Herticë, Podujevë,më së largu deri më 14 Nëntor 2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:
 Dafina Kadriu
Telefoni: 044/521-528
E-maili: dafinakadriu86@gmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ali Kelmendi”

	Komuna:
	Prishtinë


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/079 - ESIP/SDG/079-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		6 copë
	
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Ali Kelmendi” Barilevë, Prishtinë, më së largu deri më 14.11. 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Rrustem Xhafolli 
Telefoni: 044/202-447
Email: rrxhafolli@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Esad Mekuli”

	Komuna:
	Podujevë


Data:        06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/073 - ESIP/SDG/073-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Esad Mekuli” Dobratin, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop			1 copë
· Fotokopje		1 copë
· Projektorë		1 copë
· Perde të projektorit	1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Esad Mekuli” Dobratin, Podujevë,më së largu deri më 14.11. 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Fatmir Rekaliu 
Telefoni: 044/287-103
E-maili: frekaliu@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Naum Veqilharxhi”

	Komuna:
	Podujevë


Data:        06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/076 - ESIP/SDG/076-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Naum Veqilharxhi” Llapashticë e Epërme, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop			1 copë
· Kompjuterë (shtëpiza)	2 copë
· Monitori		2 copë
· Fotokopje		1 copë
· Projektorë		1 copë
· Perde të projektorit	1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Naum Veqilharxhi” Llapashticë e Epërme, Podujevë,më së largu deri më 14.11. 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Isuf Hodolli
Telefoni: 044/363-515
E-maili: isufhodolli5@gmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Zenel Hajdini”

	Komuna:
	Podujevë


Data: 06.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/078 - ESIP/SDG/078-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Zenel Hajdini” Lupc i Poshtem, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop				4 copë
· Video Projektor			1 copë		
· Perder per videoprojektor	1 copë	

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla,  “Zenel Hajdini” Lupc i Poshtem, Podujevë, më së largu deri më 14.11. 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Mensur Humolli
Telefoni: 044/992-050
Email: mensurhumolli@gmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
 Shkolla: “Elfir Behrami”
                                                           	   Fshati:      Metehi
                                                                       Komuna: Podujevë
                                                                             Data: 06 nëntor 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/071 - ESIP/SDG/071-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe shkollës “Elfir Behrami”, Metehi, Podujevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
· Kompjuterë (shtëpiza)  		5 copë
· Monitorë  			5 copë
·  Llaptop  			1 copë
                                                              
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën f.sh Metehi, Podujevë,  më së largu deri më  14 nëntor 2018 .

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Adil Haliti 
Telefoni: +38345979383 
E-mail: adil.haliti@hotmail.com  









Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kështjella e Diturisë”

	Komuna:
	Hani i Elezit


Data: 07.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/024-ESIP/SDG/024-G/1.1
	Mjete/paisje të konkretizimit për fusha të ndryshme



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Kështjella e Diturisë” Paldenicë,Hani i Elezit. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim i shkollës me:
· Me harta fizike dhe politike dyanësore(të R.Kosovës, R. Shqiprisë, Europës, Botës)
· Glob gjegrafik dhe teleskop
· Harta historike dyanësore (Trevat shqiptare,Egjipti i lashtë,Asiria, Mesapotenia,Lëvizjet Kombëtare shqiptare1832-1912,Shqipëria gjatë viteve 1913 – 1918).
· Mjete dhe paisje për biologji (Truri i njeriut 8 pjesë, Diseksioni i bretkocës, Skelet njeriu.
· Mjete dhe paisje për fizikë(Dinamometër, Mikrometër, Thjerrëza,
· Mjete për Kimi (Sistemi periodik)
· Mjete për Matematikë(Trekëndësh druri 30º, 45º, 60º me gomë, Trupa gjeometrik 1/10 të mëdha, Këndmatës druri me gomë, Numëratore e madhe.
· Mjete për Edukatë fizike (Konop për kërcim, Kronometër digjital, Rrathë lëvizëse për bel, Dyshek gjimnastikor. Korna – pengesa

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHFMU’’ Kështjella e Diturisë’’Rruga Gafurr Loku  nr.145 Paldenicë, Hani i Elezitmë së largu deri më 16 .11. 2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044 146 518
E-maili: shfmu.keshtjellaedituris@gmail.com 

Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Bashkim Sadiku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/106 - ESIP/SDG/106-G/1.1
	Pajisja e kabinetit te TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuter (shtepiza)		6  copë
· Monitor			6 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Bashkim Sadiku” Tushilë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:Hasan Ademi
Telefoni: 044/410-286
E-maili: hasanademi1966@hotmail.com 

 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Drenica”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/107 - ESIP/SDG/107-G/1.1
	Pajisje me mjete të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Drenica” Polac, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuter (shtepiza)		7  copë
· Monitor			7 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Drenica” Polac, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gëzim Gashi
Telefoni: 044/408-003
E-maili: gezim-gashi@hotmail.com 














Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Elena Gjika”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/108 - ESIP/SDG/108-G/1.1
	Mjete te teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Elena Gjika” Makërrmal, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuter (shtepiza)	 6 copë
· Monitor 		 6 copë
· Wifi Modem		1 copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Elena Gjika” Makërrmal, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ardita Nura 
Telefoni: 044/412-001
E-maili: ardita.nura@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Enver Haliti”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/109 - ESIP/SDG/109-G/1.1
	Blerja e mjeteve te teknologjisë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Enver Haliti” Lubavec, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		6  copë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Enver Haliti” Lubavec, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Bekteshi
Telefoni: 044/532-563
E-maili: bekteshisami@hotmail.com  














Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Faik Dragaj”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/110 - ESIP/SDG/110-G/1.1
	Blerja e mjeteve te TIK-ut



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu“Faik Dragaj”Leçinë Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop			1  copë
· Kompjuter (shtëpiza) 	5 copë
· Monitor		5 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Faik Dragaj” Leçinë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ukshin Haziri
Telefoni: 044/934-663
E-maili: ukshin_haziri@hotmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Fehmi Rama”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/111 - ESIP/SDG/111-G/1.1
	Blerja e veglave muzikore



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Vegla muzikore

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Fehmi Rama” Likoc, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
 Detajet kontaktuese të shkollës: 
 Personi kontaktues: Arsim Jusufi
 Telefoni: 044/549-732
 E-maili: arsimjusufi@hotmail.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Halit Geci”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/112 - ESIP/SDG/112-G/1.1
	Vegla muzikore


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Halit Geci” Llaushë, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Vegla muzikore

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Halit Geci” Llaushë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
 Detajet kontaktuese të shkollës: 
 Personi kontaktues: Shefqet Geci
 Telefoni: 044/957-047
 E-maili: Sh.f.halit_geci@hotmail.com 















Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Idriz Barani”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/113 - ESIP/SDG/113-G/1.2
	Projektor, Fotokopje


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Idriz Barani” Klinë e Epërme, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Projektor  	2 copë
· Fotokopje	1 copë
		 

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Idriz Barani” Klinë e Epërme, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sadri Hylenaj
Telefoni: 044/482-609
E-maili: sadi002@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ilir Lushtaku”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/114 - ESIP/SDG/114-G/1.1
	Blerja e mjeteve te teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop	 	6 copë 

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Ilir Lushtaku” Prekaz i Poshtëm, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shaban Lushtaku
Telefoni: 044/194-639
E-maili: galan_lsh@live.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ismet Uka”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/115 - ESIP/SDG/115-G/1.1
	Pajisja e kabinetit me TIK



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Ismet Uka” Ticë, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		3 copë
· Projektor	2 copë

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Ismet Uka” Ticë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Hamide Abazi
Telefoni: 044/588-596
E-maili: hamideabazi.86@hotmail.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kuvendi i Drenicës”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/116 - ESIP/SDG/116-G/1.1
	Pajisja e kabinetit të informatikës



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Kompjuter (shtëpiza) 	6 copë
· Monitor		6 copë	

 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Kuvendi i Drenicës” Abri e Poshtme, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Veles Islami
Telefoni: 044/752-422
E-maili: veselislami@hotmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/118 - ESIP/SDG/118-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 	6 copë
			 
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Migjeni” Kllodernicë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Abedin Abazi
Telefoni: 044/823-798
E-maili: abedini028@live.com 












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pavarësia”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/119 - ESIP/SDG/119-G/1.1
	Blerja e mjeteve të Teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Pavarësia” Krasaliq, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		6  copë


Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Pavarësia” Krasaliq, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Sami Beqiri
Telefoni: 044/747-738
E-maili: samibeqiri@hotmail.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Skёnder Skёnderi”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/120 - ESIP/SDG/120-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Skёnder Skёnderi”,Vajnikë Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 	6 copë
			 
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Skёnder Skёnderi”,Vajnikë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Halil Thaçi
Telefoni: 044/712-641
E-maili: halilth@live.com 












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Vëllezërit Frashëri”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/121 - ESIP/SDG/121-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Vëllezërit Frashëri”,Qubrel, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 	6 copë
			 
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu Shfmu “Vëllezërit Frashëri”,Qubrel, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
 Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Florim Rrustemi
Telefoni: 044/194-633
E-maili: Florimrrustemi@live.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dituria”

	Komuna:
	Prishtinë


Data:        07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/080 - ESIP/SDG/080-G/1.1
	Blerja e mjeteve te teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Dituria”  Shkabaj, Prishtinë  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop		7 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla “Dituria”  Shkabaj, Prishtinë , më së largu deri më 15.11. 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Landrit Dragusha
Telefoni: 044/ 383-338
E-maili: landrit.dragusha@gmail.com 











Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pandeli Sotiri”

	Komuna:
	Obiliq


Data:        07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/064 - ESIP/SDG/064-G/1.1
	Pajisja e kabinetit me mjete të Teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pandeli Sotiri” Obiliq.         Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Fotokopje	2 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla“Pandeli Sotiri” Obiliq, më së largu deri më 15.11. 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Bedri Neziri
Telefoni: 044/ 701-726
E-maili: bedrineziri.62@hotmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Malush Ahmeti”

	Komuna:
	Skenderaj


Data: 07.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/117 - ESIP/SDG/117-G/1.1
	Blerja e mjeteve të teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles: Shfmu “Malush Ahmeti” Rezallë, Skenderaj.  Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Llaptop 	5 copë
· Projektor	1 copë
			 
 Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrav të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shfmu “Malush Ahmeti” Rezallë, Skenderaj, më së largu deri më 15.11. 2018.
Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ismet Malaj
Telefoni: 044/747-485
E-maili: ismet_malaj@autlook.com 












Njoftimi për shprehje të interesit 
                      Shkolla/komuna:  Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob, Kaçanik
Data:  08.11.2018
Emri i kontratës:  Trajnim Testi Pisa
           Numri i kontratës:   ESIP/SDG/025-CS/1.4

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe  Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob , Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Trajnim Testi Pisa
    
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob ,Kaçanik ,më së largu deri më 19.11.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës:

Florije Zeneli-Berisha  -  Drejtoreshë
Tel. 044/656-419 
florijezeneli@gmail.com 




Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi”

	Komuna:
	Novobërdë


                          Data:    08.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/063 - ESIP/SDG/063-CS/1.4
	Trajnim:  Indeksi për Gjithëpërfshirje




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU-në “Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh të Ulët, komuna e Artanës/Novobërdës.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Indeksi për gjithëpërfshirje.

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale, punëtorëve të arsimit, 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e gjithëpërfshirjes. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e gjithëpërfshirjes (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme në tema të ngjashme dhe apo në temën gjithëpërfshirja në arsim (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuara që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh, më së largu deri më 16 Nëntor 2018  ora 13.30.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Mehmeti
Telefoni: 044/424-854
E-maili: alimehmeti3@hotmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Razim Cokli”

	Komuna:
	Shtërpcë


Data: 08.11.2018
Emri i kontratës: Furnizim me pajisje për Edukatën muzikore 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/104- ESIP/SDG/104-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Razim Cokli”, Shtërpcë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i i mallrave të nevojshme:
- Mikrofon ajror = 2 copë
- Mikrofon me kabllo = 2 copë
- Mbajtëse të mikrofonëve = 2 copë
- Miksetë Solare Audio profesional = 1 copë
- Zmadhues  600 Wat = 4 copë
- Mbajtëse të zmadhuesve = 4 copë
- Kabllot lidhëse komplet

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin  e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën shkolla fillore e mesme e ulët “Razim Cokli “ Brod/Shtërpcë më së largu deri më: 16.11.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bektesh Bajrami
Telefoni: 045593226/049929107
E-maili: b_24viqa@hotmail.com 






Njoftimi për shprehje të interesit 
Emri i shkollës: ‘Nazmi Osmani’ 
                   Komuna:  Kaçanik 
           Data:   08.11.2018
                 Emri i kontratës:   Furnizim me mjete zërimi
  Numri i kontratës:   ESIP/C1.3/028- ESIP/SDG/028-G/1.2

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ne kete rast edhe shkollen tonë ‘Nazmi Osmani’ në Elezaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
· Furnizim me mjete zërimi;
· Miksete me autoparlante dhe 3 mbajtese me mikrofona= 1 copë
· Gitare elektrike- 1 copë
· Sinti- 1 copë
· Metalofona- 10 copë
· Melodika- 10 copë
· Radio CD- 2 copë

Paisja e kabinetit me mjete zërimi është e rëndësisë së veçantë. Mjetet do te ndihmonin ne realizimin teknik, teknologjik dhe praktik te mesimit Realizimi i këtij projekti do t’i jepte nxënësve çasje në realizimin e mësimit të integruar.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e SHFMU ‘Nazmi Osmani’ në Elezaj, më së largu deri më 16.11.2018 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’iu dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: Zijadin Osmani
Telefoni: 044 227 920
Email: zijadin-osmani@hotmail.com 





Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Osman Mani”

	Komuna:
	Shtërpcë


   Data:     08.11.2018
             Emri i kontratës:     Pajisje për kabinetin e  IT-së
            Numri i kontratës:     ESIP/SDG/103-G/1.1
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Shtërpcë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i i mallrave të nevojshme:
· laptop – 2 copë
· projektor – 1 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin  e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën shkolla fillore e mesme e ulët “Osmn Mani “ Firajë/Shtërpcë më së largu deri më 16.11.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Kimete Rexhepi Sadiku
Telefoni: 044772351
E-maili: kimeterexhepi@live.com.  



    Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Vëllezërit  Frashëri”Planejë

	    Komuna: 
	 Prizren


     Data:     08.11. 2018
                      Emri i kontratës:      Blerja e mjeteve te teknologjisë 
                          Numri i kontratës:   ESIP/C1.3/91 - ESIP/SDG/91 – G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Vëllezërit  Frashëri”Planejë -Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
  - Llaptop    – 3 cope
  - Projektor  – 4 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën ’’Vëllezërit  Frashëri’’ në Planejë - Prizren më së largu deri më  16.11.2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Miran Ferati 
Telefoni:   049 337 979
E-maili: miranferati84@gmail.com 
               mirock_508@hotmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Dëshmoret e Vrrinit”- Billushë

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	08 Nëntor 2018

	Emri i kontratës
	Blerja e mjeteve te Teknologjisë

	Numri i kontratës:
	ESIP/C1.3/084 - ESIP/SDG/84-G/1.1






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Dëshmoret e Vrrinit”-Billushë, Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i mallrave të nevojashëm:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshëm:

· 4 Llaptopa
· 2 Projektorë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Dëshmoret e Vrrinit”- Billushë, Prizren më së largu deri më 16  Nëntor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Personi kontaktues: Ermal Babuna
Telefoni:  044/640-928
 E-maili: ermalbabuna@gmail.com 







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	 “Razim Cokli”

	Komuna:
	  Shtërpcë

	Data:
	  08.11. 2018

	Emri i kontratës:
	Furnizim me pajisje për Edukatën muzikore

	Numri i kontratës:
	  ESIP/C1.3/104 - ESIP/SDG/104-G/1.1






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Razim Cokli”, Shtërpcë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i i mallrave të nevojshme:
- Mikrofon ajror = 2 copë
- Mikrofon me kabllo = 2 copë
- Mbajtëse të mikrofonëve = 2 copë
- Miksetë Solare Audio profesional = 1 copë
- Zmadhues  600 Wat = 4 copë
- Mbajtëse të zmadhuesve = 4 copë
- Kabllot lidhëse komplet
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin  e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën shkolla fillore e mesme e ulët “Razim Cokli “ Brod/Shtërpcë më së largu deri më: 16.11.2018

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Bektesh Bajrami
Telefoni: 045593226/049929107
E-maili: b_24viqa@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	 “Vasko Pashë Shkodrani”

	Komuna:
	  Suharekë

	Data:
	  08.11. 2018

	Emri i kontratës:
	Furnizimi me kasetofon / CD profesional shkollor

	Numri i kontratës:
	  ESIP/C1.3/127 - ESIP/SDG/127-G/1.2






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Vasko Pash Shkodrani”-Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i mallrave të nevojshëm:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshëm:

· Furnizimi me kasetofon / CD profesional shkollor ( CD kasetofon, Mikseta, Kuti zmadhuese, Mikrofon profesionalë, Këmbëza/Mbajtëse për zmadhues dhe mikrofon )

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Vasko Pash Shkodran”-Leshan, Suharekë më së largu deri më 16  Nëntor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Personi kontaktues: Jeton Vranovci
Telefoni:  044/254-149
E-maili: jetonvranovci@hotmail.com 









Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla/komuna: ‘Nazmi Osmani’ Kaçanik 
Data: 09.11.2018
Emri i kontratës: Furnizim me TI-llaptop
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/028- ESIP/SDG/028-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ne kete rast edhe shkollen tonë ‘Nazmi Osmani’ në Elezaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme: 
Llaptop – 4 copë

Paisja e kabinetit me llaptop është e rëndësisë së veçantë ngase dihet tashmë roli i pazëvendësushëm i teknologjisë në lehtësimin e mësimdhënies dhe nxënies. Realizimi i këtij projekti do i jepte nxënësve dhe mësimdhënësve çasje në realizimin e mësimit të integruar.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e SHFMU ‘Nazmi Osmani’ ne Elezaj më së largu deri më 19.11.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’iu dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: Jeton Vogliqi
Telefoni: 044 649 261
Email: jvogliqi@gmail.com 






Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	SHFMU“Kështjella e Diturisë”, Paldenicë

	Komuna:
	Hani i Elezit


       Data:     09.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/024 – ESIP/SDG/024-CS/1.4
	Trajnim: Zbatim i TIK-ut në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles ‘’Kështjella e Diturisë’’, Paldenicë, Hani i Elezit.
 Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zbatim i TIK-ut në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën:  SHFMU“Kështjella e Diturisë”, Paldenicë më së largu deri më 19.11.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ahmet Krasniqi
Telefoni: 044-146-518
E-maili: shfmu.keshtjellaedituris@gmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla/komuna: “Hajriz Muhadini” Ferizaj
Data: 12.11.2018
Emri i kontratës: Furnizim i kabinetit me TIK, mjete të konkretizimit
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/015-ESIP/SDG/015-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hajriz Muhadini” Dremjak, Ferizaj.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Furnizim i kabinetit me TIK: Dhjetë(10) laptop

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Hajriz Muhadini” Dremjak, Ferizaj, më së largu deri më 20. 11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fejzullah Behluli
Telefoni: 044/150427
E-maili: Fejzullah.273@gmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
        Shkolla/komuna:    Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob, Kaçanik
Data:    12.11.2018
         Emri i kontratës:    Mësim plotësues
                     Numri i kontratës:    ESIP/C1.3/025-ESIP/SDG/025-CS/1.3


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe  Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob , Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Mësim plotësues
    

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob ,Kaçanik ,më së largu deri më 20.11.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës:

Florije Zeneli-Berisha  -  Drejtoreshë
Tel. 044/656-419
florijezeneli@gmail.com






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës: 
	 “Halit Ibishi”

	Komuna:
	Ferizaj


           Data:     12 Nëntor 2018
                                                  Emri i kontratës:     Furnizimi me mjete te TI dhe mjete konktetizimi
                          Numri i kontratës:     ESIP/C1.3/014 - ESIP/SDG/014-G/1.1

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Halit Ibishi”, Ferizaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
- Llaptop – 3 cope
- TV smart – 5 cope
- Lodra për parashkollorë 

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën ;SHFMU “Halit Ibishi” Cërrnillë Ferizaj  më së largu deri më 20 Nëntor 2018.
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Halit Grainca
Telefoni: 044 224 423
E-maili: halit_grainca@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla/komuna:   SHFMU ”Idriz Seferi” Bob, Kaçanik
  Data:   12.11.2018
       Emri i kontratës:   Aplikimi  i TI në mësimdhënie
                Numri i kontratës:    ESIP/C1.3/25- ESIP/SDG/025-CS/1.5


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe  SHFMU ”Idriz Seferi” Bob , Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
   Projektor – 2 copë
    Llaptop- 2 copë
    Libra për parashkollor- 15 copë
   
2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Sh.f.m.u ”Idriz Seferi” Bob ,Kaçanik ,më së largu deri më 20.11.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës:

Florije Zeneli-Berisha  -  Drejtoreshë
Tel. 044/656-419
florijezeneli@gmail.com 




Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Pandeli Sotiri”

	Komuna:
	Obiliq


Data:        12.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/064 - ESIP/SDG/064-G/1.1
	Pajisja e kabinetit me mjete të Teknologjisë



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Pandeli Sotiri” Obiliq.         Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Fotokopje	2 copë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Shkolla“Pandeli Sotiri” Obiliq, më së largu deri më 20.11. 2018

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Bedri Neziri
Telefoni: 044/ 701-726
E-maili: bedrineziri.62@hotmail.com












Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	 “Kadri Zeka”

	Komuna:
	  Kaçanik

	Data:
	  13.11. 2018

	Emri i kontratës:
	Furnizimi i shkollës me TI

	Numri i kontratës:
	  ESIP/C1.3/127 - ESIP/SDG/127-G/1.2






Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe ’Kadri Zeka”- Dubravë- Kaçanik .Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

 
Përshkrimi i mallrave të nevojshme:  Furnizim me TI
        Laptop  sasia  9 copë ( të kompletuar me gjitha paisjet)
                                         
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore;

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Shkolla Fillore e mesme e ulët “Kadri Zeka”   Dubravë- Komuna  Kaçanik më së largu deri më    21.11.2018

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi përgjegjës: Tefik Vishi
Telefoni kontaktues: 044-227-732 ose 044-281-252
E-mail: tefik.vishi@hotmail.com  ose  ekrem-topalli@hotmail.com 






Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Esad Mekuli”

	Komuna:
	  Podujevë


Data: 12.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/073 - ESIP/SDG/073-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Esad Mekuli” Dobratin, Podujevë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie
Kualifikimet e firmës konsulente:
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
•	Përvojë në trajnimin e mësimdhënësve dhe përsonelin e shkollës 
•	Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
•	Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
•	Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
•	Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu Shkolles “Esad Mekuli” Dobratin, Podujevë, më së largu deri më 20.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fatmir Rekaliu                                                                                                                      Telefoni: 044/287-103                                                                                                                                                      E-maili: frekaliu@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	 “Emin Duraku”

	Komuna:
	  Shtime

	Data:
	  13.11. 2018

	Emri i kontratës:
	Furnizimi me TI

	Numri i kontratës:
	  ESIP/C1.3/105 - ESIP/SDG/105-G/1.1







Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe _ Shmu. “Emin Duraku”, Shtime. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 

Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Furnizim i shkollës me TI: 
· Laptop –  6 copë;
·  Printer – 6 copë; 
· Paisje për funksionalizim të kamerave.

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU. ”Emin Duraku,” rr.Skënder Salihu, Nr.18, Shtime, më së largu deri më: 21 nëntor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi Kontaktues:Labinot Rexhaj
Telefoni: 044-598-145
E-maili: labinotr@gmail.com 








Kërkesë për shprehje të interesit
Shkolla/komuna: “Hajriz Muhadini” Ferizaj
Data: 13.11.2018
Emri i kontratës: Trajnim për vlerësimin  përmbledhës, hartimi sipas Taksonomisë së Blunit
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/015 ESIP/SDG/015-CS/1.4
          
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hajriz Muhadini”, Ferizaj. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
        Trajnim: Trajnim për vlerësimin  përmbledhës, hartimi sipas Taksonomisë së Blunit
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve nqë mund të aplikojnë janë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore. 
· Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës
Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim,të cekura më lartë,janë të mirë se ardhur të aplikojnë me shprejet e tyre të interesit kundrejt termeve të referencës në adresën: dhe Shkolles “Hajriz Muhadini”, Ferizaj më së largu deri 21.11.2018. 

Termet e Referencës s’bashku me afatet dhe kushtet tjera do t’ia dorëzojë shkolla në dokumentin Ftesë për propozim konsulentvepotencial që i plotësojnë kriteret.Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%);
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fejzullah Behluli
Telefoni: 044/150427
E-maili: Fejzullah.273@gmail.com 


                             Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi”

	Komuna:
	Novobërdë, Artanë


                          Data:     13.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/063 - ESIP/SDG/063-CS/1.5
	Trajnim:  Programi kompjuterik




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU-në “Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh të Ulët, komuna e Artanës/Novobërdës.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Programi kompjuterik

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale, punëtorët e arsimit etj.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh, më së largu deri më 21.11.2018  deri ora 13.30.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Mehmeti
Telefoni: 044/424-854
E-maili: alimehmeti3@hotmail.com  




Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Halit  Ibishi”

	Komuna:
	Ferizaj


Data: 13.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/014-CS/1.4
	Trajnimi: Vlerësimi përmbledhës


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Halit Ibishi”  në Cërnillë, Ferizaj.  
Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Trajnim:Vlerësimi përmbledhës në Ferizaj

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve nqë mund të aplikojnë janë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim,të cekura më lartë,janë të mirë se ardhur të aplikojnë me shprejet e tyre të interesit kundrejt termeve të referencës në adresën: SHFMU”HALIT IBISHI” në Cërnillë-Ferizaj më së largu deri 21.11.2018. 

Termet e Referencës s’bashku me afatet dhe kushtet tjera do t’ia dorëzojë shkolla në dokumentin Ftesë për propozim konsulentvepotencial që i plotësojnë kriteret.Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:  
	Drejtori i shkollës: Halit Grainca
	Personi kontaktues: Behare Zhinipotoku                       

	Telefoni :  044224423    
	Telefoni: 044916440                                                                

	E-maili: halit_grainca@hotmail.com   
	E-maili: beharezhinipotoku@live.com



Njoftimi për shprehje të interesit 
Shkolla:    SHFMU  ”Idriz Seferi”
                           Komuna:    Kaçanik
     Data:   13.11.2018
              Emri i kontratës:   Furnizim me paisje TI-laptop
           Numri i kontratës:   ESIP/C1.3/025-ESIP/SDG/025-G/1.1 

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe  Sh.f.m.u ”Idriz Seferi ” Bob, Kaçanik. Në kuadër të kësaj përkrahje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Paisje TI-laptop-  4 copë
· Projektor- 2 copë
· Tv  për parashkollorë- 1 copë
    
Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: Sh.f.m.u”Idriz Seferi ” Biqec,Kaçanik ,më së largu deri më: 21.11.2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës:
Florije Zeneli-Berisha  -  Drejtoreshë
Tel. 044/656-419
florijezeneli@gmail.com 










Kerkesë për shprehje të interesit
Shkolla/komuna: “Hajriz Muhadini” Ferizaj
Data: 14.11.2018
Emri i kontratës: Zbatimi i TI në mësimdhënie 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/015 ESIP/SDG/015-CS/1.5
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Hajriz Muhadini” Dremjak, Ferizaj.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie


Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë e trajnimieve me mësimdhënës.
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;

Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 


Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Hajriz Muhadini” Dremjak, Ferizaj, më së largu deri më 22.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Fejzullah Behluli
Telefoni: 044/150427
E-maili: Fejzullah.273@gmail.com 



                       Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi”

	Komuna:
	Novobërdë, Artanë


        Data:     14.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/063 - ESIP/SDG/063-G/1.1
	 Furnizim me TI, llaptopë




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU-në “Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh të Ulët, komuna e Artanës/Novobërdës.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Furnizimi: me TI, llaptopë.

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në furnizimin, shitjen e mjeteve të TI-së llaptopë subjekteve zyrtare komunale shtetërore dhe private, viteve të fundit. 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion mjaft mjete të nevojshme të TI-së, llaptopë. Për të na e kryer furnizimin me kohë sipas kontratës. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Çmimi më i lirë i ofruar (40%) 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve, furnizimieve me mjete të TI-së, llaptopë (30%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e shërbimeve, furnizimeve (30%);

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit do të realizohet në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente të interesuara, që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU“Hanumshahe dhe Tefik Zymberi” në Pasjak me paralelet në Stanishor dhe Makresh, Komuna e Artanës Novobërdës, më së largu deri më 22.11.2018 deri ora 13.30.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ali Mehmeti
Telefoni: +377(0)44/424-854
E-maili: alimehmeti3@hotmail.com
 


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Halit  Ibishi”

	Komuna:
	Ferizaj


       Data:    14.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/014-ESIP/SDG/014-CS/1.3
	Trajnimi: Zbatimi i TI  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Halit Ibishi”  në Cërnillë, Ferizaj.  
1.Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie(Përdorimi i mjeteve të informatikës) në Ferizaj

2.Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve nqë mund të aplikojnë janë:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
3.Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim,të cekura më lartë,janë të mirë se ardhur të aplikojnë me shprejet e tyre të interesit kundrejt termeve të referencës në adresën: SHFMU”HALIT IBISHI” në Cërnillë-Ferizaj më së largu deri 22.11.2018. 
4. Termet e Referencës s’bashku me afatet dhe kushtet tjera do t’ia dorëzojë shkolla në dokumentin Ftesë për propozim konsulentvepotencial që i plotësojnë kriteret.Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës:      
Drejtori i shkollës:Halit Grainca
emaili: halit_grainca@hotmail.com 
Telefoni: 044916440                                                                
 
Personi kontaktues: Behare Zhinipotoku                
Telefoni :  044224423
E-maili: beharezhinipotoku@live.com 



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Skender Kastrati”

	Komuna:
	Rahovec


        Data:     14.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/100 - ESIP/SDG/100-CS/1.1
	Trajnimi dhe qertifikimi i mesimdhenseve ne udheheqje dhe menaxhim


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Skender Kastrati” Radostë – Rahovec.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnimi dhe qertifikimi i mesimdhenseve ne udheheqje dhe menaxhim

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në vitin e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin arsimor 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
· Liqenca e akreditimit për trajnimet e cekura.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të trajnimi dhe qertefikimi i mësimdhënësve në udhëheqje menagjim
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha trajnimi dhe qertefikimi i mësimdhënësve në udhëheqje menagjim (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Skender Kastrati” Radoste-Rahovec, më së largu deri më 22.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Leonard Morina,Telefoni: 044/932-188
E-maili: leonardmorina_9@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku”

	Komuna:
	Pejë


Data: 15.11.2018
Emri i kontratës: Paisje e pjesëshme e kabinetit të TIK-ut
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku”, Peje. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

·  Komjuter me të gjitha pjesët përcjelëse 	 4 copë


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën: SHFMU “Ramiz Sadiku” Rr “Esad Mekuli” Pejë më së largu deri më 23.11.2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: 
Sabiha Hasani, në numër telefoni: 043-416-534,
 e-mail add: sabiha.hasani@yahoo.com,  dhe 
Arif Adema,  në numër telefoni: 049-786-367, 
e-mail add: arifademaj@gmail.com 
 






Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Salih Bytyçi”- Shkozë

	Komuna:
	Malishevë


Data:15.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/056 - ESIP/SDG/056-CS/1.2
	Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik)



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimit të nevojshme:  

1. Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:

· Trajnim i mësimdhënësve për TIK (Programimi Kompjuterik) në Shkozë

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e shërbimeve të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te referencës në adresën e shkollës “Salih Bytyçi”- Shkozë-Malishevë më së largu deri më 23.11. 2018.

4. Termet e Referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulentëve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentët luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues:  Arben Bytyçi,  Samed Bytyçi
Telefoni:  044536234 & 049446056, 049569246
E-maili:  beni-1988@live.com 










Njoftim shprehje interesi 
	Emri i shkollës:
	“Migjeni”

	Komuna:
	Malishevë


Data: 19 nëntor 2018
Emri i kontratës:Paisja e klasës me PC dhe kamera të sigurisë dhe paisje përcjellëse.
Numri i kontratës: ESIP/SDG/054-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Migjeni”, Lubizhde-Malishevë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Kamera të jashtme (komplet) – 4 cope
Kamera të brendshme (komplet) – 2 cope
Laptop  - 3cope
Projektor -2 cope


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Migjeni”-Lubizhde-Malisheve, më së largu deri më 27.11. 2018
4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sokol Paçarizi, Bajram Bytyçi
Telefoni: 044581906,045 355392.
E-maili: shfmu-migjeni@hotmail.com 








Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“DËSHMORËT LLESHI”

	Komuna:
	Gjakovë


      Data: 19.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/019 - ESIP/SDG/019-CS/1.4
	Takimi i miqësisë vizitë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të nevojshme në vijim:  

Përshkrimi i shërbimeve të nevojshme:
Takimi i miqësisë vizitë

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.


Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm për shërbime jo-konsulente në adresën e “DËSHMORËT LLESHI” Doblibare, Gjakovë më së largu deri më 27.11.2018
Specifikimi i hollësishëm për shërbime jo-konsulente së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-Shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e Shprehjes së Interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Gjokë Uka
Telefoni: 044-122- 427
E-maili: gjok.uka@hotmail.com 













Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Ardhmëria”

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 19.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/016 - ESIP/SDG/016-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë  në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: për metodologji në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e metodologjisë ne mësimdhënie;
Kriteret e vlerësimit: 
1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e metodologjisë në mësimdhënie (40%); 
1. Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme (40%);
1. Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu“Ardhmëria” Ramoc, Gjakovë, më së largu deri më 27.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues:  Zhel Berisha	
Telefoni: 044246598
E-maili: zhelberisha@hotmail.com 



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Ramiz Sadiku” 

	Komuna:
	Pejë 


Data: 19.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/154 - ESIP/SDG/154-CS/1.2.
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Ramiz Sadiku” Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim: Aftësim i mësimdhënësve në përdorimin efikas te mjeteve të TIK gjat  zhvillimit të procesit mësimor.

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: ShFMU  “Ramiz Sadiku” Pejë, më së largu deri më 27.11.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: 
Sabiha Hasani, në numër telefoni: 043-416-534,
e-mail add: sabiha.hasani@yahoo.com,  dhe 
Arif Adema,  në numër telefoni: 049-786-367, 
e-mail add: arifademaj@gmail.com 



Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Sylejman Vokshi”- Polluzhë

	Komuna:
	Rahovec


Data: 20.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/101-G/1.1
	Blerje e tabelave elektronike



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Sylejman Vokshi”- Polluzhë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
· Tabela elektronike -3-copë


2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në vitin e fundit
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Sylejman Vokshi”- Polluzhë- Rahovec, më së largu deri më 28.11. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Sinan Bajraktari
Telefoni: 044 356 784
 E-maili: sinan.bajrakatari@hotmail.com 




Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Emin Duraku”

	Komuna:
	Shtime


Data: 21.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/105-ESIP/SDG/105-CS/1.2
	Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Emin Duraku” , Shtime.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zbatimi i  Teknologjisë Informative në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku dy kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës në TIK ose të natyrës së ngjashme; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: ShMU. “Emin Duraku” Shtime, Rr.”Skënder Salihaj, Nr.18, më së largu deri më 29.11. 2018.
 Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Labinot Rexhaj
Telefoni: 044598145
E-maili: labinotr@gmail.com 





Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Shkëndija”

	Komuna:
	Suharekë


Data: 21.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/158 – ESIP/SDG/158-CS/1.3
	Trajnim: Ligjëratë për të drejtat e fëmijëve dhe mjedisin



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Shkëndija” Suharekë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Ligjëratë për të drejtat e fëmijëve dhe mjedisin

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e ligjëratave për nxënës (pjesëmarrës) në fushën e të drejtave të fëmijëve dhe mjedisin;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e ligjërimit për të drejtat e fëmijëve dhe mjedisin (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e ligjëratave të natyrës së ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: ShFMU “Shkëndija” Suharekë më së largu deri më 29.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Skender Gashi
Telefoni: 044/305 724
E-maili: kenygold@hotmail.com 





      Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Asllan Thaçi”

	Komuna:
	Kamenicë


         Data: 22.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/105-ESIP/SDG/105-CS/1.2
	Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asllan Thaçi”, Karaçevë e Ulët, Kamenicë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zbatimi i  Teknologjisë Informative në mësimdhënie (World, Exel dhe Power Point)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Asllan Thaçi”, Karaçevë e Ulët, Kamenicë., më së largu deri më 30.11. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Ramadan Guda
Telefoni : 044342330
E-mail: r.gudaj@hotmail.com








Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	  ”Osman Mani”

	Komuna:
	Shtërpcë


      Data: 22.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/103- ESIP/SDG/103-CS/1.4

	Aktivitet garues me nxënës dhe  Botimi i revistës



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Firajë, Shtërpcë. 
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  
 
6. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
Aktivitet garues me nxënës  ( mikroskop ) dhe Botimi i revistës

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në botimin e revistave shkollore ose të ngjashme
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional dhe me përvojë ofrimin e shërbimit të ngjashëm në botim;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e botimit të revistave (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e botimit të revistave shkollore ose të ngjashme (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Osman Mani” Firajë, Shtërpcë më së largu deri më 30.11. 2018.

Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ganimete Xhemajli
Telefoni: 044380029
E-maili: gnaimetexhemajli@hotmail.com

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Kimete Rexhepi Sadiku
Telefoni: 044 772 351
E-maili: kimeterexhepi@live.com 





Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	  ”Osman Mani”

	Komuna:
	Shtërpcë


         Data: 23.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/103-ESIP/SDG/103-CS/1.1

	Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Osman Mani”, Firajë, Shtërpcë. 
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Zbatimi i TI në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Osman Mani” Firajë, Shtërpcë më së largu deri më 03.12. 2018.

4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ganimete Xhemajli
Telefoni: 044380029
E-maili: gnaimetexhemajli@hotmail.com 




Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Restelica”

	Komuna:
	Dragaš


Data: 23.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës: 

	 ESIP/SDG/006/ESIP/C1.3/006
	Trajnim:Korišćenje tehnologije u nastavi


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Restelica” Restelica, Dragaš.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: “Restelica” Restelica, Dragaš, më së largu deri më 07. 12. 2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Jusuf Hodža
Telefoni: 044/532 505
E-maili: onss-restelica@hotmail.com 













Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Rudolf Walther”- Dejnë

	Komuna:
	Rahovec


                                                                                Data: 23.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/098-G/1.1
	Blerje e paisjeve per Kabinetin e Tik-ut



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Rudolf Walther”- Dejnë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
 Loptopë-5 cope
fotokopjues RICOH- 1 cope
Projektor Acer- 1 cope
Tabela( white board për markerë)- 9 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në vitin e fundit
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën e shkolles “Rudolf Walther”- Dejnë- Rahovec, më së largu deri më 3.12. 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Xhafer Berisha, Asim Bytyqi
Telefoni: 044380 737 ,044201 864
 E-maili: asimi.bytyqi@hotmail.com 










Njoftimi për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Lidhja e Prizrenit”- Opterushë,

	Komuna:
	Rahovec


Data: 23. 11. 2018

	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/096- ESIP/SDG/096-CS/1.1
	Trajnim I mësimdhënësve për TIK




Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Lidhja e Prizrenit”, Opterushë-Rahovec. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
1. Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme:
· Trajnim I mësimdhënësve për TIK

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e sherbimeve të natyrës së ngjashme në 5 vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën e shkolles  “Lidhja e Prizrenit”- Opterushë ̸ Rahovec më së largu deri më 06.12. 2018.

4. Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Skender Krasniqi					Xhavit Bytyqi
Telefoni: +38344366516						+38344141731
E-maili: skrasniqi@live.com					               xhavi.tbytyqi@hotmail.com 










Kërkesa për shprehje të interesit 
	     Emri i shkollës:
	“Asllan Thaçi”

	                                                                Komuna:
	Kamenicë


                                                                         Data: 26.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/030 - ESIP/SDG/030-CS 1.5

	Mësim  plotësues  nga lënda  Gjuhë  shqipe



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asllan Thaçi”, Karaçevë e Ulët, Kamenicë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Mësim plotësues në lëndën Gjuhë shqipe

Kualifikimet e konsulentit individual:

· I/e diplomuar në fushën e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe;
· I/ e licensuar nga MASHT në fushën e Gjuhes dhe Letërsisë Shqipe
· Së paku 3 vite përvojë  pune në mësimdhënie në fushën e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe;
Konsulentët individual të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Konsulentët Individual te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit/CV-të për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Asllan Thaçi”, Karaçevë e Ulët, Kamenicë., më së largu deri më 06.12. 2018.

Kriteret e vlerësimit: 
· Kualifikimi i konsulentit individual - diplomimi në fushën e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe (40 %)
· Licensimi nga MASHT në fushën e Gjuhes dhe Letërsisë Shqipe (20%)
· Përvojë e punës në mësimdhënie në fushën e Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe (40%)

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve individual. (KK).
Individët (Konsulente) te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Asllan Thaçi”, Karaçevë e Ulët, Kamenicë., më së largu deri më 04.12. 2018.
Individët (konsulentët) e interesuara mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: Ramadan Guda
Telefoni : 044342330 /  E-mail: r.gudaj@hotmail.com








Njoftimi për shprehje të interesit 

Shkolla/komuna: SHFMU„25.maj“ – Donje Ljubinje  -Prizren
Data:26.11.2018.
Emri i kontratës:Blerje e mjeteve IT
Numri i kontratës: ESIP/SDG/081-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “25.maj” / Donje Ljubinje  - Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

-   Blerje e mjeteve IT

     Llaptop – 2 cope
     Projektor – 2 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHFMU “25.maj” – Donje Ljubinje  - Prizren më së largu deri më 04.12.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Asim Karadolami
Telefoni: 044 528 030
e-mail: asim-76@hotmail.com





Njoftimi për shprehje të interesit 

Shkolla/komuna: SHFMU„Planjane“ – Planjane -Prizren
Data:26.11.2018.
Emri i kontratës:Blerje mjeteve IT
Numri i kontratës: ESIP/SDG/089-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Planjane” / Planjane - Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

3. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

-   Blerje mjeteve IT

      Tablet – 17 cope


4. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHFMU “Planjane” / Planjane - Prizren. më së largu deri më 04.12.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Alen Azari
Telefoni: 044 356 448
e-mail: o.s.planjane@hotmail.com







Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Restelica”

	Komuna:
	Dragaš


Data: 26.11. 2018
Emri i kontratës: Paisje e pjesëshme e kabinetit të TIK
Numri i kontratës: ESIP/SDG/006/ESIP/C1.3/006

Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Restelica”, Dragaš. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  
 
1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:
Lap top Kompjuter – 8 cope

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën Adresa e Shkolles Restelica, Dragash më së largu deri më 04.12. 2018  ora 12.00

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Jusuf Hodža
Telefoni: 044/532 505
E-maili: onss-restelica@hotmail.com
 


Njoftimi për shprehje të interesit 

Shkolla/komuna: SHFMU„Svjetlost“ – Manastirica -Prizren
Data:26.11.2018.
Emri i kontratës:Pajisje dhe rekuizita sportive
Numri i kontratës: ESIP/SDG/090-G/1.1


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU “Svjetlost” / Manastirica - Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

5. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

-   Pajisje dhe rekuizita sportive

6. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën SHFMU “Svjetlost” – Manastirica - Prizren më së largu deri më 04.12.2018. 

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Zijad Kulići
Telefoni: 044 833 415
e-mail: o.s.svjetlost@hotmail.com 
	




Njoftimi për shprehje të interesit
Emri i shkollës: “ShFMU ”GRNÇARE“ - Grnçare dhe Novo Sello
Komuna: Prizren Data: 27 Nëntor 2018
Emri i kontratës: Blerje e kompjuterve (lap top) 
Numri i kontratës: ESIP/C1.3/085 - ESIP/SDG/085-G/1.1
Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU „GRNÇAR“ Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i sherbimeve të nevojshme: 
Përshkrimi i sherbimeve të nevojshme: 
 Blerje e kompjuterve 
Laptop -  4 copa


Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë:
  Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore. 

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt termeve te references në adresën Adresa e Shkolles ShFMU ”GRNÇARE“ - Grnçare dhe Novo Sello, , Prizren më së largu deri më 06.12. 2018.
Termet e References së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për propozim do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre konsulenteve potencialë që i plotësojnë kriteret. Konsulentet luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Adis Mujo 
Telefoni: 044 355 049 
E-maili: adismujo@hotmail.com 







Kërkesa për shprehje të interesit 
Emri i shkollës: “Enver Topalli”
Komuna:  Ferizaj
Data: 28.11. 2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/013 - ESIP/SDG/013-G/1.1
	Furnizim me TI, llaptopë


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe SHFMU-në “Enver Topalli” në Greme-Omuraj , Komuna - Ferizaj.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Furnizimi: me TI, llaptopë;

· Llaptop     – 4 cope
· Kamera – 2 cope

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në furnizimin, shitjen e mjeteve të TI-së llaptopë subjekteve zyrtare komunale shtetërore dhe private, viteve të fundit. 
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion mjaft mjete të nevojshme të TI-së, llaptopë. Për të na e kryer furnizimin me kohë sipas kontratës. 
Kriteret e vlerësimit: 
· Çmimi më i lirë i ofruar (40%) 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve, furnizimieve me mjete të TI-së, llaptopë (30%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e shërbimeve, furnizimeve (30%);

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit do të realizohet në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente të interesuara, që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime
konsulente në adresën: SHFMU“Enver Topalli”  Greme-Omuraj Komuna Ferizaj, më së largu deri më 06.12.2018.
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Arta Sejdiu
Telefoni: 044-944-082 / E-maili: sejdiuartaa@gmail.com


Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	  “Asdreni”

	Komuna:
	Novobërdë


         Data: 30.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/SDG/152-CS/1.3
	Trajnim: Trajnimi bazik për shkathtësitë e përdorimit të TIK-ut


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Asdreni”, Llabjan, komuna e Novobërdës
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Trajnimi bazik për shkathtësitë e përdorimit të TIK-ut (World, Exel dhe Power Point)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 
Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).
Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesimit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Asdreni”, Llabjan, komuna e Novobërdës, më së largu deri më 10.12. 2018.

4.  Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Albert Mustafa
Telefoni : 044-615-944
E-mail: albeerti@gmail.com



Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Maxhun Çekaj” ish “Avni Rrustemi”

	Komuna:
	Deçan


Data: 30.11.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/01 -ESIP/SDG/01-CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Maxhun Çekaj” fshati Irzniq, Deçan.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie (Aftësimi i mësimdhënësve në përdorimin më të lehtë të teknologjisë informative dhe komunikuese dhe ate në tre module: (Word, Exel dhe Powerpoint)

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Maxhun Çekaj” fshati Irzniq-Deçan , më së largu deri më 10.12.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ilirjana ÇEKAJ
Telefoni: 044/905/248
E-maili: Ilirjanaqekaj@live.com




Njoftimi për shprehje të interesit

	Emri i shkollës:
	“Brigada 125”

	Komuna:
	 Prizren

	Data:
	30 Nëntor 2018

	Emri i kontratës:
	Furnizimi,instalimi dhe konfigurimi i kamerave të vëzhgimit dhe një
Inventori me bateri dhe nje projektori 

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/83 – G/1.1



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollës “Brigada 125”,Prizren. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i shërbimeve të nevojshme:  

Përshkrimi i shërbimeve te nevojshme:

· Security Camera HD
· HDD 3000 GB 
· DVR 16 Ch AHD 
· BNC Connector
· DCC connector female terminal screws
· Cable coaxial Rj 59
· Kanale për kabllo
· Power supply për DVR 
· Montimi konfigurimi dhe instalimi i kamerave
· Invertor 5000 VA
· Bateri për invertor 100 Amper

Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik  dhe termeve te referencës në adresën e Shkollës “Brigada 125”, Prizren më së largu deri më 10 Dhjetor 2018.

Specifikimi i hollësishëm teknik  dhe termet e referencës së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë- shërbime do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.

Detajet kontaktuese të shkollës: 
Kontakti: Hamëz Krasniqi
Telefoni: 044 294 539
 E-maili: sh.f.brigada125@hotmail.com





Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Maxhun Çekaj” ish “Avni Rrustemi”

	Komuna:
	Deçan


Data: 03.12.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/01 -ESIP/SDG/01-CS/1.1
	Trajnim: Digjitalizimi i ditarëve


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles “Maxhun Çekaj” fshati Irzniq, Deçan.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

· Trajnim: Aftësim i mësimdhënësve  në mirëmbajtjen e ditarëve dhe të dhënave të shkollës në formë elektronike.

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Maxhun Çekaj” fshati Irzniq-Deçan , më së largu deri më 12.12.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Ilirjana ÇEKAJ
Telefoni: 044/905/248
E-maili: Ilirjanaqekaj@live.com



Njoftimi për shprehje të interesit 

	Emri i shkollës:
	“Rilindja”

	Komuna:
	Suharekë

	Data:
	06 Dhjetor 2018

	Emri i kontratës
	Vizita vendeve të ndryshme të Kosovës me karakter shkencor

	Numri i kontratës:
	ESIP/SDG/126-G/1.2



Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkollën  “Rilindja”, Suharekë. Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi si në vijim i pajisjeve të nevojshme:  

1. Përshkrimi i mallrave të nevojshme:

· Kompani te udhetimeve(autobuseve) per vizit tek shkollat ne Prizren.

2. Kriteret minimale për kualifikim të kontraktuesve që mund të aplikojnë janë: 

1. Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e së paku 2 kontratave për ofrimin e mallrave të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
1. Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.

3. Kontraktuesit e interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhur të aplikojnë me shprehjet e tyre të interesimit kundrejt specifikimit të hollësishëm teknik në adresën:  Adresa e Shkollës ‘’Rilindja’’, Nëpërbisht - Suharekë më së largu deri më 14 dhjetor 2018.

4. Specifikimi i hollësishëm teknik së bashku me afatet dhe kushtet e tjera, ku të gjitha janë të përgatitura në kuadër të një dokumenti të quajtur Ftesë për ofertë-mallra do t’ia dorëzojë shkolla vetëm atyre kontraktuesve potencialë që i plotësojnë kriteret.  Kompanitë luten që t’i shkruajnë detajet kontaktuese me rastin e shprehjes së interesit.
Detajet kontaktuese të shkollës: 

Personi kontaktues: Hysen Kryeziu
Telefoni: 044 128 288
E-maili: hysen-kryeziu@hotmail.com



Kërkesa për shprehje të interesit 
	Emri i shkollës:
	“Kongresi i Manastirit”Demjan 3

	Komuna:
	Gjakovë


Data: 7.12.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/022 - ESIP/SDG/022CS/1.1
	Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles 
“Kongresi  i Manastirit”Demjan 3, Gjakovë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Përdorimi i teknologjisë në mësimdhënie

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: Shfmu” Kongresi i Manastirit”Demjan 3, më së largu deri më 17.12.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Setki Krasniqi
Telefoni: 044246851
E-maili: setki_1976@hotmail.com




Kërkesa për shprehje të interesit
	Emri i shkollës:
	“Sami Frasheri”

	Komuna:
	Pejë


Data: 07.12.2018
	Numri i kontratës:
	Emri i kontratës:

	ESIP/C1.3/68-ESIP/SDG/68-CS/1.2
	Trajnim: Gjithëpërfshirja


Qeveria e Kosovës ka marrë një kredi nga grupi i Bankës Botërore për realizimin e projektit për përmirësimin e sistemit të arsimit (ESIP), dhe ka për qëllim që një pjesë të grantit ta përdor për ta përkrahur Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe Shkolles SHFMU “Sami Frasheri” fshati  Ozdrim, Pejë.  
Objektivi i nën-komponentit 1.3. (GZhSh) të projektit ESIP është forcimi i kapaciteteve të shkollave që financohen me fonde publike që t’i planifikojnë dhe t’i menaxhojnë burimet si dhe ta promovojnë angazhimin qytetar përmes pjesëmarrjes së mësimdhënësve, prindërve dhe komunitetit në planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e aktiviteteve të shkollës
Në kuadër të kësaj përkrahjeje do të realizohet prokurimi i shërbimeve të konsulencës të nevojshme:  

Trajnim: Gjithëpërfshirja

Kualifikimet e firmës konsulente:
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës të natyrës së ngjashme në dy vitet e fundit; 
· Përvojë në trajnimin dhe punën me personelin e administratës publike ose komunale
· Regjistrimi ligjor i firmës nga autoritetet vendore.
Firmat konsulente të pranueshme do të vlerësohen dhe radhiten në listën e ngushtë në bazë të kërkesave kualifikuese si më lartë. 
Firmat konsulente duhet të tregojnë se kanë në dispozicion staf profesional, përkatësisht trajnerë të certifikuar dhe me përvojë në ofrimin e trajnimeve për mësimdhënës në fushën e përdorimit të teknologjisë;
Kriteret e vlerësimit: 
· Përvoja e suksesshme në ekzekutimin dhe zbatimin e kontratave për ofrimin e shërbimeve të konsulencës nga fusha e teknologjisë informative (40%); 
· Përvoja specifike në ofrimin e trajnimeve të natyrës së ngjashme apo IT (40%);
· Disponueshmëria e personelit kyç profesional të kualifikuar për detyrat (20%) 

Procesi i seleksionimit:
Aktiviteti i prokurimit të do të realizohen në përputhje me: Udhëzime: përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve nga huamarrësit e Bankës Botërore” të muajit janar 2011 dhe të rishikuara në korrik të vitit 2014, dhe me dispozitat e përcaktuara në marrëveshjen për financim, sipas përzgjedhjes të bazuar në metodën e Kualifikimeve të Konsulentëve (KK).

Firmat Konsulente te interesuar që i plotësojnë kriteret minimale për kualifikim, të cekura më lartë, janë të mirëseardhura të aplikojnë me Shprehjet e tyre të Interesit për shërbime konsulente në adresën: SHFMU “Sami Frasheri”  fshati Ozdrim- Pejë, më së largu deri më 15.12.2018
Firmat e interesuara të konsulencës mund të marrin informacion shtesë ose Termat e Referencës të detajuar për këto detyra në adresën e shënuar më poshtë. 
Detajet kontaktuese të shkollës: 
Personi kontaktues: Shuhrete Zogaj
Telefoni: 045 112 689
E-maili: shuhrete_zogaj@hotmail.com
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